
405 

ERANSKINAK 

ANEXOS 



406 



407 

I. ERANSKINA 

Foru Aldundien jarduera 
arau emailea 2015. urtean 

ANEXO I 

Actividad normativa en las 
Haciendas Forales en 2015 
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ARABAKO FORU ARAUDIA NORMATIVA FORAL DE ÁLAVA 
PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN 
GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS 
PERSONAS FÍSICAS 

15/2015 FORU ARAUA, urriaren 28koa, 
Arabako Lurralde Historikoko zenbait 
zerga arau aldatzeko. (ALHAO 130. zk., 
2015eko azaroaren 6a) 

NORMA FORAL 15/2015, de 28 de 
octubre, de modificación de diversas 
normas tributarias del Territorio Histórico 
de Álava. (BOTHA nº 130, de 6 de 
noviembre de 2015) 

22/2015 FORU ARAUA, abenduaren 
29koa, zerga jakin batzuen araudia 
aldatzen duena. (ALHAO 152. zk., 
2015eko abenduaren 30a) 

NORMA FORAL 22/2015, de 29 de 
diciembre, de modificación de la 
normativa reguladora de determinados 
impuestos. (BOTHA nº 152, de 30 de 
diciembre de 2015). 

Diputatuen Kontseiluaren 5/2015 FORU 
DEKRETUA, otsailaren 17koa, onartzen 
dituena Pertsona fisikoen errentaren 
gaineko zergan eta Sozietateen 
gaineko zergan aplikatu beharreko 
eguneratze koefizienteak. (ALHAO 24. 
zk., 2015eko otsailaren 25a) 

DECRETO FORAL 5/2015, del Consejo de 
Diputados de 17 de febrero, que aprueba 
los coeficientes de actualización 
aplicables en el Impuesto sobre la Renta 
de las Personas Físicas y en el Impuesto 
sobre Sociedades. (BOTHA nº 24, de 25 
de febrero de 2015) 

Diputatuen Kontseiluaren 9/2015 FORU 
DEKRETUA, martxoaren 10ekoa, 
hainbat tributu arautegi aldatzen 
dituena. (ALHAO 33. zk., 2015eko 
martxoaren 18a)  

DECRETO FORAL 9/2015, del Consejo de 
Diputados de 10 de marzo, que modifica 
diversos reglamentos tributarios. 
(BOTHA nº 33, de 18 de marzo de 2015). 

Diputatuen Kontseiluaren 21/2015 
FORU DEKRETUA, apirilaren 14koa, 
lehentasunezko mezenasgo jarduerak 
onartzen dituena 2015 ekitaldirako. 
(ALHAO 48. zk., 2015eko apirilaren 
22a) 

DECRETO FORAL 21/2015, del Consejo 
de Diputados de 14 de abril, que 
determina las actividades prioritarias de 
mecenazgo para el ejercicio 2015. 
(BOTHA nº 48, de 22 de abril de 2015) 

Diputatu Kontseiluaren 41/2015 Foru 
Dekretua, uztailaren 21ekoa, 
konturako diru sarrera eta atxikipen 
mota jakin batzuk aldatzen dituena 
pertsona fisikoen errentaren gaineko 
zergan eta sozietateen gaineko zergan, 
erregimen arrunteko araudira egokitze 
aldera. (ALHAO 90. zk., 2015eko 
uztailaren 31) 

DECRETO FORAL 41/2015, del Consejo 
de Diputados de 21 de julio, que modifica 
determinados tipos de retención e 
ingreso a cuenta en el Impuesto sobre la 
Renta de las Personas Físicas y en el 
Impuesto sobre Sociedades, a fin de 
ajustarlos a la normativa de régimen 
común. (BOTHA nº 90, de 31 de julio de 
2015) 

Diputatuen Kontseiluaren 48/2015 Foru 
Dekretua, abuztuaren 4koa. Honen 
bidez, aldatu egiten dira atxikipen 
mota jakin batzuk. (ALHAO 98. zk., 
2015eko abuztuaren 21a) 

DECRETO FORAL 48/2015, del Consejo 
de Diputados de 4 de agosto, que 
modifica determinados tipos de 
retención. (BOTHA nº 98, de 21 de 
agosto de 2015) 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 
Saileko foru diputatuaren 174/2015 
Foru Agindua, martxoaren 17koa, 
pertsona fisikoen errentaren gaineko 
zergaren eta ondarearen gaineko 
zergaren 2014ko ekitaldiko aitorpenak 
aurkezteko arauak eta ereduak 
onartzen dituena. (ALHAO 36. zk., 
2015ko martxoaren 23a) 

ORDEN FORAL 174/2015, del Diputado 
de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, 
de 17 de marzo, de aprobación de las 
normas y modelos para la presentación 
de las declaraciones del Impuesto sobre 
la Renta de las Personas Físicas y del 
Impuesto sobre el Patrimonio 
correspondientes al ejercicio 2014. 
(BOTHA nº 36, de 23 de marzo de 2015) 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu ORDEN FORAL 669/2015, del Diputado 
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Saileko diputatuaren 669/2015 Foru 
Araua, azaroaren 23koa, uztailaren 
24ko 517/2014 Foru Agindua aldatzen 
duena, zeinak pertsona fisikoen 
errentaren gaineko zergaren eta ez-
egoiliarren errentaren gaineko 
zergaren 230 eredua onartzen baitu. 
Loteria eta apustu jakin batzuen 
sariaren gaineko karga bereziaren 
atxikipenak eta konturako diru 
sarrerak; Sozietateen gaineko zerga: 
loteria eta apustu jakin batzuen 
sariaren gaineko atxikipen eta 
konturako diru sarrerak. Autolikidazioa. 
(ALHAO 142. zk., 2015eko abenduaren 
4a) 

de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, 
de 23 de noviembre de modificación de 
la Orden Foral 517/2014, de 24 de julio, 
de aprobación del Modelo 230 del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas 
Físicas e Impuesto sobre la Renta de no 
Residentes: Retenciones e ingresos a 
cuenta del Gravamen Especial sobre los 
premios de determinadas loterías y 
apuestas; Impuesto sobre Sociedades: 
retenciones e ingresos a cuenta sobre los 
premios de determinadas loterías y 
apuestas. Autoliquidación. (BOTHA nº 
142, de 4 de diciembre de 2015) 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 
Saileko diputatuaren 721/2015 Foru 
Dekretua, abenduaren 10ekoa, 
aldatzen duena abenduaren 17ko 
651/2007 Foru Agindua, pertsona 
fisikoen errentaren gaineko zergan 
jasotzen diren atxikipen eta konturako 
diru sarreren urteko laburpenaren 190 
eredua onartu zuena. Lan eta jarduera 
ekonomikoen etekinak, sariak eta 
zenbait errenta egozketa, bai eta, 10-T 
eredua (lan eta jarduera ekonomikoen 
etekinak eta sariak) eta euskarriek izan 
beharreko diseinu fisiko eta logikoak 
ere. (ALHAO 150. zk., 2015eko 
abenduaren 23a) 

ORDEN FORAL 721/2015, del Diputado 
de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, 
de 10 de diciembre de modificación de la 
Orden Foral 651/2007, de 17 de 
diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 190 de resumen anual de 
retenciones e ingresos a cuenta del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas 
Físicas. Rendimientos del trabajo, de 
actividades económicas, premios y 
determinadas imputaciones de renta, así 
como ?los diseños físicos y lógicos, y el 
modelo 10-T relativo al certificado de los 
rendimientos del trabajo, de actividades 
económicas y de premios. (BOTHA nº 
150, de 23 de diciembre de 2015) 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 
Saileko diputatuaren 722/2015 Foru 
Dekretua, abenduaren 10ekoa, 
aldatzen duena abenduaren 17ko 
652/2007 Foru Agindua, dohaintza, 
emari eta ekarpenen eta egindako 
xedatzeen informazio aitorpenerako 
182 eredua onartu zuena, bai eta 
diseinu fisiko eta logikoak ere. (ALHAO 
150. zk., 2015eko abenduaren 23a) 

ORDEN FORAL 722/2015, del Diputado 
de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, 
de 10 de diciembre de modificación de la 
Orden Foral 652/2007, de 17 de 
diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 182 de declaración informativa 
de donativos, donaciones y aportaciones 
recibidas y disposiciones realizadas así 
como los diseños físicos y lógicos. 
(BOTHA nº 150, de 23 de diciembre de 
2015) 

SOZIETATEEN GAINEKO ZERGA IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES 
15/2015 FORU ARAUA, urriaren 28koa, 
Arabako Lurralde Historikoko zenbait 
zerga arau aldatzeko. (ALHAO 130. zk., 
2015eko azaroaren 6a) 

NORMA FORAL 15/2015, de 28 de 
octubre, de modificación de diversas 
normas tributarias del Territorio Histórico 
de Álava. (BOTHA nº 130, de 6 de 
noviembre de 2015) 

22/2015 FORU ARAUA, abenduaren 
29koa, zerga jakin batzuen araudia 
aldatzen duena. (ALHAO 152. zk., 
2015eko abenduaren 30a) 

NORMA FORAL 22/2015, de 29 de 
diciembre, de modificación de la 
normativa reguladora de determinados 
impuestos. (BOTHA nº 152, de 30 de 
diciembre de 2015). 

Diputatuen Kontseiluaren 1/2015 
ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO 
DEKRETUA, martxoaren 10ekoa, 

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA 
FISCAL 1/2015, del Consejo de 
Diputados de 10 de marzo, que adapta la 
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Arabako zerga araudira egokitzen 
dituena ez-egoiliarren errentaren 
gaineko zergan, balio eran-tsiaren 
gaineko zergan, berotegi efektuko gas 
fluordunen gaineko zergan, ondare 
eskualdaketa eta egintza juridiko 
dokumentatuen gaineko zergan eta 
sozietateen gaineko zergan egin diren 
hainbat aldaketa. (ALHAO 36. zk., 
2015eko martxoaren 25a) 

normativa tributaria alavesa diversas 
modificaciones introducidad en los 
Impuestos sobre la Renta de No 
Residentes, sobre el Valor Añadido, sobre 
los Gases Fluorados de Efecto 
Invernadero, sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados y sobre Sociedades. 
(BOTHA nº 36, de 25 de marzo de 2015) 

Diputatuen Kontseiluaren 5/2015 FORU 
DEKRETUA, otsailaren 17koa, onartzen 
dituena Pertsona fisikoen errentaren 
gaineko zergan eta Sozietateen 
gaineko zergan aplikatu beharreko 
eguneratze koefizienteak. (ALHAO 24. 
zk., 2015eko otsailaren 25a) 

DECRETO FORAL 5/2015, del Consejo de 
Diputados de 17 de febrero, que aprueba 
los coeficientes de actualización 
aplicables en el Impuesto sobre la Renta 
de las Personas Físicas y en el Impuesto 
sobre Sociedades. (BOTHA nº 24, de 25 
de febrero de 2015) 

Diputatuen Kontseiluaren 9/2015 FORU 
DEKRETUA, martxoaren 10ekoa, 
hainbat tributu arautegi aldatzen 
dituena. (ALHAO 33. zk., 2015eko 
martxoaren 18a) 

DECRETO FORAL 9/2015, del Consejo de 
Diputados de 10 de marzo, que modifica 
diversos reglamentos tributarios. 
(BOTHA nº 33, de 18 de marzo de 2015). 

Diputatuen Kontseiluaren 21/2015 
FORU DEKRETUA, apirilaren 14koa, 
lehentasunezko mezenasgo jarduerak 
onartzen dituena 2015 ekitaldirako. 
(ALHAO 48. zk., 2015eko apirilaren 
22a) 

DECRETO FORAL 21/2015, del Consejo 
de Diputados de 14 de abril, que 
determina las actividades prioritarias de 
mecenazgo para el ejercicio 2015. 
(BOTHA nº 48, de 22 de abril de 2015) 

Diputatu Kontseiluaren 41/2015 Foru 
Dekretua, uztailaren 21ekoa, 
konturako diru sarrera eta atxikipen 
mota jakin batzuk aldatzen dituena 
pertsona fisikoen errentaren gaineko 
zergan eta sozietateen gaineko zergan, 
erregimen arrunteko araudira egokitze 
aldera. (ALHAO 90. zk., 2015eko 
uztailaren 31) 

DECRETO FORAL 41/2015, del Consejo 
de Diputados de 21 de julio, que modifica 
determinados tipos de retención e 
ingreso a cuenta en el Impuesto sobre la 
Renta de las Personas Físicas y en el 
Impuesto sobre Sociedades, a fin de 
ajustarlos a la normativa de régimen 
común. (BOTHA nº 90, de 31 de julio de 
2015) 

Diputatuen Kontseiluaren 48/2015 Foru 
Dekretua, abuztuaren 4koa. Honen 
bidez, aldatu egiten dira atxikipen 
mota jakin batzuk. (ALHAO 98. zk., 
2015eko abuztuaren 21a) 

DECRETO FORAL 48/2015, del Consejo 
de Diputados de 4 de agosto, que 
modifica determinados tipos de 
retención. (BOTHA nº 98, de 21 de 
agosto de 2015) 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 
Saileko Diputatuaren 390/2015 Foru 
Agindua, ekainaren 17koa, ondoko 
eredu hauek onartzen dituena: 
establezimendu iraunkorrek eta 
atzerrian eratuta egonik Arabako 
Lurralde Historikoan ari diren errenten 
egozketaren araubideko erakundeek 
2014ko urtarrilaren 1etik abenduaren 
31ra bitartean hasitako zergaldietako 
sozietateen gaineko zergaren eta ez-
egoiliarren gaineko zergaren 
autolikidazioak egiteko aurkeztu 
beharreko 200 eta 220 ereduak. 
Orobat, ereduok telematikoki 

ORDEN FORAL 390/2015, del Diputado 
de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, 
de 17 de junio, de aprobación de los 
modelos 200 y 220 de autoliquidación del 
Impuesto sobre Sociedades y del 
Impuesto sobre la Renta de no 
Residentes correspondiente a 
establecimientos permanentes y 
entidades en régimen de atribución de 
rentas constituidas en el extranjero con 
presencia en el Territorio Histórico de 
Álava, para los ejercicios iniciados entre 
el 1 de enero y el 31 de diciembre de 
2014, y se establecen las condiciones 
generales para su presentación 
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aurkezteko baldintza orokorrak 
ezartzen ditu. (ALHAO 74. zk., 
2015eko uztailaren 22a) 

telemática. (BOTHA nº 74, de 22 de junio 
de 2015) 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 
Saileko diputatuaren 669/2015 Foru 
Araua, azaroaren 23koa, uztailaren 
24ko 517/2014 Foru Agindua aldatzen 
duena, zeinak pertsona fisikoen 
errentaren gaineko zergaren eta ez-
egoiliarren errentaren gaineko 
zergaren 230 eredua onartzen baitu. 
Loteria eta apustu jakin batzuen 
sariaren gaineko karga bereziaren 
atxikipenak eta konturako diru 
sarrerak; Sozietateen gaineko zerga: 
loteria eta apustu jakin batzuen 
sariaren gaineko atxikipen eta 
konturako diru sarrerak. Autolikidazioa. 
(ALHAO 142. zk., 2015eko abenduaren 
4a) 

ORDEN FORAL 669/2015, del Diputado 
de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, 
de 23 de noviembre de modificación de 
la Orden Foral 517/2014, de 24 de julio, 
de aprobación del Modelo 230 del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas 
Físicas e Impuesto sobre la Renta de no 
Residentes: Retenciones e ingresos a 
cuenta del Gravamen Especial sobre los 
premios de determinadas loterías y 
apuestas; Impuesto sobre Sociedades: 
retenciones e ingresos a cuenta sobre los 
premios de determinadas loterías y 
apuestas. Autoliquidación. (BOTHA nº 
142, de 4 de diciembre de 2015) 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 
Saileko diputatuaren 722/2015 Foru 
Dekretua, abenduaren 10ekoa, 
aldatzen duena abenduaren 17ko 
652/2007 Foru Agindua, dohaintza, 
emari eta ekarpenen eta egindako 
xedatzeen informazio aitorpenerako 
182 eredua onartu zuena, bai eta 
diseinu fisiko eta logikoak ere. (ALHAO 
150. zk., 2015eko abenduaren 23a) 

ORDEN FORAL 722/2015, del Diputado 
de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, 
de 10 de diciembre de modificación de la 
Orden Foral 652/2007, de 17 de 
diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 182 de declaración informativa 
de donativos, donaciones y aportaciones 
recibidas y disposiciones realizadas así 
como los diseños físicos y lógicos. 
(BOTHA nº 150, de 23 de diciembre de 
2015) 

IRABAZTEKO XEDERIK GABEKO 
ERAKUNDEEN ETA 
MEZENASGORAKO ZERGA 
PIZGARRIEN ZERGA ARAUBIDEA 

RÉGIMEN FISCAL DE LAS ENTIDADES 
SIN FINES LUCRATIVOS E 
INCENTIVOS FISCALES AL 
MECENAZGO 

220/2015 FORU DEKRETUA, urriaren 
26koa, onartzen duena finkatzea zein 
baldintza bete behar duten Diputatuen 
Kontseiluaren apirilaren 14ko 21/2015 
Foru Dekretuaren 3. artikuluan 
zehazten diren kirol jarduerek 2015eko 
ekitaldian lehentasunezko mezenasgo 
jardueratzat har daitezen. (ALHAO 
129. zk., 2015eko azaroaren 4a) 

ORDEN FORAL 220/2015, de 26 de 
octubre que aprueba la determinación de 
las condiciones que deben reunir las 
actividades deportivas que se especifican 
en el Decreto Foral 21/20015, de 14 de 
abril, para su consideración como 
prioritarias de mecenazgo para el 
ejercicio 2015. (BOTHA nº 129, de 4 de 
noviembre de 2015) 

EZ EGOILIARREN ERRENTAREN 
GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE NO 
RESIDENTES 

22/2015 FORU ARAUA, abenduaren 
29koa, zerga jakin batzuen araudia 
aldatzen duena. (ALHAO 152. zk., 
2015eko abenduaren 30a) 

NORMA FORAL 22/2015, de 29 de 
diciembre, de modificación de la 
normativa reguladora de determinados 
impuestos. (BOTHA nº 152, de 30 de 
diciembre de 2015). 

Diputatuen Kontseiluaren 1/2015 
ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO 
DEKRETUA, martxoaren 10ekoa, 
Arabako zerga araudira egokitzen 
dituena ez-egoiliarren errentaren 
gaineko zergan, balio eran-tsiaren 

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA 
FISCAL 1/2015, del Consejo de 
Diputados de 10 de marzo, que adapta la 
normativa tributaria alavesa diversas 
modificaciones introducidad en los 
Impuestos sobre la Renta de No 
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gaineko zergan, berotegi efektuko gas 
fluordunen gaineko zergan, ondare 
eskualdaketa eta egintza juridiko 
dokumentatuen gaineko zergan eta 
sozietateen gaineko zergan egin diren 
hainbat aldaketa. (ALHAO 36. zk., 
2015eko martxoaren 25a) 

Residentes, sobre el Valor Añadido, sobre 
los Gases Fluorados de Efecto 
Invernadero, sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados y sobre Sociedades. 
(BOTHA nº 36, de 25 de marzo de 2015) 

Diputatu Kontseiluaren 2/2015 ZERGA 
PREMIAZKO ARAUGINTZAKO 
DEKRETUA, uztailaren 21ekoa. 
Ezegoiliarren errentaren gaineko 
zergaren Foru Araua aldatzen duena. 
(ALHAO 90. zk., 2015eko uztailaren 
31) 

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA 
FISCAL 2/2015, del Consejo de 
Diputados de 21 de julio, por el que se 
modifica la Norma Foral del Impuesto 
sobre la Renta de No Residentes. (BOTHA 
nº 90, de 31 de julio de 2015) 

Diputatuen Kontseiluaren 21/2015 
FORU DEKRETUA, apirilaren 14koa, 
lehentasunezko mezenasgo jarduerak 
onartzen dituena 2015 ekitaldirako. 
(ALHAO 48. zk., 2015eko apirilaren 
22a) 

DECRETO FORAL 21/2015, del Consejo 
de Diputados de 14 de abril, que 
determina las actividades prioritarias de 
mecenazgo para el ejercicio 2015. 
(BOTHA nº 48, de 22 de abril de 2015) 

Diputatu Kontseiluaren 41/2015 Foru 
Dekretua, uztailaren 21ekoa, 
konturako diru sarrera eta atxikipen 
mota jakin batzuk aldatzen dituena 
pertsona fisikoen errentaren gaineko 
zergan eta sozietateen gaineko zergan, 
erregimen arrunteko araudira egokitze 
aldera. (ALHAO 90. zk., 2015eko 
uztailaren 31) 

DECRETO FORAL 41/2015, del Consejo 
de Diputados de 21 de julio, que modifica 
determinados tipos de retención e 
ingreso a cuenta en el Impuesto sobre la 
Renta de las Personas Físicas y en el 
Impuesto sobre Sociedades, a fin de 
ajustarlos a la normativa de régimen 
común. (BOTHA nº 90, de 31 de julio de 
2015) 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 
Saileko Diputatuaren 390/2015 Foru 
Agindua, ekainaren 17koa, ondoko 
eredu hauek onartzen dituena: 
establezimendu iraunkorrek eta 
atzerrian eratuta egonik Arabako 
Lurralde Historikoan ari diren errenten 
egozketaren araubideko erakundeek 
2014ko urtarrilaren 1etik abenduaren 
31ra bitartean hasitako zergaldietako 
sozietateen gaineko zergaren eta ez-
egoiliarren gaineko zergaren 
autolikidazioak egiteko aurkeztu 
beharreko 200 eta 220 ereduak. 
Orobat, ereduok telematikoki 
aurkezteko baldintza orokorrak 
ezartzen ditu. (ALHAO 74. zk., 
2015eko uztailaren 22a) 

ORDEN FORAL 390/2015, del Diputado 
de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, 
de 17 de junio, de aprobación de los 
modelos 200 y 220 de autoliquidación del 
Impuesto sobre Sociedades y del 
Impuesto sobre la Renta de no 
Residentes correspondiente a 
establecimientos permanentes y 
entidades en régimen de atribución de 
rentas constituidas en el extranjero con 
presencia en el Territorio Histórico de 
Álava, para los ejercicios iniciados entre 
el 1 de enero y el 31 de diciembre de 
2014, y se establecen las condiciones 
generales para su presentación 
telemática. (BOTHA nº 74, de 22 de junio 
de 2015) 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 
Saileko diputatuaren 669/2015 Foru 
Araua, azaroaren 23koa, uztailaren 
24ko 517/2014 Foru Agindua aldatzen 
duena, zeinak pertsona fisikoen 
errentaren gaineko zergaren eta ez-
egoiliarren errentaren gaineko 
zergaren 230 eredua onartzen baitu. 
Loteria eta apustu jakin batzuen 
sariaren gaineko karga bereziaren 

ORDEN FORAL 669/2015, del Diputado 
de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, 
de 23 de noviembre de modificación de 
la Orden Foral 517/2014, de 24 de julio, 
de aprobación del Modelo 230 del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas 
Físicas e Impuesto sobre la Renta de no 
Residentes: Retenciones e ingresos a 
cuenta del Gravamen Especial sobre los 
premios de determinadas loterías y 
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atxikipenak eta konturako diru 
sarrerak; Sozietateen gaineko zerga: 
loteria eta apustu jakin batzuen 
sariaren gaineko atxikipen eta 
konturako diru sarrerak. Autolikidazioa. 
(ALHAO 142. zk., 2015eko abenduaren 
4a) 

apuestas; Impuesto sobre Sociedades: 
retenciones e ingresos a cuenta sobre los 
premios de determinadas loterías y 
apuestas. Autoliquidación. (BOTHA nº 
142, de 4 de diciembre de 2015) 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 
Saileko diputatuaren 722/2015 Foru 
Dekretua, abenduaren 10ekoa, 
aldatzen duena abenduaren 17ko 
652/2007 Foru Agindua, dohaintza, 
emari eta ekarpenen eta egindako 
xedatzeen informazio aitorpenerako 
182 eredua onartu zuena, bai eta 
diseinu fisiko eta logikoak ere. (ALHAO 
150. zk., 2015eko abenduaren 23a) 

ORDEN FORAL 722/2015, del Diputado 
de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, 
de 10 de diciembre de modificación de la 
Orden Foral 652/2007, de 17 de 
diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 182 de declaración informativa 
de donativos, donaciones y aportaciones 
recibidas y disposiciones realizadas así 
como los diseños físicos y lógicos. 
(BOTHA nº 150, de 23 de diciembre de 
2015) 

OINORDETZEN ETA DOHAINTZEN 
GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y 
DONACIONES 

22/2015 FORU ARAUA, abenduaren 
29koa, zerga jakin batzuen araudia 
aldatzen duena. (ALHAO 152. zk., 
2015eko abenduaren 30a) 

NORMA FORAL 22/2015, de 29 de 
diciembre, de modificación de la 
normativa reguladora de determinados 
impuestos. (BOTHA nº 152, de 30 de 
diciembre de 2015). 

2/2015 FORU DEKRETUA, otsailaren 
3ko Diputatuen Kontseiluarena, 
onartzen duena autoen eta itsasontzien 
batez besteko salmenta prezioak, 
ondare eskualdaketen eta egintza 
juridiko dokumentatuen gaineko 
zergaren, oinordetza eta dohaintzen 
gaineko zergaren eta zenbait 
garraiobideren gaineko zerga 
bereziaren ondorioetarako. (ALHAO 19. 
zk., 2015eko otsailaren 13a) 

DECRETO FORAL 2/2015, del Consejo de 
Diputados de 3 de febrero, que aprueba 
los precios medios de venta de vehículos 
automóviles y embarcaciones, a efectos 
de los Impuestos sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados, sobre Sucesiones y 
Donaciones e Impuesto Especial sobre 
Determinados Medios de Transporte. 
(BOTHA nº 19, de 13 de febrero de 
2015) 

ONDAREAREN GAINEKO ZERGA IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO 
22/2015 FORU ARAUA, abenduaren 
29koa, zerga jakin batzuen araudia 
aldatzen duena. (ALHAO 152. zk., 
2015eko abenduaren 30a) 

NORMA FORAL 22/2015, de 29 de 
diciembre, de modificación de la 
normativa reguladora de determinados 
impuestos. (BOTHA nº 152, de 30 de 
diciembre de 2015). 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 
Saileko foru diputatuaren 174/2015 
Foru Agindua, martxoaren 17koa, 
pertsona fisikoen errentaren gaineko 
zergaren eta ondarearen gaineko 
zergaren 2014ko ekitaldiko aitorpenak 
aurkezteko arauak eta ereduak 
onartzen dituena. (ALHAO 36. zk., 
2015ko martxoaren 23a) 

ORDEN FORAL 174/2015, del Diputado 
de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, 
de 17 de marzo, de aprobación de las 
normas y modelos para la presentación 
de las declaraciones del Impuesto sobre 
la Renta de las Personas Físicas y del 
Impuesto sobre el Patrimonio 
correspondientes al ejercicio 2014. 
(BOTHA nº 36, de 23 de marzo de 2015) 

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO 
ZERGA 

IMPUESTO SOBRE EL VALOR 
AÑADIDO 

22/2015 FORU ARAUA, abenduaren 
29koa, zerga jakin batzuen araudia 
aldatzen duena. (ALHAO 152. zk., 
2015eko abenduaren 30a) 

NORMA FORAL 22/2015, de 29 de 
diciembre, de modificación de la 
normativa reguladora de determinados 
impuestos. (BOTHA nº 152, de 30 de 
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diciembre de 2015). 
Diputatuen Kontseiluaren 1/2015 
ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO 
DEKRETUA, martxoaren 10ekoa, 
Arabako zerga araudira egokitzen 
dituena ez-egoiliarren errentaren 
gaineko zergan, balio eran-tsiaren 
gaineko zergan, berotegi efektuko gas 
fluordunen gaineko zergan, ondare 
eskualdaketa eta egintza juridiko 
dokumentatuen gaineko zergan eta 
sozietateen gaineko zergan egin diren 
hainbat aldaketa. (ALHAO 36. zk., 
2015eko martxoaren 25a) 

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA 
FISCAL 1/2015, del Consejo de 
Diputados de 10 de marzo, que adapta la 
normativa tributaria alavesa diversas 
modificaciones introducidad en los 
Impuestos sobre la Renta de No 
Residentes, sobre el Valor Añadido, sobre 
los Gases Fluorados de Efecto 
Invernadero, sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados y sobre Sociedades. 
(BOTHA nº 36, de 25 de marzo de 2015) 

Diputatuen Kontseiluaren 4/2015 FORU 
DEKRETUA, otsailaren 17koa, arautzen 
duena balio erantsiaren gaineko 
zergaren erregimen erraztua 
2015erako. (ALHAO 25. zk., 2015eko 
otsailaren 5a) 

DECRETO FORAL 4/2015, del Consejo de 
Diputados de 17 de febrero, que regula 
para el año 2015 el régimen simplificado 
del Impuesto sobre el Valor Añadido 
(BOTHA nº 25, de 27 de febrero de 
2015) 

Diputatuen Kontseiluaren 53/2015 
FORU DEKRETUA, irailaren 15ekoa, 
Balio Erantsiaren gaineko Zergaren 
Araudia aldatzen duena, apirilaren 
27ko 124/1993 Foru Dekretuaren bidez 
onartua. (ALHAO 113. zk., 2015eko 
irailaren 25a) 

DECRETO FORAL 53/2015, del Consejo 
de Diputados de 15 de septiembre, que 
modifica el Reglamento del Impuesto 
sobre el Valor Añadido, aprobado por 
Decreto Foral 124/1993, de 27 de abril. 
(BOTHA nº 113, de 25 de septiembre de 
2015) 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 
Saileko foru diputatuaren 38/2015 Foru 
Agindua, otsailaren 4a, onartzen 
dituena balio erantsiaren gaineko 
zergaren 303 "Autolikidazioa" eta 322 
"Erakunde taldea. Banako eredua" 
eredu berriak. (ALHAO 18. zk., 
2015eko otsailaren 11) 

ORDEN FORAL 38/2015, del Diputado de 
Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 4 
de febrero, de aprobación de los nuevos 
modelos del Impuesto sobre el Valor 
Añadido, 303 Autoliquidación y 322 
Grupo de entidades. Modelo individual. 
(BOTHA nº 18, de 11 de febrero de 
2015) 

ONDARE ESKUALDAKETEN ETA 
EGINTZA JURIDIKO AGIRIDUNEN 
GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES 
PATRIMONIALES Y ACTOS 
JURÍDICOS DOCUMENTADOS 

15/2015 FORU ARAUA, urriaren 28koa, 
Arabako Lurralde Historikoko zenbait 
zerga arau aldatzeko. (ALHAO 130. zk., 
2015eko azaroaren 6a) 

NORMA FORAL 15/2015, de 28 de 
octubre, de modificación de diversas 
normas tributarias del Territorio Histórico 
de Álava. (BOTHA nº 130, de 6 de 
noviembre de 2015) 

22/2015 FORU ARAUA, abenduaren 
29koa, zerga jakin batzuen araudia 
aldatzen duena. (ALHAO 152. zk., 
2015eko abenduaren 30a) 

NORMA FORAL 22/2015, de 29 de 
diciembre, de modificación de la 
normativa reguladora de determinados 
impuestos. (BOTHA nº 152, de 30 de 
diciembre de 2015). 

Diputatuen Kontseiluaren 1/2015 
ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO 
DEKRETUA, martxoaren 10ekoa, 
Arabako zerga araudira egokitzen 
dituena ez-egoiliarren errentaren 
gaineko zergan, balio eran-tsiaren 
gaineko zergan, berotegi efektuko gas 
fluordunen gaineko zergan, ondare 
eskualdaketa eta egintza juridiko 

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA 
FISCAL 1/2015, del Consejo de 
Diputados de 10 de marzo, que adapta la 
normativa tributaria alavesa diversas 
modificaciones introducidad en los 
Impuestos sobre la Renta de No 
Residentes, sobre el Valor Añadido, sobre 
los Gases Fluorados de Efecto 
Invernadero, sobre Transmisiones 
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dokumentatuen gaineko zergan eta 
sozietateen gaineko zergan egin diren 
hainbat aldaketa. (ALHAO 36. zk., 
2015eko martxoaren 25a) 

Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados y sobre Sociedades. 
(BOTHA nº 36, de 25 de marzo de 2015) 

2/2015 FORU DEKRETUA, otsailaren 
3ko Diputatuen Kontseiluarena, 
onartzen duena autoen eta itsasontzien 
batez besteko salmenta prezioak, 
ondare eskualdaketen eta egintza 
juridiko dokumentatuen gaineko 
zergaren, oinordetza eta dohaintzen 
gaineko zergaren eta zenbait 
garraiobideren gaineko zerga 
bereziaren ondorioetarako. (ALHAO 19. 
zk., 2015eko otsailaren 13a) 

DECRETO FORAL 2/2015, del Consejo de 
Diputados de 3 de febrero, que aprueba 
los precios medios de venta de vehículos 
automóviles y embarcaciones, a efectos 
de los Impuestos sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados, sobre Sucesiones y 
Donaciones e Impuesto Especial sobre 
Determinados Medios de Transporte. 
(BOTHA nº 19, de 13 de febrero de 
2015) 

ELEKTRIZITATEAREN GAINEKO 
ZERGA BEREZIA 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE LA 
ELECTRICIDAD 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 
Saileko foru diputatuaren 52/2015 
FORU AGINDUA, otsailaren 12koa, 
onartzen duena 560 eredua 
(Elektrizitatearen gaineko zerga. 
Autolikidazioa) eta ezartzen duena 
eredu hori aurkezteko modua eta 
prozedura. (ALHAO 22. zk., 2015eko 
otsailaren 20a) 

ORDEN FORAL 52/2015, del Diputado de 
Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 
12 de febrero, de aprobación del modelo 
560 Impuesto Especial sobre la 
Electricidad. Autoliquidación y 
establecimiento de la forma y 
procedimiento para su presentación. 
(BOTHA nº 22, de 20 de febrero de 
2015) 

GARRAIOBIDE ZEHATZ BATZUEN 
GAINEKO ZERGA BEREZIA 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
DETERMINADOS MEDIOS DE 
TRANSPORTE 

2/2015 FORU DEKRETUA, otsailaren 
3ko Diputatuen Kontseiluarena, 
onartzen duena autoen eta itsasontzien 
batez besteko salmenta prezioak, 
ondare eskualdaketen eta egintza 
juridiko dokumentatuen gaineko 
zergaren, oinordetza eta dohaintzen 
gaineko zergaren eta zenbait 
garraiobideren gaineko zerga 
bereziaren ondorioetarako. (ALHAO 19. 
zk., 2015eko otsailaren 13a) 

DECRETO FORAL 2/2015, del Consejo de 
Diputados de 3 de febrero, que aprueba 
los precios medios de venta de vehículos 
automóviles y embarcaciones, a efectos 
de los Impuestos sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados, sobre Sucesiones y 
Donaciones e Impuesto Especial sobre 
Determinados Medios de Transporte. 
(BOTHA nº 19, de 13 de febrero de 
2015) 

ASEGURUEN GAINEKO ZERGA IMPUESTO SOBRE SEGUROS 
15/2015 FORU ARAUA, urriaren 28koa, 
Arabako Lurralde Historikoko zenbait 
zerga arau aldatzeko. (ALHAO 130. zk., 
2015eko azaroaren 6a) 

NORMA FORAL 15/2015, de 28 de 
octubre, de modificación de diversas 
normas tributarias del Territorio Histórico 
de Álava. (BOTHA nº 130, de 6 de 
noviembre de 2015) 

HIRILURREN BALIOAREN 
GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO 
DE VALOR DE LOS TERRENOS DE 
NATURALEZA URBANA 

22/2015 FORU ARAUA, abenduaren 
29koa, zerga jakin batzuen araudia 
aldatzen duena. (ALHAO 152. zk., 
2015eko abenduaren 30a) 

NORMA FORAL 22/2015, de 29 de 
diciembre, de modificación de la 
normativa reguladora de determinados 
impuestos. (BOTHA nº 152, de 30 de 
diciembre de 2015). 

ENERGIA ELEKTRIKOAREN 
EKOIZPENAREN BALIOAREN 
GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE EL VALOR DE LA 
PRODUCCIÓN DE LA ENERGÍA 
ELÉCTRICA 
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Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 
Saileko foru diputatuaren 403/2015 
Foru Agindua, ekainaren 23koa, 
aldatzen duena Ogasun, Finantza eta 
Aurrekontu Saileko diputatuaren 
uztailaren 18ko 499/2014 Foru 
Agindua, 583 eredua ("Energia 
elektrikoaren ekoizpenaren balioaren 
gaineko zerga. Autolikidazioa eta 
ordainketa zatikatuak") onartzen 
duena. (ALHAO 78. zk., 2015eko 
uztailaren 3a) 

ORDEN FORAL 403/2015, del Diputado 
de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, 
de 23 de junio, de modificación de la 
Orden Foral 499/2014, del Diputado de 
Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 
18 de julio, de aprobación del modelo 
583 "Impuesto sobre el Valor de la 
Producción de la Energía Eléctrica. 
Autoliquidación y pagos fraccionados". 
(BOTHA nº 78, de 3 de julio de 2015) 

KREDITU ERAKUNDEETAKO 
GORDAILUEN GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE DEPÓSITOS EN 
LAS ENTIDADES DE CRÉDITO 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 
Saileko diputatuaren 379/2015 Foru 
Agindua, ekainarenaren 11koa, 
onartzen duena 411 eredua, "Kreditu 
erakundeetako gordailuen gaineko 
zerga. Autolikidazioa" izenekoa. 
(ALHAO 73. zk., 2015eko ekainaren 
19a) 

ORDEN FORAL 379/2015, del Diputado 
de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, 
de 11 de junio, de aprobación del modelo 
411 Impuesto sobre los Depósitos en las 
Entidades de Crédito. Autoliquidación. 
(BOTHA nº 73, de 19 de junio de 2015) 

BEROTEGI-EFEKTUKO GAS 
FLUORDUNEN GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE GASES 
FLUORADOS DE EFECTO
INVERNADERO 

Diputatuen Kontseiluaren 1/2015 
ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO 
DEKRETUA, martxoaren 10ekoa, 
Arabako zerga araudira egokitzen 
dituena ez-egoiliarren errentaren 
gaineko zergan, balio eran-tsiaren 
gaineko zergan, berotegi efektuko gas 
fluordunen gaineko zergan, ondare 
eskualdaketa eta egintza juridiko 
dokumentatuen gaineko zergan eta 
sozietateen gaineko zergan egin diren 
hainbat aldaketa. (ALHAO 36. zk., 
2015eko martxoaren 25a) 

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA 
FISCAL 1/2015, del Consejo de 
Diputados de 10 de marzo, que adapta la 
normativa tributaria alavesa diversas 
modificaciones introducidad en los 
Impuestos sobre la Renta de No 
Residentes, sobre el Valor Añadido, sobre 
los Gases Fluorados de Efecto 
Invernadero, sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados y sobre Sociedades. 
(BOTHA nº 36, de 25 de marzo de 2015) 

ZERGA KUDEAKETA GESTIÓN TRIBUTARIA 
13/2015 Foru Araua, irailaren 30ekoa, 
Arabako Foru Aldundiko Ogasun, 
Finantza eta Aurrekontu Sailaren eta 
Euskal Autonomia Erkidegoko herri 
administrazioaren eta bere sozietate 
publikoen artean informazioa 
trukatzeko sinatutako lankidetza 
hitzarmena berresten duena. (ALHAO 
119. zk., 2015eko urriaren 9a) 

NORMA FORAL 13/2015, de 30 de 
septiembre, de ratificación del convenio 
de colaboración entre el Departamento 
de Hacienda, Finanzas y Presupuestos de 
la Diputación Foral de Álava y la 
administración pública de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi y sus sociedades 
públicas para el intercambio de 
información. (BOTHA nº 119, de 9 de 
octubre de 2015) 

14/2015 Foru Araua, irailaren 30ekoa, 
Arabako Foru Aldundiko Ogasun, 
Finantza eta Aurrekontu Sailaren eta 
Nafarroako Ogasunaren arteko 
lankidetza hitzarmena zerga 
informazioa elkarri trukatzeko 
berresten duena. (ALHAO 119. zk., 
2015eko urriaren 9a) 

NORMA FORAL 14/2015, de 30 de 
septiembre, de ratificación del convenio a 
suscribir con la Hacienda Tributaria de 
Navarra para el intercambio de 
información con fines tributarios. (BOTHA 
nº 119, de 9 de octubre de 2015) 
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Diputatuen Kontseiluaren 10/2105 Foru 
Dekretua, martxoaren 10ekoa, 
aldatzen duena ekainaren 25eko 
3/2011 Foru Dekretua, zergadunen 
errolda eta horren inguruko 
betebeharrak arautu zituena. (ALHAO 
33. zk., 2015eko martxoaren 18a)

DECRETO FORAL 10/2015, del Consejo 
de Diputados de 10 de marzo, que 
modifica el Decreto Foral 3/2011, de 25 
de enero, que reguló el censo de los 
contribuyentes y las obligaciones 
censales. (BOTHA nº 33, de 18 de marzo 
de 2015) 

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu 
Saileko foru diputatuaren 2/2015 Foru 
Agindua, urtarrilaren 12koa, aldatzen 
duena martxoaren 13ko 154/2009 Foru 
Agindua, zeinen bidez onartzen baita 
hirugarrenekiko eragiketen urteko 
aitorpenerako 347 eredua, bai eta 
haren barruko orrien ordez 
ordenagailuz zuzenean irakurtzeko 
moduko euskarriak erabiltzeko diseinu 
fisiko eta logikoak ere. (ALHAO 8. zk., 
2015eko urtarrilaren 8a) 

ORDEN FORAL 2/2015, del Diputado de 
Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 
12 de enero, de modificación de la Orden 
Foral 154/2009, de 13 de marzo, por la 
que se aprueba el modelo 347 de 
Declaración anual de operaciones con 
terceras personas, así como los diseños 
físicos y lógicos para la sustitución de sus 
hojas interiores por soportes 
directamente legibles por ordenador. 
(BOTHA nº 8, de 19 de enero de 2015) 

220/2015 FORU DEKRETUA, urriaren 
26koa, onartzen duena finkatzea zein 
baldintza bete behar duten Diputatuen 
Kontseiluaren apirilaren 14ko 21/2015 
Foru Dekretuaren 3. artikuluan 
zehazten diren kirol jarduerek 2015eko 
ekitaldian lehentasunezko mezenasgo 
jardueratzat har daitezen. (ALHAO 
129. zk., 2015eko azaroaren 4a) 

ORDEN FORAL 220/2015, de 26 de 
octubre que aprueba la determinación de 
las condiciones que deben reunir las 
actividades deportivas que se especifican 
en el Decreto Foral 21/20015, de 14 de 
abril, para su consideración como 
prioritarias de mecenazgo para el 
ejercicio 2015. (BOTHA nº 129, de 4 de 
noviembre de 2015) 

BIZKAIKO FORU ARAUDIA NORMATIVA FORAL DE BIZKAIA 
ZERGEI BURUZKO FORU ARAU 
OROKORRA 

NORMA FORAL GENERAL 
TRIBUTARIA 

3/2015 FORU ARAUA, martxoaren 
2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko 
5353 zergen arloko zenbait Foru Arau 
aldatzen dituena. (2015eko otsailaren 
10eko 27zk. BAO) 

NORMA FORAL 3/2015, de 2 de marzo, 
de modificación de diversas Normas 
Forales en materia tributaria del 
Territorio Histórico de Bizkaia. (BOB n.º 
27 de 10 de febrero de 2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 172/2015 
FORU DEKRETUA, azaroaren 24koa; 
honen bidez, zenbait zerga-
erregelamendu aldatzen dira. (2015eko 
azaroaren 30eko 230zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 172/2015, de 24 de 
noviembre, por el que se modifican 
diversos Reglamentos tributarios. (BOB 
n.º 230 de 30 de noviembre de 2015)  

PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN 
GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS 
PERSONAS FÍSICAS 

3/2015 FORU ARAUA, martxoaren 
2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko 
5353 zergen arloko zenbait Foru Arau 
aldatzen dituena. (2015eko otsailaren 
10eko 27zk. BAO) 

NORMA FORAL 3/2015, de 2 de marzo, 
de modificación de diversas Normas 
Forales en materia tributaria del 
Territorio Histórico de Bizkaia. (BOB n.º 
27 de 10 de febrero de 2015) 

5/2015 FORU ARAUA, martxoaren 
25ekoa, Pertsona Fisikoen Errentaren 
Gaineko Zergari buruzko Foru Araua 
aldatzen duena. (2015eko apirilaren 
1eko 62zk. BAO) 

NORMA FORAL 5/2015, de 25 de marzo, 
por la que se modifica la Norma Foral del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas 
Físicas. (BOB nº 62, 1 de abril de 2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 128/2015 
FORU DEKRETUA, uztailaren 21ekoa. 
Honen bidez, Pertsona Fisikoen 
Errentaren gaineko Zergari buruzko 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 128/2015, de 21 de julio, por 
el que se modifican el Reglamento del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas 
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Araudia eta Sozietateen gaineko 
Zergari buruzko Erregelamendua 
aldatzen dira, konturako ordainketei 
dagokienez. (2015eko uztailaren 28ko 
143zk. BAO) 

Físicas y el Reglamento del Impuesto 
sobre Sociedades en materia de pagos a 
cuenta. (BOB nº 143, 28 de julio de 
2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 172/2015 
FORU DEKRETUA, azaroaren 24koa; 
honen bidez, zenbait zerga-
erregelamendu aldatzen dira. (2015eko 
azaroaren 30eko 230zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 172/2015, de 24 de 
noviembre, por el que se modifican 
diversos Reglamentos tributarios. (BOB 
n.º 230 de 30 de noviembre de 2015)  

Bizkaiko Foru Aldundiaren 175/2015 
FORU DEKRETUA, abenduaren 1ekoa, 
zeinaren bidez ezartzen baitira 2016ko 
ekitaldian egiten diren eskualdaketei 
Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko 
Zergan eta Sozietateen gaineko Zergan 
aplikatu beharreko eguneratze-
koefizienteak. (2015eko abenduaren 
9ko 236zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 175/2015, de 1 de diciembre, 
por el que se aprueban los coeficientes 
de actualización aplicables en el 
Impuesto sobre la Renta de las Personas 
Físicas y en el Impuesto sobre 
Sociedades a las transmisiones que se 
efectúen en el ejercicio 2016. (BOB n.º 
236 de 9 de diciembre de 2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 188/2015 
FORU DEKRETUA, abenduaren 15ekoa. 
Honen bidez, jarduera batzuk 
lehentasunezkotzat jotzen dira 2016ko 
ekitaldirako. (2015eko abenduaren 
27ko 247zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 188/2015, de 15 diciembre, 
por el que se declaran prioritarias 
determinadas actividades para el 
ejercicio 2016. (BOB n.º 247 de 27 de 
diciembre de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 663/2015 FORU 
AGINDUA, martxoaren 24koa. Honen 
bidez, Pertsona Fisikoen Errentaren 
gaineko Zergaren 2014ko zergaldiko 
autolikidaziorako 100 eredua onesten 
da, bai eta eredu horren aurkezpen 
telematikoa egiteko prozedura ere. 
(2015eko martxoaren 30eko 60zk. 
BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 663/2015, de 24 de 
marzo, por la que se aprueba el modelo 
100 de autoliquidación del Impuesto 
sobre la Renta de las Personas Físicas 
correspondiente al período impositivo 
2014 y se aprueba el procedimiento para 
su presentación telemática. (BOB n.º 60 
de 30 de marzo de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1538/2015 FORU 
AGINDUA, uztailaren 27koa. Honen 
bidez, egoitza-aldaketen berri emateko 
147 eta 247 ereduak onesten dira lan-
etekinen gaineko atxikipenak egitearen 
ondoreetarako. (2015eko abuztuaren 
3ko 146zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1538/2015, de 27 
de julio, por la que se aprueban los 
modelos de comunicación de cambio de 
residencia a los efectos de la práctica de 
retenciones sobre los rendimientos del 
trabajo, 147 y 247. (BOB n.º 146 de 3 de 
agosto de 2015).  

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1912/2015 FORU 
AGINDUA, urriaren 7koa. Honen bidez, 
Espainiako lurraldera etxez aldatutako 
langileei aplikagarri zaien araubide 
berezia aukeratzea, hari uko egitea edo 
hartatik kanpo geratzea komunikatzeko 
149 eredua onesten da. (2015eko 
urriaren 13ko 196zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1912/2015, de 7 de 
octubre, por la que se aprueba el modelo 
149 de comunicación de la opción, 
renuncia o exclusión del régimen especial 
aplicable a los trabajadores desplazados. 
(BOB n.º 196 de 13 de octubre de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 2292/2015 FORU 
AGINDUA, azaroaren 30ekoa. Honen 
bidez, aldatu egiten dira emariei, 
ekarpenei eta baliatzeei buruzko 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2292/2015, de 30 
de noviembre, por la que se modifica el 
modelo 182 de declaración informativa 
de donativos, aportaciones y 
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aitorpen informatiborako 182 eredua 
eta inbertsio kolektiboko erakundeen 
kapitala edo ondarea ordezkatzen 
duten akzioen eta partaidetzen 
eskuraketei eta besterentzeei buruzko 
urteko aitorpen informatiborako 187 
eredua. (2015eko abenduaren 9ko 
236zk. BAO) 

disposiciones, y el modelo 187 de 
declaración informativa anual relativa a 
adquisiciones y enajenaciones de 
acciones y participaciones
representativas del capital o patrimonio 
de las instituciones de inversión 
colectiva. (BOB n.º 236 de 9 de 
diciembre de 2015). 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 2358/2015 FORU 
AGINDUA, abenduaren 11koa. Honen 
bidez, lanaren etekinen, jarduera 
ekonomikoen etekinen eta sarien 
gaineko atxikipenen eta konturako 
sarreren urteko laburpenaren 190 
eredua onesten da. (2015eko 
abenduaren 24ko 247zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2358/2015, de 11 
de diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 190 de resumen anual de 
retenciones e ingresos a cuenta sobre 
rendimientos del trabajo, de actividades 
económicas y de premios. (BOB n.º 247 
de 24 de diciembre de 2015) 

SOZIETATEEN GAINEKO ZERGA IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES 
3/2015 FORU ARAUA, martxoaren 
2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko 
5353 zergen arloko zenbait Foru Arau 
aldatzen dituena. (2015eko otsailaren 
10eko 27zk. BAO) 

NORMA FORAL 3/2015, de 2 de marzo, 
de modificación de diversas Normas 
Forales en materia tributaria del 
Territorio Histórico de Bizkaia. (BOB n.º 
27 de 10 de febrero de 2015) 

2/2015 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, 
otsailaren 10ekoa. Honen bidez, bi foru 
arau aldatzen dira: batetik, 2013ko 
abenduaren 5eko 12/2013 Foru Araua, 
Ez-egoiliarren Errentaren gaineko 
Zergari buruzkoa, eta, bestetik, 
2013ko abenduaren 5eko 11/2013 
Foru Araua, Sozietateen gaineko 
Zergari buruzkoa. (2015ko otsailaren 
16ko 31zk. BAO) 

DECRETO FORAL NORMATIVO 2/2015, de 
10 de febrero, por el que se modifican la 
Norma Foral 12/2013, de 5 de diciembre, 
del Impuesto sobre la Renta de No 
Residentes y la Norma Foral 11/2013, de 
5 de diciembre, del Impuesto sobre 
Sociedades. (BOB nº 31, 16 de febrero 
de 2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 5/2015 
FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, 
azaroaren 24koa, 2013ko abenduaren 
5eko 11/2013 Foru Araua, Sozietateen 
gaineko Zergari buruzkoa, aldatzen 
duena. (2015eko abenduaren 1eko 
231zk. BAO) 

DECRETO FORAL NORMATIVO 5/2015, de 
24 de noviembre, por el que se modifica 
la Norma Foral 11/2013, de 5 de 
diciembre, del Impuesto sobre 
Sociedades. (BOB n.º 231 de 1 de 
diciembre de 2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 128/2015 
FORU DEKRETUA, uztailaren 21ekoa. 
Honen bidez, Pertsona Fisikoen 
Errentaren gaineko Zergari buruzko 
Araudia eta Sozietateen gaineko 
Zergari buruzko Erregelamendua 
aldatzen dira, konturako ordainketei 
dagokienez. (2015eko uztailaren 28ko 
143zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 128/2015, de 21 de julio, por 
el que se modifican el Reglamento del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas 
Físicas y el Reglamento del Impuesto 
sobre Sociedades en materia de pagos a 
cuenta. (BOB nº 143, 28 de julio de 
2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 140/2015 
FORU DEKRETUA, uztailaren 28koa; 
honen bidez Sozietateen gaineko 
Zergaren Araudia, Bizkaiko Foru 
Aldundiak abenduaren 23ko 203/2013 
Foru Dekretuaren bidez onetsitakoa, 
aldatu da. (2015eko abuztuaren 4ko 
147zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 140/2015, de 28 de julio, por 
el que se modifica el Reglamento del 
Impuesto sobre Sociedades, aprobado 
por medio del Decreto Foral de la 
Diputación Foral de Bizkaia 203/2013, de 
23 de diciembre. (BOB n.º 147 de 4 de 
agosto de 2015) 
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Bizkaiko Foru Aldundiaren 172/2015 
FORU DEKRETUA, azaroaren 24koa; 
honen bidez, zenbait zerga-
erregelamendu aldatzen dira. (2015eko 
azaroaren 30eko 230zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 172/2015, de 24 de 
noviembre, por el que se modifican 
diversos Reglamentos tributarios. (BOB 
n.º 230 de 30 de noviembre de 2015)  

Bizkaiko Foru Aldundiaren 175/2015 
FORU DEKRETUA, abenduaren 1ekoa, 
zeinaren bidez ezartzen baitira 2016ko 
ekitaldian egiten diren eskualdaketei 
Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko 
Zergan eta Sozietateen gaineko Zergan 
aplikatu beharreko eguneratze-
koefizienteak. (2015eko abenduaren 
9ko 236zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 175/2015, de 1 de diciembre, 
por el que se aprueban los coeficientes 
de actualización aplicables en el 
Impuesto sobre la Renta de las Personas 
Físicas y en el Impuesto sobre 
Sociedades a las transmisiones que se 
efectúen en el ejercicio 2016. (BOB n.º 
236 de 9 de diciembre de 2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 188/2015 
FORU DEKRETUA, abenduaren 15ekoa. 
Honen bidez, jarduera batzuk 
lehentasunezkotzat jotzen dira 2016ko 
ekitaldirako. (2015eko abenduaren 
27ko 247zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 188/2015, de 15 diciembre, 
por el que se declaran prioritarias 
determinadas actividades para el 
ejercicio 2016. (BOB n.º 247 de 27 de 
diciembre de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 60/2015 FORU AGINDUA, 
urtarrilaren 9koa. Honen bidez, 20R 
eredua onesten da. 20R eredua: bat-
egiteen, zatiketen, aktibo ekarpenen, 
balore trukeen, aktiboaren eta 
pasiboaren lagapen osoaren, eta 
Europako sozietate edo kooperatiba-
sozietate baten egoitza Europar 
Batasuneko estatu kide batetik beste 
batera aldatzearen zerga-araubide 
berezia aplikatzeko jakinarazpena. 
(2015eko urtarrilaren 14ko 8zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 60/2015, de 9 de 
enero, por la que se aprueba el modelo 
20R Comunicación a efectos de la 
aplicación del régimen fiscal especial de 
fusiones, escisiones, aportaciones de 
activos, canje de valores, cesiones 
globales del activo y del pasivo y cambio 
de domicilio social de una sociedad 
europea o una sociedad cooperativa 
europea de un Estado miembro a otro de 
la Unión Europea. (BOB n.º 8 de 14 de 
enero de 2015). 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1196/2015 FORU 
AGINDUA, ekainaren 4koa; honen 
bidez Sozietateen gaineko Zergaren 
(Bizkaiko Lurralde Historikoan ari diren 
atzerrian eratutako errentak 
eratxikitzeko araubideko erakundeak) 
eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko 
Zergaren (establezimendu iraunkorrak) 
autolikidazioa aurkezteko 200 eta 220 
ereduak onetsi dira, 2014ko 
urtarrilaren 1etik aurrera hasitako 
ekitaldietarako, eta ereduok 
telematikoki aurkezteko prozedura 
arautu da. (2015eko ekainaren 12ko 
111zk. BAO). Oker-zuzenketa 
(2015eko ekainaren 19ko 116zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1196/2015, de 4 de 
junio, por la que se aprueban los 
modelos 200 y 220 de autoliquidación del 
Impuesto sobre Sociedades y del 
Impuesto sobre la Renta de no 
Residentes con establecimiento 
permanente y entidades en régimen de 
atribución de rentas constituidas en el 
extranjero con presencia en el Territorio 
Histórico de Bizkaia y se regula el 
procedimiento para su presentación 
telemática, para los ejercicios iniciados a 
partir del 1 de enero de 2014. (BOB n.º 
111 de 12 de junio de 2015) Corrección 
de errores (BOB n.º 116 de 19 de junio 
de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 2292/2015 FORU 
AGINDUA, azaroaren 30ekoa. Honen 
bidez, aldatu egiten dira emariei, 
ekarpenei eta baliatzeei buruzko 
aitorpen informatiborako 182 eredua 
eta inbertsio kolektiboko erakundeen 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2292/2015, de 30 
de noviembre, por la que se modifica el 
modelo 182 de declaración informativa 
de donativos, aportaciones y 
disposiciones, y el modelo 187 de 
declaración informativa anual relativa a 
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kapitala edo ondarea ordezkatzen 
duten akzioen eta partaidetzen 
eskuraketei eta besterentzeei buruzko 
urteko aitorpen informatiborako 187 
eredua. (2015eko abenduaren 9ko 
236zk. BAO) 

adquisiciones y enajenaciones de 
acciones y participaciones
representativas del capital o patrimonio 
de las instituciones de inversión 
colectiva. (BOB n.º 236 de 9 de 
diciembre de 2015). 

ONDAREAREN GAINEKO ZERGA IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO 
3/2015 FORU ARAUA, martxoaren 
2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko 
5353 zergen arloko zenbait Foru Arau 
aldatzen dituena. (2015eko otsailaren 
10eko 27zk. BAO) 

NORMA FORAL 3/2015, de 2 de marzo, 
de modificación de diversas Normas 
Forales en materia tributaria del 
Territorio Histórico de Bizkaia. (BOB n.º 
27 de 10 de febrero de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 664/2015 FORU 
AGINDUA, martxoaren 24koa. Honen 
bidez, Ondarearen gaineko Zergaren 
2014ko zergaldiko autolikidaziorako 
714 eredua onesten da, bai eta eredu 
horren aurkezpen telematikoa egiteko 
prozedura ere. (2015eko martxoaren 
30eko 60zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 664/2015, de 24 de 
marzo, por la que se aprueba el modelo 
714 de autoliquidación del Impuesto 
sobre el Patrimonio correspondiente al 
período impositivo 2014 y se aprueba el 
procedimiento para su presentación 
telemática. (BOB n.º 60 de 30 de marzo 
de 2015) 

IRABAZTEKO XEDERIK GABEKO 
ERAKUNDEEN ETA 
MEZENASGORAKO ZERGA 
PIZGARRIEN ZERGA ARAUBIDEA 

RÉGIMEN FISCAL DE LAS ENTIDADES 
SIN FINES LUCRATIVOS E 
INCENTIVOS FISCALES AL 
MECENAZGO 

Euskara eta Kulturako foru 
diputatuaren 3157/2015 FORU 
AGINDUA, abenduaren 15ekoa, 2016ko 
ekitaldian lehentasunekotzat hartu 
diren jardueren burutzapenari buruzko 
informazioa eman beharra betetzeko 
prozedura ezartzen duena. (2015eko 
abenduaren 24ko 247zk. BAO) 

ORDEN FORAL de la diputada foral de 
Euskera y Cultura 3157/2015, de 15 de 
diciembre, por la que se establece el 
procedimiento para cumplimentar la 
obligación de informar sobre la ejecución 
de actividades declaradas prioritarias en 
el ejercicio 2016. (BOB n.º 247 de 24 de 
diciembre de 2015) 

EZ EGOILIARREN ERRENTAREN 
GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE NO 
RESIDENTES 

3/2015 FORU ARAUA, martxoaren 
2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko 
5353 zergen arloko zenbait Foru Arau 
aldatzen dituena. (2015eko otsailaren 
10eko 27zk. BAO) 

NORMA FORAL 3/2015, de 2 de marzo, 
de modificación de diversas Normas 
Forales en materia tributaria del 
Territorio Histórico de Bizkaia. (BOB n.º 
27 de 10 de febrero de 2015) 

2/2015 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, 
otsailaren 10ekoa. Honen bidez, bi foru 
arau aldatzen dira: batetik, 2013ko 
abenduaren 5eko 12/2013 Foru Araua, 
Ez-egoiliarren Errentaren gaineko 
Zergari buruzkoa, eta, bestetik, 
2013ko abenduaren 5eko 11/2013 
Foru Araua, Sozietateen gaineko 
Zergari buruzkoa. (2015ko otsailaren 
16ko 31zk. BAO) 

DECRETO FORAL NORMATIVO 2/2015, de 
10 de febrero, por el que se modifican la 
Norma Foral 12/2013, de 5 de diciembre, 
del Impuesto sobre la Renta de No 
Residentes y la Norma Foral 11/2013, de 
5 de diciembre, del Impuesto sobre 
Sociedades. (BOB nº 31, 16 de febrero 
de 2015) 

4/2015 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, 
uztailaren 21ekoa, 2013ko abenduaren 
5eko 12/2013 Foru Araua, Ez-
egoiliarren Errentaren gaineko Zergari 
buruzkoa, aldatzen duena. (2015eko 
uztailaren 28ko 143zk. BAO) 

DECRETO FORAL NORMATIVO 4/2015, de 
21 de julio, por el que se modifica la 
Norma Foral 12/2013, de 5 de diciembre, 
del Impuesto sobre la Renta de No 
Residentes. (BOB n.º 143 de 28 de julio 
de 2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 140/2015 DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
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FORU DEKRETUA, uztailaren 28koa; 
honen bidez Sozietateen gaineko 
Zergaren Araudia, Bizkaiko Foru 
Aldundiak abenduaren 23ko 203/2013 
Foru Dekretuaren bidez onetsitakoa, 
aldatu da. (2015eko abuztuaren 5eko 
148zk. BAO) 

de Bizkaia 140/2015, de 28 de julio, por 
el que se modifica el Reglamento del 
Impuesto sobre Sociedades, aprobado 
por medio del Decreto Foral de la 
Diputación Foral de Bizkaia 203/2013, de 
23 de diciembre. (BOB n.º 148 de 5 de 
agosto de 2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 172/2015 
FORU DEKRETUA, azaroaren 24koa; 
honen bidez, zenbait zerga-
erregelamendu aldatzen dira. (2015eko 
azaroaren 30eko 230zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 172/2015, de 24 de 
noviembre, por el que se modifican 
diversos Reglamentos tributarios. (BOB 
n.º 230 de 30 de noviembre de 2015)  

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 985/2015 FORU 
AGINDUA, maiatzaren 11koa, zerga-
egoitzaren aitorpen-eredua onartzen 
duena. (2015eko maiatzaren 14ko 
90zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 985/2015, de 11 de 
mayo, por la que se aprueba la 
declaración de residencia fiscal. (BOB n.º 
90 de 14 de mayo de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1196/2015 FORU 
AGINDUA, ekainaren 4koa; honen 
bidez Sozietateen gaineko Zergaren 
(Bizkaiko Lurralde Historikoan ari diren 
atzerrian eratutako errentak 
eratxikitzeko araubideko erakundeak) 
eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko 
Zergaren (establezimendu iraunkorrak) 
autolikidazioa aurkezteko 200 eta 220 
ereduak onetsi dira, 2014ko 
urtarrilaren 1etik aurrera hasitako 
ekitaldietarako, eta ereduok 
telematikoki aurkezteko prozedura 
arautu da. (2015eko ekainaren 12ko 
111zk. BAO). Oker-zuzenketa 
(2015eko ekainaren 19ko 116zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1196/2015, de 4 de 
junio, por la que se aprueban los 
modelos 200 y 220 de autoliquidación del 
Impuesto sobre Sociedades y del 
Impuesto sobre la Renta de no 
Residentes con establecimiento 
permanente y entidades en régimen de 
atribución de rentas constituidas en el 
extranjero con presencia en el Territorio 
Histórico de Bizkaia y se regula el 
procedimiento para su presentación 
telemática, para los ejercicios iniciados a 
partir del 1 de enero de 2014. (BOB n.º 
111 de 12 de junio de 2015) Corrección 
de errores (BOB n.º 116 de 19 de junio 
de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1561/2015 FORU 
AGINDUA, uztailaren 29koa. Honen 
bidez, Ez-egoiliarren Errentaren 
gaineko Zergaren aitorpenerako 210 
eredua onesten da, establezimendu 
iraunkorrik gabe lortutako errentak 
aitortzeko erabili behar dena. (2015eko 
abuztuaren 5eko 148zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1561/2015, de 29 
de julio, por la que se aprueba el modelo 
de declaración 210 del Impuesto sobre la 
Renta de No Residentes, que debe 
utilizarse para declarar las rentas 
obtenidas sin mediación de 
establecimiento permanente. (BOB n.º 
148 de 5 de agosto de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1564/2015 FORU 
AGINDUA, uztailaren 29koa. Honen 
bidez, Ez-egoiliarren Errentaren 
gaineko Zergaren autolikidaziorako 216 
eredua onesten da, establezimendu 
iraunkorrik gabe lortutako errentak 
aitortzeko erabili behar dena. (2015eko 
abuztuaren 5eko 148zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1564/2015, de 29 
de julio, por la que se aprueba el modelo 
de autoliquidación 216 del Impuesto 
sobre la Renta de No Residentes, que 
debe utilizarse para declarar las rentas 
obtenidas sin mediación de 
establecimiento permanente, así como su 
presentación telemática. (BOB n.º 148 
de 5 de agosto de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1563/2015 FORU 
AGINDUA, uztailaren 29koa. Honen 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1563/2015, de 29 
de julio, por la que se aprueba el modelo 



423 

bidez, Ez-egoiliarren Errentaren 
gaineko Zergaren aitorpenerako 215 
eredua onesten da, establezimendu 
iraunkorrik gabe lortutako errentak 
aitortzeko erabili behar dena. (2015eko 
abuztuaren 11ko 152zk. BAO) 

de declaración 215 del Impuesto sobre la 
Renta de No Residentes, que debe 
utilizarse para declarar las rentas 
obtenidas sin mediación de 
establecimiento permanente. (BOB n.º 
152 de 11 de agosto de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1880/2015 FORU 
AGINDUA, urriaren 2koa. Honen bidez, 
entitate ez-egoiliarren ondasun 
higiezinen gaineko karga bereziaren 
autolikidaziorako 213 eredua onesten 
da. (2015eko urriaren 8ko 194zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1880/2015, de 2 de 
octubre, por la que se aprueba el modelo 
de autoliquidación 213, Gravamen 
Especial sobre Bienes Inmuebles de 
Entidades No Residentes. (BOB n.º 194 
de 8 de octubre de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1879/2015 FORU 
AGINDUA, urriaren 2koa. Honen bidez, 
establezimendu iraunkorrik gabeko 
ezegoiliarrei egiten zaizkien higiezin-
eskuraketek Ez-egoiliarren Errentaren 
gaineko Zergan duten atxikipenaren 
autolikidaziorako 211 eredua onesten 
da. (2015eko urriaren 9ko 195zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1879/2015, de 2 de 
octubre, por la que se aprueba el modelo 
de autoliquidación 211, Impuesto sobre 
la Renta de No Residentes. Retención en 
la adquisición de inmuebles a No 
Residentes sin establecimiento 
permanente. (BOB n.º 195 de 9 de 
octubre de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1912/2015 FORU 
AGINDUA, urriaren 7koa. Honen bidez, 
Espainiako lurraldera etxez aldatutako 
langileei aplikagarri zaien araubide 
berezia aukeratzea, hari uko egitea edo 
hartatik kanpo geratzea komunikatzeko 
149 eredua onesten da. (2015eko 
urriaren 13ko 196zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1912/2015, de 7 de 
octubre, por la que se aprueba el modelo 
149 de comunicación de la opción, 
renuncia o exclusión del régimen especial 
aplicable a los trabajadores desplazados. 
(BOB n.º 196 de 13 de octubre de 2015) 

OINORDETZEN ETA DOHAINTZEN 
GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y 
DONACIONES 

4/2015 FORU ARAUA, martxoaren 
25ekoa, Oinordetza eta Dohaintzen 
Gaineko Zergari buruzkoa. (2015eko 
apirilaren 1eko 62zk. BAO) 

NORMA FORAL 4/2015, de 25 de marzo, 
del Impuesto sobre Sucesiones y 
Donaciones. (BOB nº 62, 1 de abril de 
2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 58/2015 
FORU DEKRETUA, apirilaren 21ekoa. 
Honen bidez, Oinordetza eta 
Dohaintzen gaineko Zergari buruzko 
Erregelamendua onesten da. (2015eko 
apirilaren 27ko 78zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 58/2015, de 21 de abril, por el 
que se aprueba el Reglamento del 
Impuesto sobre Sucesiones y 
Donaciones. (BOB n.º 78 de 27 de abril 
de 2015). 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 857/2015 FORU 
AGINDUA, apirilaren 21ekoa, 
Oinordetza eta Dohaintzen gaineko 
Zergaren autolikidaziorako 650 eredua 
telematikoki aurkezteko prozedura 
arautzen duena. (2015eko apirilaren 
27ko 78zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 857/2015, de 21 de 
abril, por la que se regula el 
procedimiento para la presentación 
telemática del modelo 650 de 
autoliquidación del Impuesto sobre 
Sucesiones y Donaciones. (BOB n.º 78 
de 27 de abril de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 858/2015 FORU 
AGINDUA, apirilaren 21ekoa, 
Oinordetza eta Dohaintzen gaineko 
Zergaren autolikidaziorako 652 eredua 
telematikoki aurkezteko prozedura 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 858/2015, de 21 de 
abril, por la que se regula el 
procedimiento para la presentación 
telemática del modelo 652 de 
autoliquidación del Impuesto sobre 
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arautzen duena. (2015eko apirilaren 
27ko 78zk. BAO) 

Sucesiones y Donaciones. (BOB n.º 78 
de 27 de abril de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1157/2015 FORU 
AGINDUA, maiatzaren 29koa. Foru 
Agindu honen bidez, batez besteko 
salmenta-prezioak onartu dira, Ondare 
Eskualdaketen eta Egintza Juridiko 
Dokumentatuen gaineko Zerga, 
Oinordetza eta Dohaintzen gaineko 
Zerga, eta Zenbait Garraiobideren 
gaineko Zerga Berezia kudeatzean 
aplikatzeko, prezio horiek 2014ko 
abenduaren 19ko 2478/2014 Foru 
Aginduaren bidez onartu ez ziren 
kasuetarako. (2015eko ekainaren 5eko 
106zk. BAO). Oker-zuzenketa 
(2015eko ekainaren 19ko 116zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1157/2015, de 29 
de mayo, por la que se aprueban los 
precios medios de venta aplicables en la 
gestión del Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos 
Jurídicos Documentados, Impuesto sobre 
Sucesiones y Donaciones e Impuesto 
Especial sobre Determinados Medios de 
Transporte, no incluidos en la Orden 
Foral 2478/2014, de 19 de diciembre. 
(BOB n.º 106 de 5 de junio de 2015). 
Corrección de errores. (BOB n.º 116 de 
19 de junio de 2015). 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 2319/2015 FORU 
AGINDUA, abenduaren 3koa. Honen 
bidez, Oinordetza eta Dohaintzen 
gaineko Zergaren autolikidaziorako edo 
aitorpenerako 650 eta 650-V ereduak 
eta haien aurkezpen telematikoa 
onesten dira. (2015eko abenduaren 
11ko 238zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2319/2015, de 3 de 
diciembre, por la que se aprueban los 
modelos 650 y 650-V de autoliquidación 
o declaración del Impuesto sobre
Sucesiones y Donaciones y su 
presentación telemática. (BOB n.º 238 
de 11 de diciembre de 2015)  

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 2320/2015 FORU 
AGINDUA, abenduaren 3koa. Honen 
bidez, Oinordetza eta Dohaintzen 
gaineko Zergaren autolikidaziorako 651 
eta 651-V ereduak onesten dira. 
(2015eko abenduaren 11ko 238zk. 
BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2320/2015, de 3 de 
diciembre, por la que se aprueban los 
modelos 651 y 651-V de autoliquidación 
del Impuesto sobre Sucesiones y 
Donaciones. (BOB n.º 238 de 11 de 
diciembre de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 2321/2015 FORU 
AGINDUA, abenduaren 3koa. Honen 
bidez, Oinordetza eta Dohaintzen 
gaineko Zergaren autolikidaziorako 652 
eredua eta haren aurkezpen 
telematikoa onesten dira. (2015eko 
abenduaren 11ko 238zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2321/2015, de 3 de 
diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 652 de autoliquidación del 
Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones 
y su presentación telemática. (BOB n.º 
238 de 11 de diciembre de 2015). 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 2322/2015 FORU 
AGINDUA, abenduaren 3koa. Honen 
bidez, Oinordetza eta Dohaintzen 
gaineko Zergaren autolikidaziorako 653 
eredua onesten da. (2015eko 
abenduaren 11ko 238zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2322/2015, de 3 de 
diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 653 de autoliquidación del 
Impuesto sobre Sucesiones y 
Donaciones. (BOB n.º 238 de 11 de 
diciembre de 2015). 

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO 
ZERGA 

IMPUESTO SOBRE EL VALOR 
AÑADIDO 

1/2015 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, 
otsailaren 2koa. Honen bidez, hiru foru 
arau aldatzen dira: batetik, Balio 
Erantsiaren gaineko Zergari buruzko 
azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua; 

DECRETO FORAL NORMATIVO 1/2015, de 
2 de febrero, por el que se modifican la 
Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, 
del Impuesto sobre el Valor Añadido, la 
Norma Foral 5/2014, de 11 de junio, del 
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bestetik, Berotegiefektuko gas 
fluordunen gaineko zergari buruzko 
ekainaren 11ko 5/2014 Foru Araua, 
eta, azkenik, Ondare Eskualdaketen 
eta Egintza Juridiko Dokumentatuen 
gaineko Zergari buruzko martxoaren 
24ko 1/2011 Foru Araua. (2015eko 
otsailaren 9ko 9zk. BAO) 

Impuesto sobre los gases fluorados de 
efecto invernadero y la Norma Foral 
1/2011, de 24 de marzo, del Impuesto 
sobre Transmisiones Patrimoniales y 
Actos Jurídicos Documentados. (BOB n.º 
26 de 9 de febrero de 2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 2/2015 
FORU DEKRETUA, urtarrilaren 27koa. 
Honen bidez, Bizkaiko Lurralde 
Historikoko zerga betebehar formalak 
araupetzen dituen Araudia eta 
Fakturazio-betebeharrei buruzko 
Araudia aldatzen dira. (2015eko 
otsailaren 2ko 21zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 2/2015, de 27 de enero por el 
que se modifican el Reglamento de 
obligaciones tributarias formales del 
Territorio Histórico de Bizkaia y el 
Reglamento por el que se regulan las 
obligaciones de facturación. (BOB n.º 21 
de 2 de febrero de 2015) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 185/2015, de 21 
de enero, por la que se aprueba el 
modelo 347 de declaración anual de 
operaciones con terceras personas. 
(BOB n.º 20 de 30 de enero de 2015) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 185/2015, de 21 de 
enero, por la que se aprueba el modelo 
347 de declaración anual de operaciones 
con terceras personas. (BOB n.º 20 de 
30 de enero de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 187/2015 FORU 
AGINDUA, urtarrilaren 21ekoa. Honen 
bidez, Balio Erantsiaren gaineko 
Zergaren autolikidaziorako 303 eredua 
onesten da, bai eta horren aurkezpen 
telematikoa ere. (2015ko urtarrilaren 
30eko 20zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 187/2015, de 21 de 
enero, por la que se aprueba el modelo 
303 de autoliquidación del Impuesto 
sobre el Valor Añadido y su presentación 
telemática. (BOB n.º 20 de 30 de enero 
de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 188/2015 FORU 
AGINDUA, urtarrilaren 21ekoa. Honen 
bidez, 2014ko urtarrilaren 20ko 
138/2014 Foru Agindua aldatzen da. 
Azken foru agindu horren bidez, Balio 
Erantsiaren gaineko Zergaren 
erakunde-taldeen araubide berezian 
daudenen hileko autolikidaziorako 322 
eredua (banakoa) eta 353 eredua 
(agregatua) eta haien aurkezpen 
telematikoa onesten dira. (2015ko 
urtarrilaren 30eko 20zk. BAO) 

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 
188/2015 FORU AGINDUA, urtarrilaren 
21ekoa. Honen bidez, 2014ko 
urtarrilaren 20ko 138/2014 Foru Agindua 
aldatzen da. Azken foru agindu horren 
bidez, Balio Erantsiaren gaineko 
Zergaren erakunde-taldeen araubide 
berezian daudenen hileko
autolikidaziorako 322 eredua (banakoa) 
eta 353 eredua (agregatua) eta haien 
aurkezpen telematikoa onesten dira. 
(2015ko urtarrilaren 30eko 20zk. BAO) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 245/2015 FORU 
AGINDUA, urtarrilaren 28koa, zeinaren 
bidez 2013ko abenduaren 18ko 
2621/2013 Foru Agindua aldatzen den. 
Bada, azken foru-agindu horren bidez 
bi eredu hauek onetsi ziren: 036 
eredua, enpresaburuek, profesionalek 
eta atxikitzaileek zentsuko alta, baxa 
eta aldaketa aitorpenerako aurkeztu 
beharrekoa; 037 eredua, 
enpresaburuek eta profesionalek 
(pertsona fisikoek) zentsuko aldaketa 
aitorpenerako aurkeztu beharrekoa. 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 245/2015, de 28 de 
enero, por la que se modifica la Orden 
Foral 2621/2013, de 18 de diciembre, 
por la que se aprueban el modelo 036, 
de declaración censal de alta, 
modificación y baja en el censo de 
empresarios, profesionales y 
retenedores, y el modelo 037, de 
declaración censal de modificación que 
han de presentar los empresarios, 
empresarias y profesionales (personas 
físicas). (BOB n.º 21 de 2 de febrero de 
2015) 
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(2015eko otsailaren 2ko 21zk. BAO) 
Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 556/2015 FORU 
AGINDUA, martxoaren 6koa. Honen 
bidez, Balio Erantsiaren gaineko 
Zergaren araubide erraztuan zerga hori 
hiru hilean behin autolikidatzeko 310 
eredua onesten da. (2015eko 
martxoaren 11ko 48zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 556/2015, de 6 de 
marzo, por la que se aprueba el modelo 
310 de autoliquidación trimestral en el 
régimen simplificado del Impuesto sobre 
el Valor Añadido. (BOB n.º 48 de 11 de 
marzo de 2015)  

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 699/2015 FORU 
AGINDUA, urriaren 26koa. Honen bidez 
onesten dira, batetik, 368 eredua —
telekomunikazio-, irrati- eta telebista-
zerbitzuei nahiz baliabide elektronikoez 
egiten diren zerbitzuei Balio 
Erantsiaren gaineko Zergan 
aplikagarria zaien araubide berezia 
autolikidatzekoa— eta, bestetik, eredu 
horren aurkezpen telematikoa. 
(2015eko apirilaren 1eko 62zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 699/2015, de 26 de 
marzo, por la que se aprueba el modelo 
368 de Autoliquidación del régimen 
especial aplicable a los servicios de 
telecomunicaciones, de radiodifusión o de 
televisión y a los prestados por vía 
electrónica en el Impuesto sobre el Valor 
Añadido y su presentación telemática. 
(BOB n.º 62 de 1 de abril de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 2293/2015 FORU 
AGINDUA, azaroaren 30ekoa. Honen 
bidez, Balio Erantsiaren gaineko 
Zergaren araubide berezi erraztuko 
zeinu, indize eta moduluak onesten 
dira 2016. urterako. (2015eko 
abenduaren 9ko 236zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2293/2015, de 30 
de noviembre, por la que se aprueban los 
índices y módulos del régimen especial 
simplificado del Impuesto sobre el Valor 
Añadido para el año 2016. (BOB n.º 236 
de 9 de diciembre de 2015). 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 2327/2015 FORU 
AGINDUA, abenduaren 4koa. Honen 
bidez, Balio Erantsiaren gaineko 
Zergaren urteko laburpen-aitorpenaren 
390 eredua eta haren aurkezpen 
telematikoa onesten dira. (2015eko 
abenduaren 11ko 238zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2327/2015, de 4 de 
diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 390 de declaración resumen 
anual del Impuesto sobre el Valor 
Añadido y su presentación telemática. 
(BOB n.º 238 de 11 de diciembre de 
2015). 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 2328/2015 FORU 
AGINDUA, abenduaren 4koa. Honen 
bidez, Balio Erantsiaren gaineko 
Zergaren 391 eredua eta haren 
aurkezpen telematikoa onesten dira. 
(2015eko abenduaren 11ko 238zk. 
BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2328/2015, de 4 de 
diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 391 del Impuesto sobre el Valor 
Añadido y su presentación telemática. 
(BOB n.º 238 de 11 de diciembre de 
2015). 

ONDARE ESKUALDAKETEN ETA 
EGINTZA JURIDIKO AGIRIDUNEN 
GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES 
PATRIMONIALES Y ACTOS 
JURÍDICOS DOCUMENTADOS 

3/2015 FORU ARAUA, martxoaren 
2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko 
5353 zergen arloko zenbait Foru Arau 
aldatzen dituena. (2015eko otsailaren 
10eko 27zk. BAO) 

NORMA FORAL 3/2015, de 2 de marzo, 
de modificación de diversas Normas 
Forales en materia tributaria del 
Territorio Histórico de Bizkaia. (BOB n.º 
27 de 10 de febrero de 2015) 

1/2015 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, 
otsailaren 2koa. Honen bidez, hiru foru 
arau aldatzen dira: batetik, Balio 
Erantsiaren gaineko Zergari buruzko 

DECRETO FORAL NORMATIVO 1/2015, de 
2 de febrero, por el que se modifican la 
Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, 
del Impuesto sobre el Valor Añadido, la 
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azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua; 
bestetik, Berotegiefektuko gas 
fluordunen gaineko zergari buruzko 
ekainaren 11ko 5/2014 Foru Araua, 
eta, azkenik, Ondare Eskualdaketen 
eta Egintza Juridiko Dokumentatuen 
gaineko Zergari buruzko martxoaren 
24ko 1/2011 Foru Araua. (2015eko 
otsailaren 9ko 9zk. BAO) 

Norma Foral 5/2014, de 11 de junio, del 
Impuesto sobre los gases fluorados de 
efecto invernadero y la Norma Foral 
1/2011, de 24 de marzo, del Impuesto 
sobre Transmisiones Patrimoniales y 
Actos Jurídicos Documentados. (BOB n.º 
26 de 9 de febrero de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1157/2015 FORU 
AGINDUA, maiatzaren 29koa. Foru 
Agindu honen bidez, batez besteko 
salmenta-prezioak onartu dira, Ondare 
Eskualdaketen eta Egintza Juridiko 
Dokumentatuen gaineko Zerga, 
Oinordetza eta Dohaintzen gaineko 
Zerga, eta Zenbait Garraiobideren 
gaineko Zerga Berezia kudeatzean 
aplikatzeko, prezio horiek 2014ko 
abenduaren 19ko 2478/2014 Foru 
Aginduaren bidez onartu ez ziren 
kasuetarako. (2015eko ekainaren 5eko 
106zk. BAO). Oker-zuzenketa 
(2015eko ekainaren 19ko 116zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1157/2015, de 29 
de mayo, por la que se aprueban los 
precios medios de venta aplicables en la 
gestión del Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos 
Jurídicos Documentados, Impuesto sobre 
Sucesiones y Donaciones e Impuesto 
Especial sobre Determinados Medios de 
Transporte, no incluidos en la Orden 
Foral 2478/2014, de 19 de diciembre. 
(BOB n.º 106 de 5 de junio de 2015). 
Corrección de errores. (BOB n.º 116 de 
19 de junio de 2015). 

ZERGA BEREZIAK IMPUESTOS ESPECIALES 
Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 245/2015 FORU 
AGINDUA, urtarrilaren 28koa, zeinaren 
bidez 2013ko abenduaren 18ko 
2621/2013 Foru Agindua aldatzen den. 
Bada, azken foru-agindu horren bidez 
bi eredu hauek onetsi ziren: 036 
eredua, enpresaburuek, profesionalek 
eta atxikitzaileek zentsuko alta, baxa 
eta aldaketa aitorpenerako aurkeztu 
beharrekoa; 037 eredua, 
enpresaburuek eta profesionalek 
(pertsona fisikoek) zentsuko aldaketa 
aitorpenerako aurkeztu beharrekoa. 
(2015eko otsailaren 2ko 21zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 245/2015, de 28 de 
enero, por la que se modifica la Orden 
Foral 2621/2013, de 18 de diciembre, 
por la que se aprueban el modelo 036, 
de declaración censal de alta, 
modificación y baja en el censo de 
empresarios, profesionales y 
retenedores, y el modelo 037, de 
declaración censal de modificación que 
han de presentar los empresarios, 
empresarias y profesionales (personas 
físicas). (BOB n.º 21 de 2 de febrero de 
2015) 

ELEKTRIZITATEAREN GAINEKO 
ZERGA BEREZIA 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE LA 
ELECTRICIDAD 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 186/2015 FORU 
AGINDUA, urtarrilaren 21ekoa. Honen 
bidez, «Elektrizitatearen gaineko Zerga 
Berezia. Autolikidazioa» 560 eredua 
eta haren aurkezpen telematikoa 
onesten dira. (2015ko urtarrilaren 
30eko 20zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 186/2015, de 21 de 
enero, por la que se aprueba el modelo 
560 del Impuesto Especial sobre la 
Electricidad. Autoliquidación, y su 
presentación telemática. (BOB n.º 20 de 
30 de enero de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1297/2015 FORU 
AGINDUA, ekainaren 18koa. Honen 
bidez, 2015eko urtarrilaren 21eko 
186/2015 Foru Aginduko 
«Elektrizitatearen gaineko Zerga» 560 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1297/2015, de 18 
de junio, por la que se modifica el 
modelo 560 Impuesto sobre la 
Electricidad aprobado por la Orden Foral 
186/2015, de 21 de enero, por la que se 
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eredua aldatzen da. Foru agindu 
horren bidez, berriz, «Elektrizitatearen 
gaineko Zerga Berezia. Autolikidazioa» 
560 eredua eta haren aurkezpen 
telematikoa onesten ziren. (2015eko 
ekainaren 23ko 118zk. BAO). Oker-
zuzenketa (2015eko uztailaren 1eko 
124zk. BAO) 

aprueba el modelo 560 del Impuesto 
Especial sobre la Electricidad. 
Autoliquidación, y su presentación 
telemática. (BOB n.º 118 de 23 de junio 
de 2015) Corrección de errores (BOB n.º 
124 de 1 de julio de 2015) 

ASEGURU PRIMEN GAINEKO ZERGA IMPUESTO SOBRE PRIMAS DE 
SEGURO 

3/2015 FORU ARAUA, martxoaren 
2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko 
5353 zergen arloko zenbait Foru Arau 
aldatzen dituena. (2015eko otsailaren 
10eko 27zk. BAO) 

NORMA FORAL 3/2015, de 2 de marzo, 
de modificación de diversas Normas 
Forales en materia tributaria del 
Territorio Histórico de Bizkaia. (BOB n.º 
27 de 10 de febrero de 2015) 

GARRAIOBIDE ZEHATZ BATZUEN 
GAINEKO ZERGA BEREZIA 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
DETERMINADOS MEDIOS DE 
TRANSPORTE 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1157/2015 FORU 
AGINDUA, maiatzaren 29koa. Foru 
Agindu honen bidez, batez besteko 
salmenta-prezioak onartu dira, Ondare 
Eskualdaketen eta Egintza Juridiko 
Dokumentatuen gaineko Zerga, 
Oinordetza eta Dohaintzen gaineko 
Zerga, eta Zenbait Garraiobideren 
gaineko Zerga Berezia kudeatzean 
aplikatzeko, prezio horiek 2014ko 
abenduaren 19ko 2478/2014 Foru 
Aginduaren bidez onartu ez ziren 
kasuetarako. (2015eko ekainaren 5eko 
106zk. BAO). Oker-zuzenketa 
(2015eko ekainaren 19ko 116zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1157/2015, de 29 
de mayo, por la que se aprueban los 
precios medios de venta aplicables en la 
gestión del Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos 
Jurídicos Documentados, Impuesto sobre 
Sucesiones y Donaciones e Impuesto 
Especial sobre Determinados Medios de 
Transporte, no incluidos en la Orden 
Foral 2478/2014, de 19 de diciembre. 
(BOB n.º 106 de 5 de junio de 2015). 
Corrección de errores. (BOB n.º 116 de 
19 de junio de 2015). 

EKONOMI JARDUEREN GAINEKO 
ZERGA 

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES 
ECONÓMICAS 

3/2015 FORU ARAUA, martxoaren 
2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko 
5353 zergen arloko zenbait Foru Arau 
aldatzen dituena. (2015eko otsailaren 
10eko 27zk. BAO) 

NORMA FORAL 3/2015, de 2 de marzo, 
de modificación de diversas Normas 
Forales en materia tributaria del 
Territorio Histórico de Bizkaia. (BOB n.º 
27 de 10 de febrero de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 2291/2015 FORU 
AGINDUA, azaroaren 30ekoa. Honen 
bidez, 848 eredua eta haren aurkezpen 
telematikoa onesten dira. (2015eko 
abenduaren 3ko 233zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2291/2015, de 30 
de noviembre, por la que se aprueba el 
modelo 848 y su presentación 
telemática. (BOB n.º 233 de 3 de 
diciembre de 2015) 

ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO 
ZERGA 

IMPUESTO SOBRE BIENES 
INMUEBLES 

3/2015 FORU ARAUA, martxoaren 
2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko 
5353 zergen arloko zenbait Foru Arau 
aldatzen dituena. (2015eko otsailaren 
10eko 27zk. BAO) 

NORMA FORAL 3/2015, de 2 de marzo, 
de modificación de diversas Normas 
Forales en materia tributaria del 
Territorio Histórico de Bizkaia. (BOB n.º 
27 de 10 de febrero de 2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 1/2015 
FORU DEKRETUA, urtarrilaren 27koa, 
landa-ondasun higiezinak zerga 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 1/2015, de 27 de enero, por el 
que se modifican las Normas Técnicas 
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ondorioetarako balioztatzeko arau 
teknikoak aldatzen dituena. Arauok 
2014ko abenduaren 16ko 168/2014 
Foru Dekretuaren bidez onetsi ziren. 
(2015eko otsailaren 4ko 23zk. BAO) 

para la valoración a efectos fiscales de 
los bienes inmuebles de naturaleza 
rústica aprobadas por el Decreto Foral de 
la Diputación Foral de Bizkaia 168/2014, 
de 16 de diciembre. (BOB n.º 23 de 4 de 
febrero de 2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 23/2015 
FORU DEKRETUA, otsailaren 24koa. 
Honen bidez, eraikuntza berriak 
deklaratzeko prozedura arautzen da 
eraikuntza horiek Bizkaiko Lurralde 
Historikoko Higiezinen Foru Katastroan 
inskribatzeko, eta eguneratu egiten da 
ondasun higiezinak aldatzeko 
deklarazioetan aurkeztu beharreko 
dokumentazioa. (2015eko martxoaren 
2ko 39zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 23/2015, de 24 de febrero, 
por el que se regula el procedimiento de 
declaración de nuevas construcciones 
para su inscripción en el Catastro 
Inmobiliario del Territorio Histórico de 
Bizkaia y se actualiza la documentación a 
presentar en los casos de alteración de 
bienes inmuebles. (BOB n.º 39 de 2 de 
marzo de 2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 206/2015 
FORU DEKRETUA, abenduaren 22koa. 
Honen bidez, hiri-ondasun higiezinak 
zerga ondorioetarako balioztatzeko 
arau teknikoak aldatzen dira, zeinak 
2013ko abenduaren 3ko 163/2013 
Foru Dekretuaren bidez onartu ziren. 
(2015eko abenduaren 29ko 249zk. 
BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 206/2015, de 22 de 
diciembre, por el que se modifican las 
Normas Técnicas para la valoración a 
efectos fiscales de los bienes inmuebles 
de naturaleza urbana aprobadas 
mediante Decreto Foral 163/2013, de 3 
de diciembre. (BOB n.º 249 de 29 de 
diciembre de 2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 207/2015 
FORU DEKRETUA, abenduaren 22koa. 
Honen bidez, landa-ondasun higiezinak 
zerga ondorioetarako balioztatzeko 
arau teknikoak aldatzen dira, zeinak 
2014ko abenduaren 16ko 168/2014 
Foru Dekretuaren bidez onartu ziren. 
(2015eko abenduaren 29ko 249zk. 
BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 207/2015, de 22 de 
diciembre, por el que se modifican las 
Normas Técnicas para la valoración a 
efectos fiscales de los bienes inmuebles 
de naturaleza rústica aprobadas 
mediante Decreto Foral 168/2014, de 16 
de diciembre. (BOB n.º 249 de 29 de 
diciembre de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1880/2015 FORU 
AGINDUA, urriaren 2koa. Honen bidez, 
entitate ez-egoiliarren ondasun 
higiezinen gaineko karga bereziaren 
autolikidaziorako 213 eredua onesten 
da. (2015eko urriaren 8ko 194zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1880/2015, de 2 de 
octubre, por la que se aprueba el modelo 
de autoliquidación 213, Gravamen 
Especial sobre Bienes Inmuebles de 
Entidades No Residentes. (BOB n.º 194 
de 8 de octubre de 2015) 

Ogasun eta Finantza foru diputatuaren 
2294/2015 FORU AGINDUA, azaroaren 
30ekoa, hiri ondasun higiezinen 
Merkatu-Balio Probablea zehazteko 
Arau Teknikoak aplikatzeko oinarri den 
merkatu azterlana onesten duena. 
(2015eko abenduaren 3ko 233zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2294/2015, de 30 
de noviembre, por la que se aprueba el 
estudio de mercado que sirve de soporte 
para la actualización del Valor Probable 
de Mercado de los bienes inmuebles de 
naturaleza urbana. (BOB n.º 233 de 3 de 
diciembre de 2015) 

GASTATUTAKO ERREGAI 
NUKLEARRA ETA HONDAKIN 
ERRADIAKTIBOAK INSTALAZIO 
ZENTRALIZATUETAN 
BILTEGIRATZEAREN BALIOAREN 
GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE EL 
ALMACENAMIENTO DE COMBUSTIBLE 
NUCLEAR GASTADO Y RESIDUOS 
RADIACTIVOS EN INSTALACIONES 
CENTRALIZADAS 

Ogasun eta Finantzen foru ORDEN FORAL del diputado foral de 



430 

diputatuaren 2024/2015 FORU 
AGINDUA, urriaren 23koa. Agindu 
honen bidez, 2013ko apirilaren 17ko 
786/2013 Foru Agindua aldatzen da, 
eredu hauek onetsi zituena: 583 
«Sortutako energia elektrikoaren 
balioaren gaineko zerga. Autolikidazioa 
eta zatikako ordainketak»; 584 
«Zentral nukleoelektrikoetan sortzen 
diren erregai nuklear agortuaren eta 
hondakin erradioaktiboen gaineko 
zerga. Autolikidazioa eta zatikako 
ordainketak»; 585 «Instalazio 
zentralizatuetan biltzen diren erregai 
nuklear agortuaren eta hondakin 
erradioaktiboen gaineko zerga. 
Autolikidazioa eta zatikako 
ordainketak». (2015eko urriaren 29ko 
208zk. BAO) 

Hacienda y Finanzas 2024/2015, de 23 
de octubre por la que se modifica la 
Orden Foral 786/2013, de 17 de abril, 
por la que se aprueban los modelos 583 
«Impuesto sobre el valor de la 
producción de la energía eléctrica. 
Autoliquidación y pagos fraccionados», 
584 «Impuesto sobre la producción de 
combustible nuclear gastado y residuos 
radiactivos resultantes de la generación 
de energía nucleoeléctrica. 
Autoliquidación y pagos fraccionados» y 
585 «Impuesto sobre el almacenamiento 
de combustible nuclear gastado y 
residuos radiactivos en instalaciones 
centralizadas. Autoliquidación y pagos 
fraccionados». (BOB n.º 208 de 29 de 
octubre de 2015) 

BEROTEGI-EFEKTUKO GAS 
FLUORDUNEN GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE GASES 
FLUORADOS DE EFECTO
INVERNADERO 

1/2015 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, 
otsailaren 2koa. Honen bidez, hiru foru 
arau aldatzen dira: batetik, Balio 
Erantsiaren gaineko Zergari buruzko 
azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua; 
bestetik, Berotegiefektuko gas 
fluordunen gaineko zergari buruzko 
ekainaren 11ko 5/2014 Foru Araua, 
eta, azkenik, Ondare Eskualdaketen 
eta Egintza Juridiko Dokumentatuen 
gaineko Zergari buruzko martxoaren 
24ko 1/2011 Foru Araua. (2015eko 
otsailaren 9ko 9zk. BAO) 

DECRETO FORAL NORMATIVO 1/2015, de 
2 de febrero, por el que se modifican la 
Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, 
del Impuesto sobre el Valor Añadido, la 
Norma Foral 5/2014, de 11 de junio, del 
Impuesto sobre los gases fluorados de 
efecto invernadero y la Norma Foral 
1/2011, de 24 de marzo, del Impuesto 
sobre Transmisiones Patrimoniales y 
Actos Jurídicos Documentados. (BOB n.º 
26 de 9 de febrero de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 847/2015 FORU 
AGINDUA, apirilaren 20koa. Honen 
bidez, berotegi-efektuko gas 
fluordunen eragiketen urteko laburpen-
aitorpenerako 586 eredua eta eredu 
horren aurkezpen telematikoa egiteko 
prozedura onesten dira. (2015eko 
apirilaren 27ko 78zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 847/2015, de 20 de 
abril, por la que se aprueba el modelo 
586 de declaración recapitulativa anual 
de operaciones con gases fluorados de 
efecto invernadero y se establece el 
procedimiento para su presentación 
telemática. (BOB n.º 78 de 27 de abril de 
2015) 

ENERGIA ELEKTRIKOAREN 
EKOIZPENAREN BALIOAREN 
GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE EL VALOR DE LA 
PRODUCCIÓN DE LA ENERGÍA 
ELÉCTRICA 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 2022/2015 FORU 
AGINDUA, urriaren 23koa. Honen bidez 
onesten dira, batetik, 588 eredua —
Energia elektrikoaren ekoizpenaren 
balioaren gaineko Zerga. Autolikidazioa 
jarduera urtarriletik urrira bitartean 
uzteagatik— eta, bestetik, eredu 
horren aurkezpen telematikoa. 
(2015eko urriaren 28ko 207zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2022/2015, de 23 
de octubre, por la que se aprueba el 
modelo 588 Impuesto sobre el valor de 
la producción de la energía eléctrica. 
Autoliquidación por cese de actividad de 
enero a octubre, y su presentación 
telemática. (BOB n.º 207 de 28 de 
octubre de 2015) 



431 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 2024/2015 FORU 
AGINDUA, urriaren 23koa. Agindu 
honen bidez, 2013ko apirilaren 17ko 
786/2013 Foru Agindua aldatzen da, 
eredu hauek onetsi zituena: 583 
«Sortutako energia elektrikoaren 
balioaren gaineko zerga. Autolikidazioa 
eta zatikako ordainketak»; 584 
«Zentral nukleoelektrikoetan sortzen 
diren erregai nuklear agortuaren eta 
hondakin erradioaktiboen gaineko 
zerga. Autolikidazioa eta zatikako 
ordainketak»; 585 «Instalazio 
zentralizatuetan biltzen diren erregai 
nuklear agortuaren eta hondakin 
erradioaktiboen gaineko zerga. 
Autolikidazioa eta zatikako 
ordainketak». (2015eko urriaren 29ko 
208zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2024/2015, de 23 
de octubre por la que se modifica la 
Orden Foral 786/2013, de 17 de abril, 
por la que se aprueban los modelos 583 
«Impuesto sobre el valor de la 
producción de la energía eléctrica. 
Autoliquidación y pagos fraccionados», 
584 «Impuesto sobre la producción de 
combustible nuclear gastado y residuos 
radiactivos resultantes de la generación 
de energía nucleoeléctrica. 
Autoliquidación y pagos fraccionados» y 
585 «Impuesto sobre el almacenamiento 
de combustible nuclear gastado y 
residuos radiactivos en instalaciones 
centralizadas. Autoliquidación y pagos 
fraccionados». (BOB n.º 208 de 29 de 
octubre de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 2023/2015 FORU 
AGINDUA, urriaren 23koa. Honen bidez 
onesten dira, batetik, 591 eredua —
Energia elektrikoaren ekoizpenaren 
balioaren gaineko Zerga. Zergadunekin 
egindako eragiketen urteko aitorpena— 
eta, bestetik, eredu horren aurkezpen 
telematikoa. (2015eko urriaren 30eko 
209zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2023/2015, de 23 
de octubre, por la que se aprueba el 
modelo 591 Impuesto sobre el valor de 
la producción de la energía eléctrica. 
Declaración anual de operaciones con 
contribuyentes, y su presentación 
telemática. (BOB n.º 209 de 30 de 
octubre de 2015) 

GASTATUTAKO ERREGAI 
NUKLEARRA ETA ENERGIA 
NUKLEOELEKTRIKOAREN 
EKOIZPENAREN ONDORIOZKO 
HONDAKIN ERRADIAKTIBOAK 
SORTZEAREN GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN 
DE COMBUSTIBLE NUCLEAR 
GASTADO Y RESIDUOS 
RADIACTIVOS RESULTANTES DE LA 
GENERACIÓN DE ENERGÍA 
NUCLEOELÉCTRICA. 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 2024/2015 FORU 
AGINDUA, urriaren 23koa. Agindu 
honen bidez, 2013ko apirilaren 17ko 
786/2013 Foru Agindua aldatzen da, 
eredu hauek onetsi zituena: 583 
«Sortutako energia elektrikoaren 
balioaren gaineko zerga. Autolikidazioa 
eta zatikako ordainketak»; 584 
«Zentral nukleoelektrikoetan sortzen 
diren erregai nuklear agortuaren eta 
hondakin erradioaktiboen gaineko 
zerga. Autolikidazioa eta zatikako 
ordainketak»; 585 «Instalazio 
zentralizatuetan biltzen diren erregai 
nuklear agortuaren eta hondakin 
erradioaktiboen gaineko zerga. 
Autolikidazioa eta zatikako 
ordainketak». (2015eko urriaren 29ko 
208zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2024/2015, de 23 
de octubre por la que se modifica la 
Orden Foral 786/2013, de 17 de abril, 
por la que se aprueban los modelos 583 
«Impuesto sobre el valor de la 
producción de la energía eléctrica. 
Autoliquidación y pagos fraccionados», 
584 «Impuesto sobre la producción de 
combustible nuclear gastado y residuos 
radiactivos resultantes de la generación 
de energía nucleoeléctrica. 
Autoliquidación y pagos fraccionados» y 
585 «Impuesto sobre el almacenamiento 
de combustible nuclear gastado y 
residuos radiactivos en instalaciones 
centralizadas. Autoliquidación y pagos 
fraccionados». (BOB n.º 208 de 29 de 
octubre de 2015) 

KREDITU ERAKUNDEETAKO IMPUESTO SOBRE DEPÓSITOS EN 
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GORDAILUEN GAINEKO ZERGA LAS ENTIDADES DE CRÉDITO 
Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1289/2015 FORU 
AGINDUA, ekainaren 17koa. Honen 
bidez, Kreditu Erakundeetako 
Gordailuen gaineko Zergaren 
autolikidaziorako 411 eredua onesten 
da. (2015eko ekainaren 22ko 117zk. 
BAO). Oker-zuzenketa (2015eko 
ekainaren 30ko 123zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1289/2015, de 17 
de junio, por la que se aprueba el modelo 
411 Impuesto sobre los Depósitos en las 
Entidades de Crédito. Autoliquidación. 
(BOB n.º 117 de 22 de junio de 2015) 
Corrección de errores (BOB n.º 123 de 
30 de junio de 2015) 

ZERGA KUDEAKETA GESTIÓN TRIBUTARIA 
Bizkaiko Foru Aldundiaren 2/2015 
FORU DEKRETUA, urtarrilaren 27koa. 
Honen bidez, Bizkaiko Lurralde 
Historikoko zerga betebehar formalak 
araupetzen dituen Araudia eta 
Fakturazio-betebeharrei buruzko 
Araudia aldatzen dira. (2015eko 
otsailaren 2ko 21zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 2/2015, de 27 de enero por el 
que se modifican el Reglamento de 
obligaciones tributarias formales del 
Territorio Histórico de Bizkaia y el 
Reglamento por el que se regulan las 
obligaciones de facturación. (BOB n.º 21 
de 2 de febrero de 2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 23/2015 
FORU DEKRETUA, otsailaren 24koa. 
Honen bidez, eraikuntza berriak 
deklaratzeko prozedura arautzen da 
eraikuntza horiek Bizkaiko Lurralde 
Historikoko Higiezinen Foru Katastroan 
inskribatzeko, eta eguneratu egiten da 
ondasun higiezinak aldatzeko 
deklarazioetan aurkeztu beharreko 
dokumentazioa. (2015eko martxoaren 
2ko 39zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 23/2015, de 24 de febrero, 
por el que se regula el procedimiento de 
declaración de nuevas construcciones 
para su inscripción en el Catastro 
Inmobiliario del Territorio Histórico de 
Bizkaia y se actualiza la documentación a 
presentar en los casos de alteración de 
bienes inmuebles.  (BOB n.º 39 de 2 de 
marzo de 2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 34/2015 
FORU DEKRETUA, martxoaren 17koa, 
abenduaren 16ko 166/2014 Foru 
Dekretua aldatzen duena. Foru dekretu 
honen bidez, jarduera batzuk 
lehentasunezkotzat jotzen dira 
2015eko ekitaldirako. (2015eko 
martxoaren 25eko 57zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 34/2015, de 17 de marzo, por 
el que se modifica el Decreto Foral 
166/2014, de 16 diciembre, por el que se 
declaran prioritarias determinadas 
actividades para el ejercicio 2015. (BOB 
n.º 57 de 25 de marzo de 2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 84/2015 
FORU DEKRETUA, ekainaren 23koa. 
Honen bidez, Bizkaiko Lurralde 
Historikoko zergen kudeaketari 
buruzko Araudia aldatzen da, Bizkaibai 
Zerbitzuko koordenatuen txartelari 
dagokionez; araudi hori Bizkaiko Foru 
Aldundiaren 2009ko uztailaren 21eko 
112/2009 Foru Dekretuak onetsi zuen. 
(2015eko ekainaren 29ko 122zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 84/2015, de 23 de junio, por 
el que se modifica el Reglamento de 
gestión de los tributos del Territorio 
Histórico de Bizkaia, aprobado por medio 
del Decreto Foral de la Diputación Foral 
de Bizkaia 112/2009, de 21 de julio, en 
relación con la Tarjeta de Coordenadas 
BizkaiBai. (BOB n.º 122 de 29 de junio 
de 2015) 

Bizkaiko Foru Aldundiaren 188/2015 
FORU DEKRETUA, abenduaren 15ekoa. 
Honen bidez, jarduera batzuk 
lehentasunezkotzat jotzen dira 2016ko 
ekitaldirako. (2015eko abenduaren 
27ko 247zk. BAO) 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral 
de Bizkaia 188/2015, de 15 diciembre, 
por el que se declaran prioritarias 
determinadas actividades para el 
ejercicio 2016. (BOB n.º 247 de 27 de 
diciembre de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 60/2015 FORU AGINDUA, 
urtarrilaren 9koa. Honen bidez, 20R 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 60/2015, de 9 de 
enero, por la que se aprueba el modelo 
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eredua onesten da. 20R eredua: bat-
egiteen, zatiketen, aktibo ekarpenen, 
balore trukeen, aktiboaren eta 
pasiboaren lagapen osoaren, eta 
Europako sozietate edo kooperatiba-
sozietate baten egoitza Europar 
Batasuneko estatu kide batetik beste 
batera aldatzearen zerga-araubide 
berezia aplikatzeko jakinarazpena. 
(2015eko urtarrilaren 14ko 8zk. BAO) 

20R Comunicación a efectos de la 
aplicación del régimen fiscal especial de 
fusiones, escisiones, aportaciones de 
activos, canje de valores, cesiones 
globales del activo y del pasivo y cambio 
de domicilio social de una sociedad 
europea o una sociedad cooperativa 
europea de un Estado miembro a otro de 
la Unión Europea. (BOB n.º 8 de 14 de 
enero de 2015). 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 143/2015 FORU 
AGINDUA, urtarrilaren 15ekoa. Honen 
bidez, faktura elektronikoen sarrera-
puntu orokorrak bete beharreko 
baldintza tekniko eta funtzionalak 
arautzen dira. (2015eko urtarrilaren 
23ko 15zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 143/2015, de 15 de 
enero, por la que se regulan las 
condiciones técnicas y funcionales que 
debe reunir el punto general de entrada 
de las facturas electrónicas. (BOB n.º 15 
de 23 de enero de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 185/2015 FORU 
AGINDUA, urtarrilaren 21ekoa. Honen 
bidez, hirugarren batzuekin egindako 
eragiketen urteko aitorpena egiteko 
347 eredua onesten da. (2015ko 
urtarrilaren 30eko 20zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 185/2015, de 21 de 
enero, por la que se aprueba el modelo 
347 de declaración anual de operaciones 
con terceras personas. (BOB n.º 20 de 
30 de enero de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 186/2015 FORU 
AGINDUA, urtarrilaren 21ekoa. Honen 
bidez, «Elektrizitatearen gaineko Zerga 
Berezia. Autolikidazioa» 560 eredua 
eta haren aurkezpen telematikoa 
onesten dira. (2015ko urtarrilaren 
30eko 20zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 186/2015, de 21 de 
enero, por la que se aprueba el modelo 
560 del Impuesto Especial sobre la 
Electricidad. Autoliquidación, y su 
presentación telemática. (BOB n.º 20 de 
30 de enero de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 187/2015 FORU 
AGINDUA, urtarrilaren 21ekoa. Honen 
bidez, Balio Erantsiaren gaineko 
Zergaren autolikidaziorako 303 eredua 
onesten da, bai eta horren aurkezpen 
telematikoa ere. (2015ko urtarrilaren 
30eko 20zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 187/2015, de 21 de 
enero, por la que se aprueba el modelo 
303 de autoliquidación del Impuesto 
sobre el Valor Añadido y su presentación 
telemática. (BOB n.º 20 de 30 de enero 
de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 188/2015 FORU 
AGINDUA, urtarrilaren 21ekoa. Honen 
bidez, 2014ko urtarrilaren 20ko 
138/2014 Foru Agindua aldatzen da. 
Azken foru agindu horren bidez, Balio 
Erantsiaren gaineko Zergaren 
erakunde-taldeen araubide berezian 
daudenen hileko autolikidaziorako 322 
eredua (banakoa) eta 353 eredua 
(agregatua) eta haien aurkezpen 
telematikoa onesten dira. (2015ko 
urtarrilaren 30eko 20zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 188/2015, de 21 de 
enero, por la que se modifica la Orden 
Foral 138/2014, de 20 de enero, por la 
que se aprueban los modelos 322 de 
autoliquidación mensual, modelo 
individual, y 353 de autoliquidación 
mensual, modelo agregado, 
correspondientes al Régimen especial del 
Grupo de Entidades en el Impuesto sobre 
el Valor Añadido y su presentación 
telemática. (BOB n.º 20 de 30 de enero 
de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 245/2015 FORU 
AGINDUA, urtarrilaren 28koa, zeinaren 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 245/2015, de 28 de 
enero, por la que se modifica la Orden 
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bidez 2013ko abenduaren 18ko 
2621/2013 Foru Agindua aldatzen den. 
Bada, azken foru-agindu horren bidez 
bi eredu hauek onetsi ziren: 036 
eredua, enpresaburuek, profesionalek 
eta atxikitzaileek zentsuko alta, baxa 
eta aldaketa aitorpenerako aurkeztu 
beharrekoa; 037 eredua, 
enpresaburuek eta profesionalek 
(pertsona fisikoek) zentsuko aldaketa 
aitorpenerako aurkeztu beharrekoa. 
(2015eko otsailaren 2ko 21zk. BAO) 

Foral 2621/2013, de 18 de diciembre, 
por la que se aprueban el modelo 036, 
de declaración censal de alta, 
modificación y baja en el censo de 
empresarios, profesionales y 
retenedores, y el modelo 037, de 
declaración censal de modificación que 
han de presentar los empresarios, 
empresarias y profesionales (personas 
físicas). (BOB n.º 21 de 2 de febrero de 
2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 556/2015 FORU 
AGINDUA, martxoaren 6koa. Honen 
bidez, Balio Erantsiaren gaineko 
Zergaren araubide erraztuan zerga hori 
hiru hilean behin autolikidatzeko 310 
eredua onesten da. (2015eko 
martxoaren 11ko 48zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 556/2015, de 6 de 
marzo, por la que se aprueba el modelo 
310 de autoliquidación trimestral en el 
régimen simplificado del Impuesto sobre 
el Valor Añadido. (BOB n.º 48 de 11 de 
marzo de 2015)  

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 663/2015 FORU 
AGINDUA, martxoaren 24koa. Honen 
bidez, Pertsona Fisikoen Errentaren 
gaineko Zergaren 2014ko zergaldiko 
autolikidaziorako 100 eredua onesten 
da, bai eta eredu horren aurkezpen 
telematikoa egiteko prozedura ere. 
(2015eko martxoaren 30eko 60zk. 
BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 663/2015, de 24 de 
marzo, por la que se aprueba el modelo 
100 de autoliquidación del Impuesto 
sobre la Renta de las Personas Físicas 
correspondiente al período impositivo 
2014 y se aprueba el procedimiento para 
su presentación telemática. (BOB n.º 60 
de 30 de marzo de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 664/2015 FORU 
AGINDUA, martxoaren 24koa. Honen 
bidez, Ondarearen gaineko Zergaren 
2014ko zergaldiko autolikidaziorako 
714 eredua onesten da, bai eta eredu 
horren aurkezpen telematikoa egiteko 
prozedura ere. (2015eko martxoaren 
30eko 60zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 664/2015, de 24 de 
marzo, por la que se aprueba el modelo 
714 de autoliquidación del Impuesto 
sobre el Patrimonio correspondiente al 
período impositivo 2014 y se aprueba el 
procedimiento para su presentación 
telemática. (BOB n.º 60 de 30 de marzo 
de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 699/2015 FORU 
AGINDUA, urriaren 26koa. Honen bidez 
onesten dira, batetik, 368 eredua —
telekomunikazio-, irrati- eta telebista-
zerbitzuei nahiz baliabide elektronikoez 
egiten diren zerbitzuei Balio 
Erantsiaren gaineko Zergan 
aplikagarria zaien araubide berezia 
autolikidatzekoa— eta, bestetik, eredu 
horren aurkezpen telematikoa. 
(2015eko apirilaren 1eko 62zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 699/2015, de 26 de 
marzo, por la que se aprueba el modelo 
368 de Autoliquidación del régimen 
especial aplicable a los servicios de 
telecomunicaciones, de radiodifusión o de 
televisión y a los prestados por vía 
electrónica en el Impuesto sobre el Valor 
Añadido y su presentación telemática. 
(BOB n.º 62 de 1 de abril de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 724/2015 FORU 
AGINDUA, martxoaren 31koa. Honen 
bidez, kreditu- eta gordailu-
erakundeekin enbargoak modu 
zentralizatuan eta bitarteko informatiko 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 724/2015, de 31 
marzo de 2015, por la que se regula el 
procedimiento de realización de 
embargos de forma centralizada y por 
mecanismos informáticos y telemáticos 
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zein telematikoen bidez egiteko 
prozedura arautzen da. (2015eko 
maiatzaren 22ko 96zk. BAO) 

con las entidades de crédito o de 
depósito. (BOB n.º 96 de 22 de mayo de 
2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 857/2015 FORU 
AGINDUA, apirilaren 21ekoa, 
Oinordetza eta Dohaintzen gaineko 
Zergaren autolikidaziorako 650 eredua 
telematikoki aurkezteko prozedura 
arautzen duena. (2015eko apirilaren 
27ko 78zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 857/2015, de 21 de 
abril, por la que se regula el 
procedimiento para la presentación 
telemática del modelo 650 de 
autoliquidación del Impuesto sobre 
Sucesiones y Donaciones. (BOB n.º 78 
de 27 de abril de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 858/2015 FORU 
AGINDUA, apirilaren 21ekoa, 
Oinordetza eta Dohaintzen gaineko 
Zergaren autolikidaziorako 652 eredua 
telematikoki aurkezteko prozedura 
arautzen duena. (2015eko apirilaren 
27ko 78zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 858/2015, de 21 de 
abril, por la que se regula el 
procedimiento para la presentación 
telemática del modelo 652 de 
autoliquidación del Impuesto sobre 
Sucesiones y Donaciones. (BOB n.º 78 
de 27 de abril de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 847/2015 FORU 
AGINDUA, apirilaren 20koa. Honen 
bidez, berotegi-efektuko gas 
fluordunen eragiketen urteko laburpen-
aitorpenerako 586 eredua eta eredu 
horren aurkezpen telematikoa egiteko 
prozedura onesten dira. (2015eko 
apirilaren 27ko 78zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 847/2015, de 20 de 
abril, por la que se aprueba el modelo 
586 de declaración recapitulativa anual 
de operaciones con gases fluorados de 
efecto invernadero y se establece el 
procedimiento para su presentación 
telemática. (BOB n.º 78 de 27 de abril de 
2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 985/2015 FORU 
AGINDUA, maiatzaren 11koa, zerga-
egoitzaren aitorpen-eredua onartzen 
duena. (2015eko maiatzaren 14ko 
90zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 985/2015, de 11 de 
mayo, por la que se aprueba la 
declaración de residencia fiscal. (BOB n.º 
90 de 14 de mayo de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 923/2015 FORU 
AGINDUA, apirilaren 30ekoa, Zergadun 
Handien Tributu Kontrolerako Unitatea 
sortu eta haren antolamendurako zein 
funtzionamendurako arauak ezartzen 
dituena. (2015eko maiatzaren 27ko 
99zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 923/2015, de 30 de 
abril, por la que se crea la Unidad de 
Control Tributario de Grandes 
Contribuyentes y se dictan normas para 
su organización y funcionamiento. (BOB 
n.º 99 de 27 de mayo de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1196/2015 FORU 
AGINDUA, ekainaren 4koa; honen 
bidez Sozietateen gaineko Zergaren 
(Bizkaiko Lurralde Historikoan ari diren 
atzerrian eratutako errentak 
eratxikitzeko araubideko erakundeak) 
eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko 
Zergaren (establezimendu iraunkorrak) 
autolikidazioa aurkezteko 200 eta 220 
ereduak onetsi dira, 2014ko 
urtarrilaren 1etik aurrera hasitako 
ekitaldietarako, eta ereduok 
telematikoki aurkezteko prozedura 
arautu da. (2015eko ekainaren 12ko 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1196/2015, de 4 de 
junio, por la que se aprueban los 
modelos 200 y 220 de autoliquidación del 
Impuesto sobre Sociedades y del 
Impuesto sobre la Renta de no 
Residentes con establecimiento 
permanente y entidades en régimen de 
atribución de rentas constituidas en el 
extranjero con presencia en el Territorio 
Histórico de Bizkaia y se regula el 
procedimiento para su presentación 
telemática, para los ejercicios iniciados a 
partir del 1 de enero de 2014. (BOB n.º 
111 de 12 de junio de 2015) Corrección 
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111zk. BAO). Oker-zuzenketa 
(2015eko ekainaren 19ko 116zk. BAO) 

de errores (BOB n.º 116 de 19 de junio 
de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1289/2015 FORU 
AGINDUA, ekainaren 17koa. Honen 
bidez, Kreditu Erakundeetako 
Gordailuen gaineko Zergaren 
autolikidaziorako 411 eredua onesten 
da. (2015eko ekainaren 22ko 117zk. 
BAO). Oker-zuzenketa (2015eko 
ekainaren 30ko 123zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1289/2015, de 17 
de junio, por la que se aprueba el modelo 
411 Impuesto sobre los Depósitos en las 
Entidades de Crédito. Autoliquidación. 
(BOB n.º 117 de 22 de junio de 2015) 
Corrección de errores (BOB n.º 123 de 
30 de junio de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1297/2015 FORU 
AGINDUA, ekainaren 18koa. Honen 
bidez, 2015eko urtarrilaren 21eko 
186/2015 Foru Aginduko 
«Elektrizitatearen gaineko Zerga» 560 
eredua aldatzen da. Foru agindu 
horren bidez, berriz, «Elektrizitatearen 
gaineko Zerga Berezia. Autolikidazioa» 
560 eredua eta haren aurkezpen 
telematikoa onesten ziren. (2015eko 
ekainaren 23ko 118zk. BAO). Oker-
zuzenketa (2015eko uztailaren 1eko 
124zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1297/2015, de 18 
de junio, por la que se modifica el 
modelo 560 Impuesto sobre la 
Electricidad aprobado por la Orden Foral 
186/2015, de 21 de enero, por la que se 
aprueba el modelo 560 del Impuesto 
Especial sobre la Electricidad. 
Autoliquidación, y su presentación 
telemática. (BOB n.º 118 de 23 de junio 
de 2015) Corrección de errores (BOB n.º 
124 de 1 de julio de 2015) 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1538/2015 FORU 
AGINDUA, uztailaren 27koa. Honen 
bidez, egoitza-aldaketen berri emateko 
147 eta 247 ereduak onesten dira lan-
etekinen gaineko atxikipenak egitearen 
ondoreetarako. (2015eko abuztuaren 
3ko 146zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1538/2015, de 27 
de julio, por la que se aprueban los 
modelos de comunicación de cambio de 
residencia a los efectos de la práctica de 
retenciones sobre los rendimientos del 
trabajo, 147 y 247. (BOB n.º 146 de 3 de 
agosto de 2015).  

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 1759/2015 FORU 
AGINDUA, irailaren 16koa. Honen 
bidez, BizkaiBai koordenatuen txartela 
eskatzeko eredua onesten da. 
(2015eko irailaren 22ko 182zk. BAO). 
Oker-zuzenketa (2015eko urriaren 7ko 
193zk. BAO). 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 1759/2015, de 16 
de septiembre, por la que se aprueba el 
modelo de solicitud de tarjeta de 
coordenadas BizkaiBai. (BOB n.º 182 de 
22 de septiembre de 2015). Corrección 
de errores (BOB n.º 193 de 7 de octubre 
de 2015).  

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 2292/2015 FORU 
AGINDUA, azaroaren 30ekoa. Honen 
bidez, aldatu egiten dira emariei, 
ekarpenei eta baliatzeei buruzko 
aitorpen informatiborako 182 eredua 
eta inbertsio kolektiboko erakundeen 
kapitala edo ondarea ordezkatzen 
duten akzioen eta partaidetzen 
eskuraketei eta besterentzeei buruzko 
urteko aitorpen informatiborako 187 
eredua. (2015eko abenduaren 9ko 
236zk. BAO) 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2292/2015, de 30 
de noviembre, por la que se modifica el 
modelo 182 de declaración informativa 
de donativos, aportaciones y 
disposiciones, y el modelo 187 de 
declaración informativa anual relativa a 
adquisiciones y enajenaciones de 
acciones y participaciones
representativas del capital o patrimonio 
de las instituciones de inversión 
colectiva. (BOB n.º 236 de 9 de 
diciembre de 2015). 

Ogasun eta Finantzen foru 
diputatuaren 2293/2015 FORU 
AGINDUA, azaroaren 30ekoa. Honen 

ORDEN FORAL del diputado foral de 
Hacienda y Finanzas 2293/2015, de 30 
de noviembre, por la que se aprueban los 
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bidez, Balio Erantsiaren gaineko 
Zergaren araubide berezi erraztuko 
zeinu, indize eta moduluak onesten 
dira 2016. urterako. (2015eko 
abenduaren 9ko 236zk. BAO) 

índices y módulos del régimen especial 
simplificado del Impuesto sobre el Valor 
Añadido para el año 2016. (BOB n.º 236 
de 9 de diciembre de 2015). 

GIPUZKOAKO FORU ARAUDIA NORMATIVA FORAL DE 
GIPUZKOA 

ZERGEN FORU ARAU OROKORRA NORMA FORAL GENERAL 
TRIBUTARIA 

7/2015 FORU ARAUA, abenduaren 
23koa, Zerga alorreko aldaketa jakin 
batzuk onar tzen dituena. (2015eko 
abenduaren 22a, GAO 244 zk.) 

NORMA FORAL 7/2015, de 23 de 
diciembre, por la que se aprueban 
determinadas modificaciones tributarias. 
(BOG nº 244, de 22 de diciembre de 
2015) 

PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN 
GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS 
PERSONAS FÍSICAS 

7/2015 FORU ARAUA, abenduaren 
23koa, Zerga alorreko aldaketa jakin 
batzuk onar tzen dituena. (2015eko 
abenduaren 22a, GAO 244 zk.) 

NORMA FORAL 7/2015, de 23 de 
diciembre, por la que se aprueban 
determinadas modificaciones tributarias. 
(BOG nº 244, de 22 de diciembre de 
2015) 

73/2015 FORU DEKRETUA, uztailaren 
28koa, Pertsona Fisikoen gaineko 
Zergan eta Sozietateen gaineko Zergan 
zenbait atxikipen eta konturako sarrera 
2015. urterako aldatzen dituena. 
(2015eko uztailaren 30a, GAO 144 zk.) 

DECRETO FORAL 73/2015, de 28 de 
julio, por el que se modifican para 2015 
determinados tipos de retención e 
ingreso a cuenta en el Impuesto sobre la 
Renta de las Personas Físicas y en el 
Impuesto sobre Sociedades. (BOG nº 
144, de 30 de julio de 2015) 

79/2015 FORU DEKRETUA, irailaren 
1ekoa, ondasun higiezinen 
errentamendutik eta 
azpierrentamendutik eta inbertsio 
kolektiboko erakundeen akzio eta 
partaidetzen eskualdaketa edo itzul 
ketetatik datozen etekinei aplikatu 
beharreko atxi kipenak eta konturako 
sarrerak 2015. urterako aldatzen 
dituena. (2015eko irailaren 2a, GAO 
167 zk.) 

DECRETO FORAL 79/2015, de 1 de 
septiembre, por el que se modifican para 
2015 los tipos de retención e ingreso a 
cuenta derivados del arrendamiento y 
subarrendamiento de inmuebles y de las 
transmisiones o reembolsos de acciones 
y participaciones de instituciones de 
inversión colectiva. (BOG nº 167, de 2 de 
septiembre de 2015) 

88/2015 FORU DEKRETUA, abenduaren 
29koa, Pertsona Fisikoen Errentaren 
gaineko Zergaren eta Sozietateen 
gaineko Zergaren Erregelamenduak 
aldatu eta ondare elementuen 
eskualdaketan lortutako errentak bi 
zerga horietan kalkulatzearren 2016an 
aplikatuko diren eguneratze 
koefizienteak onartzen dituena. 
(2015eko abenduaren 30a, GAO 249 
zk.) 

DECRETO FORAL 88/2015, de 29 de 
diciembre, por el que se modifican los 
Reglamentos del Impuesto sobre la 
Renta de las Personas Físicas y del 
Impuesto sobre Sociedades, y se 
aprueban los coeficientes de 
actualización aplicables en 2016 para la 
determinación en ambos Impuestos de 
las rentas obtenidas en la transmisión de 
elementos patrimoniales. (BOG nº 249, 
de 30 de diciembre de 2015) 

0048/2015 FORU AGINDUA, otsailaren 
2koa, 136 eredua, «Pertsona fisikoen 
errentaren gaineko zerga eta ez-
egoiliarren errentaren gaineko zerga. 
Loteria eta apustu jakin batzuetako 

ORDEN FORAL 0048/2015, de 2 de 
febrero, por la que se aprueba el modelo 
136 «Impuesto sobre la Renta de las 
Personas Físicas e Impuesto sobre la 
Renta de no Residentes. Gravamen 
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sarien gaineko karga berezia. 
Autolikidazioa» izenekoa onartu, eta 
hura aurkeztu eta ordain tzeko erak 
eta epeak ezartzen dituena. (2015eko 
otsailaren 4a, GAO 22 zk.) 

Especial sobre los premios de 
determinadas loterías y apuestas. 
Autoliquidación», así como las formas y 
plazos de presentación e ingreso. (BOG 
nº 22, de 4 de febrero de 2015) 

90/2015 FORU AGINDUA, martxoaren 
3koa, 2014ko errenta eta aberastasuna 
aitortzeko kanpainako zerbitzuen 
karta, foru agindu honen eranskinean 
jasotakoa, onartzen duena. (2015eko 
otsailaren 18a, GAO 52 zk.) 

ORDEN FORAL 90/2015 de 3 de marzo, 
por la que se aprueba la carta de 
servicios de la Campaña de renta y 
riqueza 2014, que figura como anexo a la 
presente orden foral. (BOG nº 52, de 18 
de marzo de 2015) 

122/2015 FORU AGINDUA, martxoaren 
26koa, 2014ko zergaldiko pertsona 
fisikoen errentaren gaineko zerga eta 
aberastasunaren eta fortuna handien 
gaineko zerga autolikidatzeko ereduak 
onartu, eta aurkezpena eta diru sarrera 
egiteko modu, epe eta tokiak arau tzen 
dituena. (2015eko apirilaren 7a, GAO 
63 zk.) 

ORDEN FORAL 122/2015, de 26 de 
marzo, por la que se aprueban los 
modelos de autoliquidación del Impuesto 
sobre la Renta de las Personas Físicas y 
del Impuesto sobre la Riqueza y las 
Grandes Fortunas correspondientes al 
período impositivo 2014, así como las 
formas, plazos y lugares de presentación 
e ingreso. (BOG nº 63, de 7 de abril de 
2015) 

650/2015 FORU AGINDUA, abenduaren 
16koa, «Pertsona fisikoen errentaren 
gaineko zerga. Lan etekinen, jarduera 
ekonomikoen etekinen eta sarien 
gaineko atxikipenak eta konturako 
sarrerak. Urteko laburpena» izeneko 
190 eredua onartu, eta hura 
aurkezteko moduak eta epeak ezar 
tzen dituena. (2015eko abenduaren 
22a, GAO 244 zk.)  

ORDEN FORAL 650/2015, de 16 de 
diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 190 «Impuesto sobre la Renta de 
las Personas Físicas. Retenciones e 
ingresos a cuenta de rendimientos del 
trabajo y de actividades económicas y 
premios. Resumen anual», y las formas y 
plazos de presentación. (BOG nº 244, de 
22 de diciembre de 2015) 

676/2015 FORU AGINDUA, abenduaren 
29koa, 188 eredua «Pertsona fisikoen 
errentaren gaineko zerga, sozietateen 
gaineko zerga eta ez-egoiliarren 
errentaren gaineko zerga 
(establezimendu iraunkorrak). 
Kapitalizazio eragiketetatik eta bizi edo 
elbarritasuneko aseguru kontratuetatik 
datozen errenten edo kapital 
higigarriaren etekinen atxikipenen eta 
konturako sarrerak. Urteko laburpena» 
eta hori aurkezteko moduak eta epeak 
onartzen dituena. (2015eko 
abenduaren 30a, GAO 249 zk.) 

ORDEN FORAL 676/2015, de 29 de 
diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 188 «Impuesto sobre la Renta de 
las Personas Físicas, Impuesto sobre 
Sociedades e Impuesto sobre la Renta de 
no Residentes (Establecimientos 
permanentes). Retenciones e ingresos a 
cuenta sobre rentas o rendimientos del 
capital mobiliario procedentes de 
operaciones de capitalización y de 
contratos de seguro de vida o invalidez. 
Resumen anual», y las formas y plazos 
de presentación. (BOG nº 249, de 30 de 
diciembre de 2015) 

665/2015 FORU AGINDUA, abenduaren 
22koa, hurrenez hurren 182 eta 184 
urteko eredu informatiboak arau tzen 
dituzten abenduaren 17ko 667/2014 
eta urtarrilaren 16ko 12/2014 Foru 
Aginduak aldatzen dituena. (2015eko 
abenduaren 31, GAO 250 zk.) 

ORDEN FORAL 665/2015, de 22 de 
diciembre, por la que se modifican las 
órdenes forales 667/2014, de 17 de 
diciembre, y 12/2014, de 16 de enero, 
reguladoras de los modelos informativos 
anuales 182 y 184 respectivamente. 
(BOG nº 250, de 31 de diciembre de 
2015) 

SOZIETATEEN GAINEKO ZERGA IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES 
7/2015 FORU ARAUA, abenduaren 
23koa, Zerga alorreko aldaketa jakin 
batzuk onar tzen dituena. (2015eko 

NORMA FORAL 7/2015, de 23 de 
diciembre, por la que se aprueban 
determinadas modificaciones tributarias. 
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abenduaren 22a, GAO 244 zk.) (BOG nº 244, de 22 de diciembre de 
2015) 

2/2015 FORU DEKRETU ARAUA, 
urriaren 20koa, sozietateen gaineko 
zerga, ez-egoiliarren errentaren 
gaineko zerga eta ondare 
eskualdaketen eta egintza juridiko 
dokumentatuen gaineko zerga aldatzen 
dituena. (2015eko urriaren 27a, GAO 
205 zk.) 

DECRETO FORAL-NORMA 2/2015, de 20 
de octubre, por el que se modifican el 
Impuesto sobre Sociedades, el Impuesto 
sobre la Renta de no Residentes y el 
Impuesto sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados. (BOG nº 205, de 27 de 
octubre de 2015) 

3/2015 FORU DEKRETU-ARAUA, 
abenduaren 29koa, zerga geroratuen 
aktiboei aplikagarri zaien erregimena 
aldatzen duena. (2015eko abenduaren 
31, GAO 250 zk.) 

DECRETO FORAL-NORMA 3/2015, de 29 
de diciembre, por la que se modifica el 
régimen aplicable a los activos fiscales 
por impuesto diferido. (BOG nº 250, de 
31 de diciembre de 2015)  

17/2015 FORU DEKRETUA, ekainaren 
16koa, Sozietateen gaineko Zergaren 
Erregelamendua onartzen duena. 
(2015eko ekainaren 22a, GAO 116 zk.) 

DECRETO FORAL 17/2015, de 16 de 
junio, por el que se aprueba el 
Reglamento del Impuesto sobre 
Sociedades. (BOG nº 116, de 22 de junio 
de 2015) 

73/2015 FORU DEKRETUA, uztailaren 
28koa, Pertsona Fisikoen gaineko 
Zergan eta Sozietateen gaineko Zergan 
zenbait atxikipen eta konturako sarrera 
2015. urterako aldatzen dituena. 
(2015eko uztailaren 30a, GAO 144 zk.) 

DECRETO FORAL 73/2015, de 28 de 
julio, por el que se modifican para 2015 
determinados tipos de retención e 
ingreso a cuenta en el Impuesto sobre la 
Renta de las Personas Físicas y en el 
Impuesto sobre Sociedades. (BOG nº 
144, de 30 de julio de 2015) 

88/2015 FORU DEKRETUA, abenduaren 
29koa, Pertsona Fisikoen Errentaren 
gaineko Zergaren eta Sozietateen 
gaineko Zergaren Erregelamenduak 
aldatu eta ondare elementuen 
eskualdaketan lortutako errentak bi 
zerga horietan kalkulatzearren 2016an 
aplikatuko diren eguneratze 
koefizienteak onartzen dituena. 
(2015eko abenduaren 30a, GAO 249 
zk.) 

DECRETO FORAL 88/2015, de 29 de 
diciembre, por el que se modifican los 
Reglamentos del Impuesto sobre la 
Renta de las Personas Físicas y del 
Impuesto sobre Sociedades, y se 
aprueban los coeficientes de 
actualización aplicables en 2016 para la 
determinación en ambos Impuestos de 
las rentas obtenidas en la transmisión de 
elementos patrimoniales. (BOG nº 249, 
de 30 de diciembre de 2015) 

5/2015 FORU AGINDUA, urtarrilaren 
15ekoa, ibilgailu eta itsasontzien batez 
besteko salmenta prezioak onartzen 
dituena ondare eskualdaketen eta 
egintza juridiko dokumentatuen 
gaineko zerga, oinordetza eta 
dohaintzen gaineko zerga, zenbait 
garraiobideren gaineko zerga berezia, 
eta aberastasunaren eta fortuna 
handien gaineko zerga kudeatzean 
aplikatzeko. (2015eko urtarrilaren 23a, 
GAO 14 zk.) 

ORDEN FORAL 5/2015, de 15 de enero, 
por la que se aprueban los precios 
medios de venta de vehículos y 
embarcaciones aplicables en la gestión 
del Impuesto sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados, Impuesto sobre 
Sucesiones y Donaciones, Impuesto 
Especial sobre Determinados Medios de 
Transporte e Impuesto sobre la Riqueza 
y las Grandes Fortunas. (BOG nº 14, de 
23 de enero de 2015) 

322/2015 FORU AGINDUA, ekainaren 
17koa, zeinaren bitartez onartzen 
baitira, 2014an hasitako 
zergaldietarako, Sozietateen gaineko 
Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren 
gaineko Zerga (establezimendu 
iraunkorrena eta errentak esleitzen 

ORDEN FORAL 322/2015, de 17 de junio, 
por la que se aprueban los modelos 200, 
220, 20G y 22G de presentación de las 
autoliquidaciones del Impuesto sobre 
Sociedades y del Impuesto sobre la 
Renta de no Residentes correspondiente 
a establecimientos permanentes y a 
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dituzten entitateena –atzerrian eratuak 
izanik Gipuzkoan dihardutenena–) 
autolikidatzeko erabili beharreko 200, 
220, 20G eta 22G ereduak, eta horiek 
aurkeztu eta ordaintzeko modua, epea 
eta tokia. (2015eko ekainaren 23a, 
GAO 117 zk.) 

entidades en régimen de atribución de 
rentas constituidas en el extranjero con 
presencia en el Territorio Histórico de 
Gipuzkoa, para los períodos impositivos 
iniciados en 2014, así como la forma, 
lugar y plazo de presentación e ingreso. 
(BOG nº 117, de 23 de junio de 2015) 

501/2015 FORU AGINDUA, urriaren 
1ekoa, 2015 eta 2016 urteetako 
Sozietateen gaineko zergaren 
zerbitzuen karta onartzen duena. 
(2015eko urriaren 8a, GAO 193 zk.). 
Akats zuzenketa (2015eko urriaren 
15a, GAO 197 zk.). 

ORDEN FORAL 501/2015 de 1 de octubre 
por la que se aprueba la carta de 
servicios del Impuesto de Sociedades 
correspondiente a los años 2015 y 2016. 
(BOG nº 193, de 8 de octubre de 2015). 
Corrección de errores (BOG nº 197, de 
15 de octubre de 2015).  

654/2015 FORU AGINDUA, abenduaren 
21koa, taldeen baterakuntza fiskaleko 
araubideko alta eta haien osaeraren 
aldaketa jakinarazteko 228 eredua 
onartzen duena. (2015eko abenduaren 
30a, GAO 249 zk.) 

ORDEN FORAL 654/2015, de 21 de 
diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 228, de comunicación de alta de 
los grupos en el régimen de 
consolidación fiscal, así como de la 
variación de su composición. (BOG nº 
249, de 30 de diciembre de 2015) 

676/2015 FORU AGINDUA, abenduaren 
29koa, 188 eredua «Pertsona fisikoen 
errentaren gaineko zerga, sozietateen 
gaineko zerga eta ez-egoiliarren 
errentaren gaineko zerga 
(establezimendu iraunkorrak). 
Kapitalizazio eragiketetatik eta bizi edo 
elbarritasuneko aseguru kontratuetatik 
datozen errenten edo kapital 
higigarriaren etekinen atxikipenen eta 
konturako sarrerak. Urteko laburpena» 
eta hori aurkezteko moduak eta epeak 
onartzen dituena. (2015eko 
abenduaren 30a, GAO 249 zk.) 

ORDEN FORAL 676/2015, de 29 de 
diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 188 «Impuesto sobre la Renta de 
las Personas Físicas, Impuesto sobre 
Sociedades e Impuesto sobre la Renta de 
no Residentes (Establecimientos 
permanentes). Retenciones e ingresos a 
cuenta sobre rentas o rendimientos del 
capital mobiliario procedentes de 
operaciones de capitalización y de 
contratos de seguro de vida o invalidez. 
Resumen anual», y las formas y plazos 
de presentación. (BOG nº 249, de 30 de 
diciembre de 2015) 

665/2015 FORU AGINDUA, abenduaren 
22koa, hurrenez hurren 182 eta 184 
urteko eredu informatiboak arau tzen 
dituzten abenduaren 17ko 667/2014 
eta urtarrilaren 16ko 12/2014 Foru 
Aginduak aldatzen dituena. (2015eko 
abenduaren 31, GAO 250 zk.) 

ORDEN FORAL 665/2015, de 22 de 
diciembre, por la que se modifican las 
órdenes forales 667/2014, de 17 de 
diciembre, y 12/2014, de 16 de enero, 
reguladoras de los modelos informativos 
anuales 182 y 184 respectivamente. 
(BOG nº 250, de 31 de diciembre de 
2015) 

ABERASTASUNAREN ETA FORTUNA 
HANDIEN GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE LA RIQUEZA Y LAS 
GRANDES FORTUNAS 

6/2015 FORU ARAUA, abenduaren 
23koa, Aberastasunaren eta Fortuna 
Handien gaineko Zergaren erreformari 
buruzkoa. (2015eko abenduaren 23a, 
GAO 246 zk.) 

NORMA FORAL 6/2015, de 23 de 
diciembre, de reforma del Impuesto 
sobre la Riqueza y las Grandes Fortunas. 
(BOG nº 246, de 23 de diciembre de 
2015) 

5/2015 FORU AGINDUA, urtarrilaren 
15ekoa, ibilgailu eta itsasontzien batez 
besteko salmenta prezioak onartzen 
dituena ondare eskualdaketen eta 
egintza juridiko dokumentatuen 
gaineko zerga, oinordetza eta 
dohaintzen gaineko zerga, zenbait 

ORDEN FORAL 5/2015, de 15 de enero, 
por la que se aprueban los precios 
medios de venta de vehículos y 
embarcaciones aplicables en la gestión 
del Impuesto sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados, Impuesto sobre 
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garraiobideren gaineko zerga berezia, 
eta aberastasunaren eta fortuna 
handien gaineko zerga kudeatzean 
aplikatzeko. (2015eko urtarrilaren 23a, 
GAO 14 zk.) 

Sucesiones y Donaciones, Impuesto 
Especial sobre Determinados Medios de 
Transporte e Impuesto sobre la Riqueza 
y las Grandes Fortunas. (BOG nº 14, de 
23 de enero de 2015) 

90/2015 FORU AGINDUA, martxoaren 
3koa, 2014ko errenta eta aberastasuna 
aitortzeko kanpainako zerbitzuen 
karta, foru agindu honen eranskinean 
jasotakoa, onartzen duena. (2015eko 
otsailaren 18a, GAO 52 zk.) 

ORDEN FORAL 90/2015 de 3 de marzo, 
por la que se aprueba la carta de 
servicios de la Campaña de renta y 
riqueza 2014, que figura como anexo a la 
presente orden foral. (BOG nº 52, de 18 
de marzo de 2015) 

122/2015 FORU AGINDUA, martxoaren 
26koa, 2014ko zergaldiko pertsona 
fisikoen errentaren gaineko zerga eta 
aberastasunaren eta fortuna handien 
gaineko zerga autolikidatzeko ereduak 
onartu, eta aurkezpena eta diru sarrera 
egiteko modu, epe eta tokiak arau tzen 
dituena. (2015eko apirilaren 7a, GAO 
63 zk.) 

ORDEN FORAL 122/2015, de 26 de 
marzo, por la que se aprueban los 
modelos de autoliquidación del Impuesto 
sobre la Renta de las Personas Físicas y 
del Impuesto sobre la Riqueza y las 
Grandes Fortunas correspondientes al 
período impositivo 2014, así como las 
formas, plazos y lugares de presentación 
e ingreso. (BOG nº 63, de 7 de abril de 
2015) 

319/2015 FORU AGINDUA, ekainaren 
16koa, urtarrilaren 15eko 5/2015 Foru 
Aginduan sartu gabeko zenbait garraio-
elementuren batez besteko salmenta 
prezioak onartzen dituena, ondare 
eskualdaketen eta egintza juridiko 
dokumentatuen gaineko zerga, 
oinordetza eta dohaintzen gaineko 
zerga, zenbait garraiobideren gaineko 
zerga berezia, eta aberastasunaren eta 
fortuna handien gaineko zerga 
kudeatzean aplikatzeko. (2015eko 
ekainaren 22a, GAO 116 zk.) 

ORDEN FORAL 319/2015, de 16 de junio, 
por la que se aprueban los precios 
medios de venta de determinados 
elementos de transporte no incluidos en 
la Orden Foral 5/2015, de 15 de enero, 
aplicables en la gestión del Impuesto 
sobre Transmisiones Patrimoniales y 
Actos Jurídicos Documentados, Impuesto 
sobre Sucesiones y Donaciones, 
Impuesto Especial sobre Determinados 
Medios de Transporte e Impuesto sobre 
la Riqueza y las Grandes Fortunas. (BOG 
nº 116, de 22 de junio de 2015) 

EZ EGOILIARREN ERRENTAREN 
GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE NO 
RESIDENTES 

2/2015 FORU DEKRETU ARAUA, 
urriaren 20koa, sozietateen gaineko 
zerga, ez-egoiliarren errentaren 
gaineko zerga eta ondare 
eskualdaketen eta egintza juridiko 
dokumentatuen gaineko zerga aldatzen 
dituena. (2015eko urriaren 27a, GAO 
205 zk.) 

DECRETO FORAL-NORMA 2/2015, de 20 
de octubre, por el que se modifican el 
Impuesto sobre Sociedades, el Impuesto 
sobre la Renta de no Residentes y el 
Impuesto sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados. (BOG nº 205, de 27 de 
octubre de 2015) 

48/2015 FORU AGINDUA, otsailaren 
2koa, 136 eredua, «Pertsona fisikoen 
errentaren gaineko zerga eta ez-
egoiliarren errentaren gaineko zerga. 
Loteria eta apustu jakin batzuetako 
sarien gaineko karga berezia. 
Autolikidazioa» izenekoa onartu, eta 
hura aurkeztu eta ordain tzeko erak 
eta epeak ezartzen dituena. (2015eko 
otsailaren 4a, GAO 22 zk.) 

ORDEN FORAL 48/2015, de 2 de febrero, 
por la que se aprueba el modelo 136 
«Impuesto sobre la Renta de las 
Personas Físicas e Impuesto sobre la 
Renta de no Residentes. Gravamen 
Especial sobre los premios de 
determinadas loterías y apuestas. 
Autoliquidación», así como las formas y 
plazos de presentación e ingreso. (BOG 
nº 22, de 4 de febrero de 2015) 

270/2015 FORU AGINDUA, ekainaren 
1ekoa, ezegoiliarren errentaren 
gaineko zerga aitortzeko erabili 

ORDEN FORAL 270/2015, de 1 de junio, 
por la que se aprueban los modelos 210, 
211 y 213 de declaración del Impuesto 
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beharreko 210, 211, eta 213 ereduak 
onartu, horiek aurkezteko prozedura 
eta baldintza orokorrak finkatu, eta ez-
egoiliarren tributazioari buruzko arau 
jakin batzuk garatzen dituena. 
(2015eko ekainaren 8a, GAO 106 zk.) 

sobre la Renta de no Residentes, se 
establecen las condiciones generales y el 
procedimiento para su presentación, y se 
desarrollan determinadas normas 
relativas a la tributación de no 
residentes. (BOG nº 106, de 8 de junio 
de 2015) 

322/2015 FORU AGINDUA, ekainaren 
17koa, zeinaren bitartez onartzen 
baitira, 2014an hasitako 
zergaldietarako, Sozietateen gaineko 
Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren 
gaineko Zerga (establezimendu 
iraunkorrena eta errentak esleitzen 
dituzten entitateena –atzerrian eratuak 
izanik Gipuzkoan dihardutenena–) 
autolikidatzeko erabili beharreko 200, 
220, 20G eta 22G ereduak, eta horiek 
aurkeztu eta ordaintzeko modua, epea 
eta tokia. (2015eko ekainaren 23a, 
GAO 117 zk.) 

ORDEN FORAL 322/2015, de 17 de junio, 
por la que se aprueban los modelos 200, 
220, 20G y 22G de presentación de las 
autoliquidaciones del Impuesto sobre 
Sociedades y del Impuesto sobre la 
Renta de no Residentes correspondiente 
a establecimientos permanentes y a 
entidades en régimen de atribución de 
rentas constituidas en el extranjero con 
presencia en el Territorio Histórico de 
Gipuzkoa, para los períodos impositivos 
iniciados en 2014, así como la forma, 
lugar y plazo de presentación e ingreso. 
(BOG nº 117, de 23 de junio de 2015) 

654/2015 FORU AGINDUA, abenduaren 
21koa, taldeen baterakuntza fiskaleko 
araubideko alta eta haien osaeraren 
aldaketa jakinarazteko 228 eredua 
onartzen duena. (2015eko abenduaren 
30a, GAO 249 zk.) 

ORDEN FORAL 654/2015, de 21 de 
diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 228, de comunicación de alta de 
los grupos en el régimen de 
consolidación fiscal, así como de la 
variación de su composición. (BOG nº 
249, de 30 de diciembre de 2015) 

676/2015 FORU AGINDUA, abenduaren 
29koa, 188 eredua «Pertsona fisikoen 
errentaren gaineko zerga, sozietateen 
gaineko zerga eta ez-egoiliarren 
errentaren gaineko zerga 
(establezimendu iraunkorrak). 
Kapitalizazio eragiketetatik eta bizi edo 
elbarritasuneko aseguru kontratuetatik 
datozen errenten edo kapital 
higigarriaren etekinen atxikipenen eta 
konturako sarrerak. Urteko laburpena» 
eta hori aurkezteko moduak eta epeak 
onartzen dituena. (2015eko 
abenduaren 30a, GAO 249 zk.) 

ORDEN FORAL 676/2015, de 29 de 
diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 188 «Impuesto sobre la Renta de 
las Personas Físicas, Impuesto sobre 
Sociedades e Impuesto sobre la Renta de 
no Residentes (Establecimientos 
permanentes). Retenciones e ingresos a 
cuenta sobre rentas o rendimientos del 
capital mobiliario procedentes de 
operaciones de capitalización y de 
contratos de seguro de vida o invalidez. 
Resumen anual», y las formas y plazos 
de presentación. (BOG nº 249, de 30 de 
diciembre de 2015) 

665/2015 FORU AGINDUA, abenduaren 
22koa, hurrenez hurren 182 eta 184 
urteko eredu informatiboak arau tzen 
dituzten abenduaren 17ko 667/2014 
eta urtarrilaren 16ko 12/2014 Foru 
Aginduak aldatzen dituena. (2015eko 
abenduaren 31, GAO 250 zk.) 

ORDEN FORAL 665/2015, de 22 de 
diciembre, por la que se modifican las 
órdenes forales 667/2014, de 17 de 
diciembre, y 12/2014, de 16 de enero, 
reguladoras de los modelos informativos 
anuales 182 y 184 respectivamente. 
(BOG nº 250, de 31 de diciembre de 
2015) 

OINORDETZEN ETA DOHAINTZEN 
GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y 
DONACIONES 

7/2015 FORU ARAUA, abenduaren 
23koa, Zerga alorreko aldaketa jakin 
batzuk onar tzen dituena. (2015eko 
abenduaren 22a, GAO 244 zk.) 

NORMA FORAL 7/2015, de 23 de 
diciembre, por la que se aprueban 
determinadas modificaciones tributarias. 
(BOG nº 244, de 22 de diciembre de 
2015) 
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5/2015 FORU AGINDUA, urtarrilaren 
15ekoa, ibilgailu eta itsasontzien batez 
besteko salmenta prezioak onartzen 
dituena ondare eskualdaketen eta 
egintza juridiko dokumentatuen 
gaineko zerga, oinordetza eta 
dohaintzen gaineko zerga, zenbait 
garraiobideren gaineko zerga berezia, 
eta aberastasunaren eta fortuna 
handien gaineko zerga kudeatzean 
aplikatzeko. (2015eko urtarrilaren 23a, 
GAO 14 zk.) 

ORDEN FORAL 5/2015, de 15 de enero, 
por la que se aprueban los precios 
medios de venta de vehículos y 
embarcaciones aplicables en la gestión 
del Impuesto sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados, Impuesto sobre 
Sucesiones y Donaciones, Impuesto 
Especial sobre Determinados Medios de 
Transporte e Impuesto sobre la Riqueza 
y las Grandes Fortunas. (BOG nº 14, de 
23 de enero de 2015) 

319/2015 FORU AGINDUA, ekainaren 
16koa, urtarrilaren 15eko 5/2015 Foru 
Aginduan sartu gabeko zenbait garraio-
elementuren batez besteko salmenta 
prezioak onartzen dituena, ondare 
eskualdaketen eta egintza juridiko 
dokumentatuen gaineko zerga, 
oinordetza eta dohaintzen gaineko 
zerga, zenbait garraiobideren gaineko 
zerga berezia, eta aberastasunaren eta 
fortuna handien gaineko zerga 
kudeatzean aplikatzeko. (2015eko 
ekainaren 22a, GAO 116 zk.) 

ORDEN FORAL 319/2015, de 16 de junio, 
por la que se aprueban los precios 
medios de venta de determinados 
elementos de transporte no incluidos en 
la Orden Foral 5/2015, de 15 de enero, 
aplicables en la gestión del Impuesto 
sobre Transmisiones Patrimoniales y 
Actos Jurídicos Documentados, Impuesto 
sobre Sucesiones y Donaciones, 
Impuesto Especial sobre Determinados 
Medios de Transporte e Impuesto sobre 
la Riqueza y las Grandes Fortunas. (BOG 
nº 116, de 22 de junio de 2015) 

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO 
ZERGA 

IMPUESTO SOBRE EL VALOR 
AÑADIDO 

13/2015 FORU DEKRETUA, maiatzaren 
19koa, zerga betebehar formal jakin 
batzuk eta fakturazio arlokoak 
garatzen dituzten erregelamenduak 
aldatzen dituena. (2015ko maiatzaren 
29a, GAO 100 zk.) 

DECRETO FORAL 13/2015, de 19 de 
mayo, por el que se modifican los 
reglamentos de desarrollo de 
determinadas obligaciones tributarias 
formales y de facturación. (BOG nº 100, 
de 29 de mayo de 2015) 

46/2015 FORU AGINDUA, otsailaren 
2koa, balio erantsiaren gaineko 
zergaren 322 eta 353 ereduak aldatzen 
dituena. (2015eko otsailaren 4a, GAO 
22 zk.). 

ORDEN FORAL 46/2015, de 2 de febrero, 
por la que se modifican los modelos 322 
y 353 del impuesto sobre el valor 
añadido. (BOG nº 22, de 4 de febrero de 
2015). 

47/2015 FORU AGINDUA, otsailaren 
2koa, balio erantsiaren gaineko 
zergaren 300, 310, 320, 330 eta 370 
ereduak aldatzen dituena. (2015eko 
otsailaren 4a, GAO 22 zk.). 

ORDEN FORAL 47/2015, de 2 de febrero, 
por la que se modifican los modelos 300, 
310, 320, 330 y 370 del Impuesto sobre 
el Valor Añadido. (BOG nº 22, de 4 de 
febrero de 2015). 

166/2015 FORU AGINDUA, apirilaren 
16koa, «Telekomunikazio, irrati edo 
telebista zerbitzuei nahiz bide 
elektronikoz emandakoei balio 
erantsiaren gaineko zergan aplikagarri 
zaien araubide berezia. Autolikidazioa» 
izeneko 368 eredua onartu, eta hura 
aurkezteko prozedura ezartzen duena. 
(2015eko apirilaren 21a, GAO 73 zk.) 

ORDEN FORAL 166/2015, de 16 de abril, 
por la que se aprueba el modelo 368 
«Régimen especial aplicable a los 
servicios de telecomunicaciones, de 
radiodifusión o de televisión y a los 
prestados por vía electrónica, en el 
Impuesto sobre el Valor Añadido. 
Autoliquidación» y se establece el 
procedimiento para su presentación. 
(BOG nº 73, de 21 de abril de 2015) 

167/2015 FORU AGINDUA, apirilaren 
16koa, BEZ atalaren zerbitzuen 
kartaren aldaketa onartzen duena. 
(2015eko apirilaren 21a, GAO 73 zk.) 

ORDEN FORAL 167/2015, de 16 de abril, 
por la que se aprueba la modificación de 
la carta de servicios de la Sección de 
IVA. (BOG nº 73, de 21 de abril de 2015) 
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ONDARE ESKUALDAKETEN ETA 
EGINTZA JURIDIKO AGIRIDUNEN 
GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES 
PATRIMONIALES Y ACTOS 
JURÍDICOS DOCUMENTADOS 

7/2015 FORU ARAUA, abenduaren 
23koa, Zerga alorreko aldaketa jakin 
batzuk onar tzen dituena. (2015eko 
abenduaren 22a, GAO 244 zk.) 

NORMA FORAL 7/2015, de 23 de 
diciembre, por la que se aprueban 
determinadas modificaciones tributarias. 
(BOG nº 244, de 22 de diciembre de 
2015) 

2/2015 FORU DEKRETU ARAUA, 
urriaren 20koa, sozietateen gaineko 
zerga, ez-egoiliarren errentaren 
gaineko zerga eta ondare 
eskualdaketen eta egintza juridiko 
dokumentatuen gaineko zerga aldatzen 
dituena. (2015eko urriaren 27a, GAO 
205 zk.) 

DECRETO FORAL-NORMA 2/2015, de 20 
de octubre, por el que se modifican el 
Impuesto sobre Sociedades, el Impuesto 
sobre la Renta de no Residentes y el 
Impuesto sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados. (BOG nº 205, de 27 de 
octubre de 2015) 

5/2015 FORU AGINDUA, urtarrilaren 
15ekoa, ibilgailu eta itsasontzien batez 
besteko salmenta prezioak onartzen 
dituena ondare eskualdaketen eta 
egintza juridiko dokumentatuen 
gaineko zerga, oinordetza eta 
dohaintzen gaineko zerga, zenbait 
garraiobideren gaineko zerga berezia, 
eta aberastasunaren eta fortuna 
handien gaineko zerga kudeatzean 
aplikatzeko. (2015eko urtarrilaren 23a, 
GAO 14 zk.) 

ORDEN FORAL 5/2015, de 15 de enero, 
por la que se aprueban los precios 
medios de venta de vehículos y 
embarcaciones aplicables en la gestión 
del Impuesto sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados, Impuesto sobre 
Sucesiones y Donaciones, Impuesto 
Especial sobre Determinados Medios de 
Transporte e Impuesto sobre la Riqueza 
y las Grandes Fortunas. (BOG nº 14, de 
23 de enero de 2015) 

319/2015 FORU AGINDUA, ekainaren 
16koa, urtarrilaren 15eko 5/2015 Foru 
Aginduan sartu gabeko zenbait garraio-
elementuren batez besteko salmenta 
prezioak onartzen dituena, ondare 
eskualdaketen eta egintza juridiko 
dokumentatuen gaineko zerga, 
oinordetza eta dohaintzen gaineko 
zerga, zenbait garraiobideren gaineko 
zerga berezia, eta aberastasunaren eta 
fortuna handien gaineko zerga 
kudeatzean aplikatzeko. (2015eko 
ekainaren 22a, GAO 116 zk.) 

ORDEN FORAL 319/2015, de 16 de junio, 
por la que se aprueban los precios 
medios de venta de determinados 
elementos de transporte no incluidos en 
la Orden Foral 5/2015, de 15 de enero, 
aplicables en la gestión del Impuesto 
sobre Transmisiones Patrimoniales y 
Actos Jurídicos Documentados, Impuesto 
sobre Sucesiones y Donaciones, 
Impuesto Especial sobre Determinados 
Medios de Transporte e Impuesto sobre 
la Riqueza y las Grandes Fortunas. (BOG 
nº 116, de 22 de junio de 2015) 

654/2015 FORU AGINDUA, abenduaren 
21koa, taldeen baterakuntza fiskaleko 
araubideko alta eta haien osaeraren 
aldaketa jakinarazteko 228 eredua 
onartzen duena. (2015eko abenduaren 
30a, GAO 249 zk.) 

ORDEN FORAL 654/2015, de 21 de 
diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 228, de comunicación de alta de 
los grupos en el régimen de 
consolidación fiscal, así como de la 
variación de su composición. (BOG nº 
249, de 30 de diciembre de 2015) 

ZERGA BEREZIAK IMPUESTOS ESPECIALES 
13/2015 FORU DEKRETUA, maiatzaren 
19koa, zerga betebehar formal jakin 
batzuk eta fakturazio arlokoak 
garatzen dituzten erregelamenduak 
aldatzen dituena. (2015ko maiatzaren 
29a, GAO 100 zk.) 

DECRETO FORAL 13/2015, de 19 de 
mayo, por el que se modifican los 
reglamentos de desarrollo de 
determinadas obligaciones tributarias 
formales y de facturación. (BOG nº 100, 
de 29 de mayo de 2015) 

GARRAIOBIDE ZEHATZ BATZUEN 
GAINEKO ZERGA BEREZIA 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
DETERMINADOS MEDIOS DE 
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TRANSPORTE 
5/2015 FORU AGINDUA, urtarrilaren 
15ekoa, ibilgailu eta itsasontzien batez 
besteko salmenta prezioak onartzen 
dituena ondare eskualdaketen eta 
egintza juridiko dokumentatuen 
gaineko zerga, oinordetza eta 
dohaintzen gaineko zerga, zenbait 
garraiobideren gaineko zerga berezia, 
eta aberastasunaren eta fortuna 
handien gaineko zerga kudeatzean 
aplikatzeko. (2015eko urtarrilaren 23a, 
GAO 14 zk.) 

ORDEN FORAL 5/2015, de 15 de enero, 
por la que se aprueban los precios 
medios de venta de vehículos y 
embarcaciones aplicables en la gestión 
del Impuesto sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados, Impuesto sobre 
Sucesiones y Donaciones, Impuesto 
Especial sobre Determinados Medios de 
Transporte e Impuesto sobre la Riqueza 
y las Grandes Fortunas. (BOG nº 14, de 
23 de enero de 2015) 

319/2015 FORU AGINDUA, ekainaren 
16koa, urtarrilaren 15eko 5/2015 Foru 
Aginduan sartu gabeko zenbait garraio-
elementuren batez besteko salmenta 
prezioak onartzen dituena, ondare 
eskualdaketen eta egintza juridiko 
dokumentatuen gaineko zerga, 
oinordetza eta dohaintzen gaineko 
zerga, zenbait garraiobideren gaineko 
zerga berezia, eta aberastasunaren eta 
fortuna handien gaineko zerga 
kudeatzean aplikatzeko. (2015eko 
ekainaren 22a, GAO 116 zk.) 

ORDEN FORAL 319/2015, de 16 de junio, 
por la que se aprueban los precios 
medios de venta de determinados 
elementos de transporte no incluidos en 
la Orden Foral 5/2015, de 15 de enero, 
aplicables en la gestión del Impuesto 
sobre Transmisiones Patrimoniales y 
Actos Jurídicos Documentados, Impuesto 
sobre Sucesiones y Donaciones, 
Impuesto Especial sobre Determinados 
Medios de Transporte e Impuesto sobre 
la Riqueza y las Grandes Fortunas. (BOG 
nº 116, de 22 de junio de 2015) 

EKONOMI JARDUEREN GAINEKO 
ZERGA 

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES 
ECONÓMICAS 

7/2015 FORU ARAUA, abenduaren 
23koa, Zerga alorreko aldaketa jakin 
batzuk onar tzen dituena. (2015eko 
abenduaren 22a, GAO 244 zk.) 

NORMA FORAL 7/2015, de 23 de 
diciembre, por la que se aprueban 
determinadas modificaciones tributarias. 
(BOG nº 244, de 22 de diciembre de 
2015) 

ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO 
ZERGA 

IMPUESTO SOBRE BIENES 
INMUEBLES 

7/2015 FORU ARAUA, abenduaren 
23koa, Zerga alorreko aldaketa jakin 
batzuk onar tzen dituena. (2015eko 
abenduaren 22a, GAO 244 zk.) 

NORMA FORAL 7/2015, de 23 de 
diciembre, por la que se aprueban 
determinadas modificaciones tributarias. 
(BOG nº 244, de 22 de diciembre de 
2015) 

TRAKZIO MEKANIKOKO 
IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE 
TRACCIÓN MECÁNICA 

7/2015 FORU ARAUA, abenduaren 
23koa, Zerga alorreko aldaketa jakin 
batzuk onar tzen dituena. (2015eko 
abenduaren 22a, GAO 244 zk.) 

NORMA FORAL 7/2015, de 23 de 
diciembre, por la que se aprueban 
determinadas modificaciones tributarias. 
(BOG nº 244, de 22 de diciembre de 
2015) 

ELEKTRIZITATEAREN GAINEKO 
ZERGA BEREZIA 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE LA 
ELECTRICIDAD 

15/2015 FORU AGINDUA, urtarrilaren 
22koa, «Elektrizitatearen gaineko 
zerga berezia. Autolikidazioa» izeneko 
560 eredua onartu, eta hura nola eta 
zein epetan aurkeztu ezartzen duena. 
(2015eko urtarrilaren 28a, GAO 17 
zk.). Akats zuzenketa (2015eko 
otsailaren 3a, GAO 21 zk.) 

ORDEN FORAL 15/2015, de 22 de enero, 
por la que se aprueba el modelo 560 
«Impuesto Especial sobre la Electricidad. 
Autoliquidación». (BOG nº 17, de 28 de 
enero de 2015). Corrección de errores 
(BOG nº 21, de 3 de febrero de 2015). 
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BEROTEGI-EFEKTUKO GAS 
FLUORDUNEN GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE GASES 
FLUORADOS DE EFECTO
INVERNADERO 

173/2015 FORU AGINDUA, apirilaren 
22koa, «Berotegi efektuko gas 
fluordunekin egindako eragiketen 
aitorpen laburbil tzailea» izeneko 586 
eredua onartu eta hori aurkezteko 
modua eta prozedura ezartzen dituena. 
(2015eko apirilaren 27a, GAO 77 zk.) 

ORDEN FORAL 173/2015, de 22 de abril, 
por la que se aprueba el modelo 586 
«Declaración recapitulativa de 
operaciones con gases fluorados de 
efecto invernadero», y se establece la 
forma y procedimiento para su 
presentación. (BOG nº 77, de 27 de abril 
de 2015) 

ENERGIA ELEKTRIKOAREN 
EKOIZPENAREN BALIOAREN 
GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE EL VALOR DE LA 
PRODUCCIÓN DE LA ENERGÍA 
ELÉCTRICA 

49/2015 FORU AGINDUA, otsailaren 
2koa, 591 eredua, «Energia 
elektrikoaren ekoizpenaren balioaren 
gaineko zerga. Zergadunekin egindako 
eragiketen urteko aitorpena», eta 588 
eredua, «Energia elektrikoaren 
ekoizpenaren balioaren gaineko zerga. 
Jarduera urtarriletik urrira bitartean 
eteteagatik aurkeztutako 
autolikidazioa» onartu, eta horiek nola 
eta zein epetan aurkeztu ezartzen 
duena. (2015eko apirilaren 4a, GAO 22 
zk.) Akats zuzenketa (2015eko 
otsailaren 27a, GAO 39 zk.) 

ORDEN FORAL 49/2015, de 2 de febrero, 
por la que se aprueban los modelos 591 
«Impuesto sobre el valor de la 
producción de la energía eléctrica. 
Declaración anual de operaciones con 
contribuyentes» y 588 «Impuesto sobre 
el valor de la producción de la energía 
eléctrica. Autoliquidación por cese de 
actividad de enero a octubre» y se 
establece la forma y plazo de 
presentación. (BOG nº 22, de 4 de 
febrero de 2015) Corrección de errores 
(BOG nº 39, de 27 de febrero de 2015) 

KREDITU ERAKUNDEETAKO 
GORDAILUEN GAINEKO ZERGA 

IMPUESTO SOBRE DEPÓSITOS EN 
LAS ENTIDADES DE CRÉDITO 

343/2015 FORU AGINDUA, ekainaren 
22koa, «Kreditu entitateetako 
gordailuen gaineko zerga. 
Autolikidazioa » izeneko 411 eredua 
onartu, eta hura aurkezteko baldintzak 
eta prozedura ezartzen dituena. 
(2015eko ekainaren 25a, GAO 119 zk.) 

ORDEN FORAL 343/2015, de 22 de junio, 
por la que se aprueba el modelo 411 
«Impuesto sobre los Depósitos en las 
Entidades de Crédito. Autoliquidación» y 
se establecen las condiciones y el 
procedimiento para su presentación. 
(BOG nº 119, de 25 de junio de 2015) 

ZERGA KUDEAKETA GESTIÓN TRIBUTARIA 
310/2015 FORU AGINDUA, ekainaren 
15ekoa, Foru Aldundiko 
departamentuek kudeatutako 
zuzenbide publikoko diru sarrerak, 
salbu Ogasun eta Finantza 
Departamentuak kudeatutakoak, bil 
tzeko erabiltzen diren kobrantzabideen 
zenbait alderdi arautzen dituena. 
(2015eko ekainaren 19a, GAO 115 zk.) 

ORDEN FORAL 310/2015, de 15 de junio, 
por la que se regulan determinados 
aspectos relativos a los medios de cobro 
en la recaudación de los ingresos de 
derecho público gestionados por los 
departamentos de la Diputación Foral, a 
excepción de los que correspondan al 
Departamento de Hacienda y Finanzas. 
(BOG nº 115, de 19 de junio de 2015) 

500/2015 FORU AGINDUA, urriaren 
1ekoa, zerga zorrak banku 
transferentzia bidez ordaintzeko 
kasuak eta baldintzak ezartzen 
dituena. (2015eko urriaren 7a, GAO 
192 zk.) 

ORDEN FORAL 500/2015, de 1 de 
octubre, por la que se establecen los 
supuestos y condiciones para el pago 
mediante transferencia bancaria de 
deudas tributarias. (BOG nº 192, de 7 de 
octubre de 2015) 
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II. ERANSKINA
Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako 

 Foru Ogasunak 

ANEXO II 
Haciendas Forales de Álava, 

 Bizkaia y Gipuzkoa 
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II.1 ERANSKINA 

Pertsona Fisikoen Errentaren 
gaineko Zergari buruzko 

estatistikak 2014. urtean 

ANEXO II.1 

Estadísticas relativas al Impuesto sobre 
la Renta de las Personas Físicas en 

2014 
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2014 % 14/13 2013 % 13/12 2012 % 12/11 2011 % 11/10 2010

0 - 2.400 10.214 -5,9 10.850 572,5 1.613 853,3 169 -93,9 2.754 
2.400 - 3.600 15.217 -6,6 16.300 3,0 15.831 -6,4 16.904 -9,9 18.765 
3.600 - 4.800 35.282 -2,1 36.027 2,0 35.336 2,9 34.326 -0,5 34.514 
4.800 - 6.000 47.029 -1,0 47.492 0,5 47.245 6,5 44.366 -0,9 44.749 
6.000 - 8.400 126.425 -2,1 129.182 0,5 128.512 -9,5 142.019 -2,4 145.448 
8.400 - 10.800 171.024 -3,0 176.275 -2,6 180.901 -14,6 211.852 -2,0 216.251 

10.800 - 13.200 248.227 -2,7 255.165 -2,9 262.882 -11,2 296.031 -3,3 306.058 
13.200 - 15.600 356.274 -2,3 364.759 -6,2 388.964 -8,5 425.120 -4,4 444.530 
15.600 - 18.000 483.165 -1,3 489.769 -6,4 523.492 2,7 509.549 -1,0 514.943 
18.000 - 20.400 512.770 -0,7 516.445 -6,3 551.224 2,9 535.795 -1,6 544.395 
20.400 - 22.800 496.133 0,7 492.689 -6,2 525.429 1,6 517.204 -1,9 527.040 
22.800 - 25.200 486.162 0,6 483.146 -6,1 514.804 -0,9 519.552 1,9 509.928 
25.200 - 27.600 497.176 0,2 496.285 -2,7 510.138 0,4 508.352 1,0 503.132 
27.600 - 30.000 512.568 1,8 503.726 -2,3 515.514 1,9 505.669 4,2 485.287 
30.000 - 32.400 471.190 1,8 463.040 -3,5 479.979 1,3 473.679 3,0 459.982 
32.400 - 34.800 487.568 5,8 460.664 8,1 426.267 1,0 422.199 9,9 384.277 
34.800 - 37.200 380.964 3,7 367.510 10,8 331.780 -6,2 353.598 9,5 322.950 
37.200 - 39.600 300.949 0,7 298.937 11,1 269.137 -5,6 284.957 8,2 263.363 
39.600 - 42.000 249.261 1,2 246.200 15,5 213.205 -9,7 236.104 7,2 220.181 
42.000 - 44.400 213.297 6,7 199.880 13,6 175.934 -5,7 186.550 7,9 172.843 
44.400 - 46.800 168.082 3,2 162.892 11,2 146.535 -3,6 152.051 7,1 142.029 
46.800 - 49.200 137.763 2,7 134.135 5,3 127.388 -2,4 130.530 12,5 115.988 
49.200 - 51.600 123.427 3,7 118.999 6,8 111.472 -0,1 111.597 8,6 102.803 
51.600 - 54.000 101.453 1,9 99.562 1,6 97.992 -0,8 98.763 9,1 90.508 
54.000 - 56.400 93.280 7,5 86.747 7,2 80.936 -10,0 89.893 7,5 83.603 
56.400 - 58.800 78.119 -4,7 81.995 4,5 78.462 -6,2 83.607 9,1 76.628 
58.800 - 61.200 71.511 -0,1 71.615 -0,2 71.780 -3,9 74.672 5,8 70.553 
61.200 - 63.600 70.208 3,5 67.844 1,3 67.004 2,6 65.304 -0,6 65.688 
63.600 - 66.000 63.809 4,1 61.298 -2,0 62.565 -1,6 63.555 2,8 61.850 
66.000 - 72.000 136.549 3,1 132.411 5,0 126.114 -2,5 129.324 4,0 124.344 
72.000 - 78.000 99.848 -0,3 100.123 4,8 95.579 -5,8 101.489 4,4 97.217 
78.000 84.000 74.521 -5,8 79.116 5,4 75.030 -4,0 78.128 2,4 76.310 
84.000 - 90.000 63.532 1,5 62.565 2,7 60.929 -2,7 62.597 10,4 56.675 

> 90.000 456.507 5,4 433.186 0,3 431.938 -9,9 479.325 11,0 431.877 
GUZTIRA / TOTAL 7.839.504 1,2 7.746.833 0,2 7.731.912 -2,7 7.944.831 2,9 7.717.462 

ERANSKINA / ANEXO II.1.G6

2014 % 14/13 2013 % 13/12 2012 % 12/11 2011 % 11/10 2010

0 - 2.400 35.787 -1,5 36.349 80,1 20.180 4,9 19.245 -11,7 21.789 
2.400 - 3.600 49.376 -3,0 50.928 3,6 49.165 -8,1 53.482 -8,3 58.334 
3.600 - 4.800 109.896 -2,9 113.156 1,9 111.044 0,4 110.631 0,2 110.383 
4.800 - 6.000 146.247 -1,9 149.146 0,5 148.336 6,8 138.945 -2,0 141.823 
6.000 - 8.400 396.560 -1,7 403.394 0,2 402.477 -7,0 432.984 -2,5 444.170 
8.400 - 10.800 553.842 -3,0 570.918 -2,4 584.925 -12,0 664.681 -1,7 676.034 

10.800 - 13.200 760.100 -3,4 786.531 -4,6 824.131 -12,0 936.588 -4,3 978.462 
13.200 - 15.600 1.042.568 -2,9 1.073.897 -7,4 1.160.334 -9,0 1.275.721 -2,2 1.305.029 
15.600 - 18.000 1.330.183 -1,4 1.348.745 -6,4 1.440.356 -0,3 1.444.031 -1,0 1.459.073 
18.000 - 20.400 1.394.723 0,7 1.385.235 -7,1 1.491.116 0,2 1.488.574 -1,1 1.505.159 
20.400 - 22.800 1.366.066 0,7 1.357.227 -6,7 1.454.607 -0,1 1.456.577 -1,2 1.474.911 
22.800 - 25.200 1.365.380 0,4 1.360.254 -6,4 1.453.995 -0,5 1.461.507 0,9 1.448.820 
25.200 - 27.600 1.408.420 -0,4 1.414.387 -4,6 1.482.134 1,0 1.467.296 1,3 1.447.834 
27.600 - 30.000 1.531.203 2,5 1.493.962 -2,1 1.526.169 2,0 1.496.097 6,1 1.410.250 
30.000 - 32.400 1.417.747 2,4 1.384.327 -4,0 1.442.134 2,9 1.402.016 3,1 1.359.553 
32.400 - 34.800 1.469.819 6,6 1.378.308 6,7 1.291.845 -0,7 1.301.312 10,9 1.173.499 
34.800 - 37.200 1.142.467 5,1 1.087.384 8,9 998.408 -5,6 1.058.019 6,9 989.935 
37.200 - 39.600 895.341 3,4 865.587 10,3 785.012 -7,8 851.136 6,4 800.125 
39.600 - 42.000 731.734 3,2 708.951 13,8 622.851 -9,5 688.271 4,2 660.307 
42.000 - 44.400 593.986 3,2 575.387 10,1 522.601 -7,6 565.741 5,7 534.995 
44.400 - 46.800 493.392 2,0 483.625 8,5 445.710 -5,5 471.768 5,2 448.335 
46.800 - 49.200 416.466 3,4 402.810 4,2 386.457 -4,8 405.815 6,6 380.623 
49.200 - 51.600 373.014 4,3 357.748 4,0 343.928 -2,8 353.983 6,0 334.018 
51.600 - 54.000 328.245 5,1 312.321 0,0 312.393 -2,1 319.176 4,3 305.990 
54.000 - 56.400 293.601 3,6 283.330 4,7 270.718 -6,7 290.068 8,2 268.193 
56.400 - 58.800 265.421 0,0 265.436 2,4 259.106 -5,1 273.037 6,8 255.668 
58.800 - 61.200 229.875 -1,6 233.589 2,6 227.690 -5,2 240.242 6,6 225.282 
61.200 - 63.600 226.467 0,8 224.769 4,5 214.988 -1,8 219.004 2,0 214.655 
63.600 - 66.000 206.694 3,7 199.405 1,3 196.849 -3,1 203.234 1,6 200.114 
66.000 - 72.000 439.509 0,7 436.608 4,1 419.459 -4,2 437.679 2,5 426.807 
72.000 - 78.000 359.410 6,8 336.411 5,7 318.253 -7,5 344.241 4,1 330.572 
78.000 84.000 272.440 3,6 262.877 2,3 256.913 -4,0 267.624 3,7 258.027 
84.000 - 90.000 217.825 1,9 213.708 6,3 201.112 -6,9 216.070 6,5 202.968 

> 90.000 1.612.538 0,2 1.609.343 2,6 1.568.910 -2,8 1.614.429 8,8 1.484.225 
GUZTIRA / TOTAL 23.476.344 1,3 23.166.052 -0,3 23.234.306 -3,1 23.969.223 2,7 23.335.961 

BASE LIQUIDABLE GENERAL SEGÚN NIVELES DE RENTA

URTEAK / AÑOS

URTEAK / AÑOS

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV6

PFEZ-AREN BILAKAERA. EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF. C.A. DE EUSKADI

PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF

BASE LIQUIDABLE GENERAL SEGÚN NIVELES DE RENTA
LIKIDAZIO-ONARRI OROKORRA ERRENTA-MAILEN ARABERA

ººº €

ººº €

LIKIDAZIO-ONARRI OROKORRA ERRENTA-MAILEN ARABERA

ERRENTA-MAILAK
(Likidazio-Oinarria)
NIVELES DE RENTA

(Base Liquidable)
(€)

ERRENTA-MAILAK
(Likidazio-Oinarria)
NIVELES DE RENTA

(Base Liquidable)
(€)



461 



462 



463 

2014 % 14/13 2013 % 13/12 2012 % 12/11 2011 % 11/10 2010

0 - 2.400 7.349 -6,4 7.851 -7,2 8.463 2,9 8.225 -1,0 8.309 
2.400 - 3.600 5.219 -12,6 5.974 -6,9 6.415 17,3 5.471 -4,1 5.702 
3.600 - 4.800 6.248 -15,6 7.405 -3,8 7.695 8,7 7.081 -3,1 7.307 
4.800 - 6.000 7.732 -23,4 10.090 -1,7 10.264 12,5 9.120 -0,4 9.152 
6.000 - 8.400 17.151 -25,7 23.095 -6,2 24.615 12,6 21.851 -0,9 22.050 
8.400 - 10.800 18.611 -20,1 23.303 -9,3 25.706 3,6 24.811 1,7 24.388 

10.800 - 13.200 17.957 -24,4 23.751 -5,9 25.239 2,0 24.743 -0,2 24.802 
13.200 - 15.600 20.745 -14,9 24.387 -7,0 26.226 -2,9 27.014 0,3 26.930 
15.600 - 18.000 22.590 -11,8 25.612 -12,1 29.125 2,6 28.378 0,9 28.131 
18.000 - 20.400 24.441 -9,2 26.908 -10,9 30.201 7,6 28.057 1,3 27.688 
20.400 - 22.800 24.491 -9,3 26.992 -10,1 30.019 7,3 27.968 1,0 27.684 
22.800 - 25.200 24.066 -8,8 26.375 -8,2 28.735 -0,1 28.760 5,1 27.354 
25.200 - 27.600 24.231 -5,7 25.707 -7,1 27.681 -0,4 27.801 11,3 24.975 
27.600 - 30.000 23.131 -6,2 24.649 -7,1 26.519 -1,0 26.789 5,5 25.386 
30.000 - 32.400 22.234 -5,9 23.634 -9,4 26.094 -1,5 26.502 9,0 24.308 
32.400 - 34.800 22.089 -10,8 24.775 -7,2 26.690 4,4 25.553 11,4 22.936 
34.800 - 37.200 22.219 0,2 22.164 -6,7 23.750 4,5 22.718 4,7 21.704 
37.200 - 39.600 21.353 1,9 20.960 -2,0 21.389 -0,3 21.461 9,6 19.575 
39.600 - 42.000 19.245 2,5 18.783 -4,0 19.558 -3,2 20.212 5,8 19.110 
42.000 - 44.400 18.055 6,7 16.924 0,3 16.872 -4,4 17.656 6,4 16.600 
44.400 - 46.800 16.316 10,9 14.707 0,7 14.600 -12,7 16.715 22,9 13.598 
46.800 - 49.200 14.861 10,6 13.433 2,8 13.071 -11,1 14.699 11,7 13.155 
49.200 - 51.600 13.885 0,2 13.863 -1,2 14.037 11,8 12.560 3,4 12.150 
51.600 - 54.000 12.224 12,4 10.872 0,6 10.811 -13,0 12.420 15,7 10.733 
54.000 - 56.400 11.320 16,8 9.690 -2,5 9.934 -12,8 11.399 8,0 10.559 
56.400 - 58.800 10.006 1,2 9.889 6,9 9.255 -14,1 10.779 16,3 9.266 
58.800 - 61.200 8.951 12,4 7.962 -10,8 8.921 -2,3 9.132 -4,7 9.581 
61.200 - 63.600 8.670 7,7 8.053 7,5 7.491 -4,1 7.811 -11,8 8.859 
63.600 - 66.000 7.908 8,8 7.270 -5,7 7.714 4,9 7.355 4,4 7.047 
66.000 - 72.000 17.243 8,8 15.854 3,8 15.276 -19,2 18.915 11,8 16.923 
72.000 - 78.000 14.436 8,3 13.328 3,4 12.885 -23,4 16.817 3,6 16.238 
78.000 84.000 13.236 9,9 12.049 3,4 11.648 -24,6 15.439 16,8 13.219 
84.000 - 90.000 10.475 5,6 9.918 -3,5 10.273 -18,6 12.615 3,0 12.242 

> 90.000 261.719 36,9 191.243 -12,7 218.945 -32,3 323.380 36,7 236.631 
GUZTIRA / TOTAL 790.408 5,7 747.472 -7,3 806.116 -12,4 920.206 14,4 804.291 

ERANSKINA / ANEXO II.1.G8

2014 % 14/13 2013 % 13/12 2012 % 12/11 2011 % 11/10 2010

0 - 2.400 25.075 -5,4 26.500 -2,5 27.170 4,4 26.035 3,2 25.232 
2.400 - 3.600 16.105 -11,5 18.207 -2,5 18.678 9,0 17.135 -2,7 17.607 
3.600 - 4.800 18.838 -13,5 21.770 -2,8 22.402 2,4 21.877 -2,5 22.443 
4.800 - 6.000 23.919 -17,7 29.050 -3,5 30.094 9,6 27.448 1,4 27.065 
6.000 - 8.400 52.097 -23,1 67.785 -3,8 70.498 11,1 63.479 0,1 63.410 
8.400 - 10.800 53.632 -23,3 69.941 -3,6 72.581 4,0 69.766 0,9 69.173 

10.800 - 13.200 54.053 -23,4 70.585 -1,6 71.741 -1,2 72.639 2,4 70.940 
13.200 - 15.600 60.322 -16,8 72.477 -5,7 76.829 0,0 76.865 2,8 74.803 
15.600 - 18.000 65.355 -14,8 76.666 -7,2 82.617 4,0 79.407 1,0 78.591 
18.000 - 20.400 68.575 -10,7 76.829 -7,9 83.408 4,5 79.844 2,6 77.840 
20.400 - 22.800 68.725 -10,2 76.519 -7,4 82.665 6,8 77.388 2,3 75.682 
22.800 - 25.200 66.896 -9,3 73.779 -6,4 78.801 0,8 78.208 4,8 74.657 
25.200 - 27.600 65.702 -9,4 72.540 -6,6 77.641 2,9 75.434 5,3 71.644 
27.600 - 30.000 66.594 -6,7 71.411 -5,7 75.733 2,3 74.050 4,8 70.681 
30.000 - 32.400 64.387 -6,8 69.059 -5,8 73.349 1,2 72.468 8,2 67.006 
32.400 - 34.800 64.292 -6,2 68.571 -4,8 72.047 4,7 68.781 5,3 65.300 
34.800 - 37.200 62.518 -1,3 63.360 -4,0 66.021 4,3 63.327 3,8 61.010 
37.200 - 39.600 58.738 1,4 57.937 0,4 57.707 -1,5 58.560 8,4 54.017 
39.600 - 42.000 52.400 1,4 51.700 -2,4 52.961 -1,8 53.908 5,2 51.240 
42.000 - 44.400 46.066 -0,8 46.446 2,6 45.252 -10,0 50.287 11,4 45.131 
44.400 - 46.800 43.060 3,5 41.600 2,1 40.729 -7,0 43.813 10,9 39.508 
46.800 - 49.200 37.894 4,5 36.279 -1,5 36.831 -10,5 41.141 8,3 37.982 
49.200 - 51.600 35.842 1,4 35.357 -3,1 36.472 2,4 35.608 1,6 35.052 
51.600 - 54.000 33.624 12,7 29.842 -3,8 31.024 -8,6 33.927 3,3 32.848 
54.000 - 56.400 30.218 9,5 27.585 -0,5 27.714 -15,6 32.818 9,9 29.852 
56.400 - 58.800 27.525 -1,1 27.818 5,1 26.464 -13,0 30.402 12,9 26.938 
58.800 - 61.200 24.196 -3,1 24.971 1,6 24.566 -7,8 26.648 3,4 25.761 
61.200 - 63.600 24.928 10,5 22.569 2,7 21.980 -10,9 24.656 1,2 24.374 
63.600 - 66.000 22.566 1,4 22.248 1,2 21.993 -7,9 23.878 0,8 23.690 
66.000 - 72.000 49.094 2,9 47.707 0,9 47.294 -11,8 53.608 -0,3 53.786 
72.000 - 78.000 42.973 5,3 40.814 -4,2 42.609 -11,5 48.130 0,2 48.038 
78.000 84.000 39.193 11,0 35.299 -3,6 36.617 -17,3 44.292 9,0 40.647 
84.000 - 90.000 31.448 9,6 28.690 -9,3 31.633 -16,5 37.884 7,5 35.241 

> 90.000 669.195 5,5 634.251 -7,1 682.575 -20,6 860.077 23,0 699.221 
GUZTIRA / TOTAL 2.166.047 -3,1 2.236.157 -4,7 2.346.694 -7,7 2.543.785 9,8 2.316.410 

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV8

PFEZ-AREN BILAKAERA. EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF. C.A. DE EUSKADI
AURREZTEKO LIKIDAZIO-ONARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA

URTEAK / AÑOS
ERRENTA-MAILAK
(Likidazio-Oinarria)

NIVELES DE RENTA
(Base Liquidable)

(€)

ººº €

AURREZTEKO LIKIDAZIO-ONARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA
BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO SEGÚN NIVELES DE RENTA

BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO SEGÚN NIVELES DE RENTA

ººº €
ERRENTA-MAILAK
(Likidazio-Oinarria)

NIVELES DE RENTA
(Base Liquidable)

(€)

URTEAK / AÑOS

PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF



464 



465 



466 



467 



468 



469 



470 

2014 % 14/13 2013 % 13/12 2012 % 12/11 2011 % 11/10 2010

0 - 2.400 709 -8,4 774 -0,8 780 2,3 763 4,5 730 
2.400 - 3.600 462 -12,2 526 -1,6 535 2,8 520 1,2 514 
3.600 - 4.800 562 -13,7 651 -1,1 659 2,0 646 -1,8 658 
4.800 - 6.000 721 -16,9 867 -1,8 883 2,3 863 4,1 829 
6.000 - 8.400 1.585 -21,4 2.016 -1,9 2.055 5,7 1.945 -1,0 1.965 
8.400 - 10.800 1.599 -23,3 2.084 -6,5 2.230 6,2 2.099 -3,2 2.168 

10.800 - 13.200 1.699 -21,4 2.161 -0,9 2.180 -3,4 2.258 -0,8 2.277 
13.200 - 15.600 1.899 -20,1 2.377 2,6 2.317 -2,2 2.370 6,4 2.228 
15.600 - 18.000 2.024 -15,7 2.401 -5,2 2.533 4,4 2.426 0,0 2.427 
18.000 - 20.400 2.023 -11,1 2.276 -7,8 2.468 0,0 2.469 11,0 2.225 
20.400 - 22.800 2.085 -8,1 2.268 -7,2 2.446 4,7 2.335 0,3 2.328 
22.800 - 25.200 1.973 -12,6 2.258 -1,2 2.287 1,6 2.250 2,7 2.192 
25.200 - 27.600 2.019 -7,9 2.191 -5,9 2.329 6,7 2.182 -1,8 2.221 
27.600 - 30.000 2.162 -1,2 2.189 -6,5 2.340 2,5 2.284 2,7 2.224 
30.000 - 32.400 1.939 -8,3 2.114 -6,5 2.261 7,4 2.104 2,3 2.056 
32.400 - 34.800 1.988 -5,2 2.098 -3,9 2.183 4,8 2.084 11,2 1.873 
34.800 - 37.200 1.855 -4,3 1.937 2,2 1.895 -1,6 1.926 0,3 1.920 
37.200 - 39.600 1.599 4,2 1.535 -6,2 1.637 -1,2 1.657 8,7 1.525 
39.600 - 42.000 1.454 -3,0 1.500 8,5 1.382 -7,1 1.487 3,8 1.433 
42.000 - 44.400 1.221 -2,0 1.246 0,0 1.246 -7,1 1.342 4,6 1.283 
44.400 - 46.800 1.144 -4,0 1.192 13,9 1.046 -3,5 1.084 -1,9 1.105 
46.800 - 49.200 914 -3,2 943 -1,1 954 -13,4 1.101 2,4 1.075 
49.200 - 51.600 944 10,7 853 -14,1 992 30,9 758 -14,4 886 
51.600 - 54.000 845 -1,8 860 2,3 841 7,5 782 -15,3 923 
54.000 - 56.400 847 20,7 702 -5,9 746 -19,8 929 30,5 712 
56.400 - 58.800 741 -5,0 780 20,3 649 -18,7 798 26,1 632 
58.800 - 61.200 605 -10,5 675 -6,2 720 20,8 596 -29,5 845 
61.200 - 63.600 606 14,6 529 -16,9 637 -10,9 715 6,2 673 
63.600 - 66.000 598 -5,0 630 4,4 603 0,0 603 0,0 603 
66.000 - 72.000 1.164 -7,3 1.256 -4,6 1.317 -10,5 1.472 -5,2 1.553 
72.000 - 78.000 1.095 -1,5 1.112 -3,7 1.155 -13,1 1.328 2,7 1.293 
78.000 84.000 947 4,3 907 -10,0 1.008 9,0 924 -9,4 1.020 
84.000 - 90.000 806 24,1 650 -11,6 735 -18,2 898 1,0 890 

> 90.000 16.942 5,8 16.013 9,9 14.565 -13,0 16.738 5,5 15.867 
GUZTIRA / TOTAL 59.777 -4,5 62.573 -0,1 62.613 -3,3 64.736 2,5 63.153 

ERANSKINA / ANEXO II.1.A13

2014 % 14/13 2013 % 13/12 2012 % 12/11 2011 % 11/10 2010

0 - 2.400 2.805 -6,6 3.005 1,2 2.970 6,3 2.794 3,0 2.712 
2.400 - 3.600 1.702 -10,9 1.910 -0,4 1.918 6,2 1.806 -3,4 1.869 
3.600 - 4.800 1.973 -12,6 2.259 -1,0 2.283 -1,5 2.316 -2,4 2.373 
4.800 - 6.000 2.547 -13,1 2.929 -4,9 3.080 10,4 2.789 0,7 2.768 
6.000 - 8.400 5.497 -20,4 6.909 -2,9 7.119 12,0 6.358 0,7 6.316 
8.400 - 10.800 5.517 -23,5 7.209 0,8 7.149 3,5 6.909 1,6 6.799 

10.800 - 13.200 5.700 -21,0 7.214 1,0 7.140 -2,4 7.314 5,2 6.955 
13.200 - 15.600 6.180 -15,8 7.338 -6,6 7.856 3,4 7.597 3,3 7.353 
15.600 - 18.000 6.723 -14,8 7.889 -4,3 8.242 5,9 7.784 1,6 7.658 
18.000 - 20.400 7.016 -10,2 7.817 -5,3 8.256 3,8 7.951 1,9 7.799 
20.400 - 22.800 6.997 -9,8 7.760 -5,3 8.191 8,8 7.526 3,4 7.282 
22.800 - 25.200 6.866 -7,3 7.403 -5,5 7.835 3,1 7.598 4,7 7.260 
25.200 - 27.600 6.540 -10,0 7.264 -6,9 7.802 6,4 7.333 3,0 7.117 
27.600 - 30.000 6.834 -6,2 7.288 -4,7 7.647 6,5 7.178 5,0 6.838 
30.000 - 32.400 6.803 -4,8 7.144 -2,6 7.336 3,7 7.076 8,7 6.509 
32.400 - 34.800 6.794 0,2 6.778 -3,7 7.042 3,3 6.816 3,2 6.603 
34.800 - 37.200 6.551 1,6 6.450 -4,0 6.722 8,5 6.197 4,3 5.942 
37.200 - 39.600 6.222 3,6 6.005 3,9 5.781 0,2 5.767 7,5 5.365 
39.600 - 42.000 5.519 7,1 5.154 -5,8 5.471 4,0 5.259 5,3 4.993 
42.000 - 44.400 4.703 -2,0 4.798 4,4 4.598 -11,2 5.180 17,5 4.408 
44.400 - 46.800 4.539 4,4 4.346 -0,3 4.358 0,3 4.343 6,8 4.067 
46.800 - 49.200 4.014 5,3 3.812 -4,3 3.982 -4,5 4.169 7,2 3.890 
49.200 - 51.600 3.771 4,8 3.597 -2,5 3.690 -4,2 3.850 4,0 3.702 
51.600 - 54.000 3.775 22,8 3.075 -8,8 3.373 -3,9 3.512 0,5 3.495 
54.000 - 56.400 3.271 8,1 3.025 2,3 2.956 -11,8 3.352 6,6 3.146 
56.400 - 58.800 3.070 3,0 2.981 0,9 2.956 -5,6 3.130 7,8 2.904 
58.800 - 61.200 2.735 -5,5 2.895 13,2 2.557 -11,9 2.901 21,2 2.392 
61.200 - 63.600 2.972 17,8 2.523 4,8 2.407 -9,7 2.666 9,7 2.430 
63.600 - 66.000 2.644 4,8 2.524 5,0 2.404 -11,0 2.702 -1,2 2.734 
66.000 - 72.000 5.922 8,4 5.464 0,3 5.447 -0,3 5.463 -6,9 5.869 
72.000 - 78.000 5.284 12,3 4.705 -8,8 5.159 4,4 4.943 -2,6 5.078 
78.000 84.000 4.917 22,1 4.026 -6,6 4.309 -11,1 4.847 8,5 4.465 
84.000 - 90.000 3.961 16,2 3.409 -10,8 3.823 -8,1 4.160 11,8 3.721 

> 90.000 81.328 1,3 80.311 -7,2 86.523 -4,5 90.564 18,2 76.621 
GUZTIRA / TOTAL 241.693 -2,2 247.215 -4,3 258.382 -0,7 260.150 8,7 239.438 

ERANSKINA / ANEXO II.1.B13

PFEZ-AREN BILAKAERA. ARABA / EVOLUCIÓN IRPF. ARABA/ÁLAVA

ERRENTA-MAILAK
(Likidazio-Oinarria)

NIVELES DE RENTA
(Base Liquidable) (€)

ººº €

PFEZ-AREN BILAKAERA / BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF

URTEAK / AÑOS

AURREZTEKO OINARRIAREN KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA
CUOTA ÍNTEGRA BASE DEL AHORRO SEGÚN NIVELES DE RENTA

ººº €

ERRENTA-MAILAK
(Likidazio-Oinarria)

NIVELES DE RENTA
(Base Liquidable)

(€)

URTEAK / AÑOS

AURREZTEKO OINARRIAREN KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA
CUOTA ÍNTEGRA BASE DEL AHORRO SEGÚN NIVELES DE RENTA



471 



472 



473 



474 



475 



476 



477 



478 



479 



480 



481 



482 



483 



484 



485 



486 

Kop. Zenbat.a Kop. Zenbat.a Kop. Zenbat.a Kop. Zenbatekoa Kop. Zenbat.a Kop. Zenbatekoa
Nº Importe Nº Importe Nº Importe Nº Importe Nº Importe Nº Importe

0 - 2.400 35.411 12.672 329 539 3.800 835 35.674 14.046 12 20 35.663 14.026 
2.400 - 3.600 8.563 6.788 381 920 1.383 763 8.745 8.472 2 3 8.745 8.469 
3.600 - 4.800 12.090 7.486 473 1.395 1.745 871 12.297 9.753 2 4 12.297 9.749 
4.800 - 6.000 12.669 9.255 629 2.245 1.826 1.064 12.906 12.564 1 4 12.906 12.560 
6.000 - 8.400 23.944 18.656 1.453 5.526 3.876 2.860 24.461 27.043 1 7 24.461 27.036 
8.400 - 10.800 23.347 18.552 1.473 5.669 3.770 2.861 23.823 27.082 0 0 23.823 27.082 

10.800 - 13.200 23.627 18.468 1.550 6.166 3.838 3.253 24.195 27.887 1 2 24.195 27.885 
13.200 - 15.600 26.403 20.120 1.619 6.507 4.166 3.548 26.959 30.175 0 0 26.959 30.175 
15.600 - 18.000 28.479 21.771 1.719 6.908 4.412 4.092 29.029 32.770 0 0 29.029 32.770 
18.000 - 20.400 26.865 22.102 1.680 7.204 4.408 4.803 27.421 34 109 0 0 27 421 34 109 
22.800 - 25.200 21.939 21.345 1.458 6.591 3.904 5.273 22.454 33.209 0 0 22.454 33.209 
25.200 - 27.600 20.581 20.710 1.403 6.030 3.761 4.867 20.989 31.608 1 7 20.989 31.600 
27.600 - 30.000 21.070 21.738 1.303 5.737 4.049 5.459 21.494 32.934 0 0 21.494 32.934 
30.000 - 32.400 18.525 21.788 1.319 5.852 3.773 5.066 18.929 32.706 0 0 18.929 32.706 
32.400 - 34.800 18.513 21.390 1.386 5.973 4.077 5.276 18.908 32.638 0 0 18.908 32.638 
34.800 - 37.200 13.960 20.031 1.339 5.660 3.324 5.677 14.313 31.368 1 19 14.313 31.348 
37.200 - 39.600 10.602 18.523 1.197 5.513 2.784 5.568 10.927 29.604 0 0 10.927 29.604 
39.600 - 42.000 8.262 15.799 1.000 5.032 2.303 5.336 8.489 26.167 0 0 8.489 26.167 
42.000 - 44.400 6.191 13.592 725 3.803 1.848 4.791 6.400 22.186 0 0 6.400 22.186 
44.400 - 46.800 5.113 12.766 616 3.513 1.522 4.963 5.263 21.242 0 0 5.263 21.242 
46.800 - 49.200 4.220 11.485 537 3.029 1.337 4.218 4.349 18.733 0 0 4.349 18.733 
49.200 - 51.600 3.609 11.236 483 2.415 1.184 3.859 3.698 17.511 0 0 3.698 17.511 
51.600 - 54.000 3.179 11.022 398 2.160 1.097 4.259 3.286 17.441 0 0 3.286 17.441 
54.000 - 56.400 2.688 9.326 340 1.862 920 3.837 2.749 15.025 0 0 2.749 15.025 
56.400 - 58.800 2.415 8.584 301 1.746 845 3.737 2.478 14.067 0 0 2.478 14.067 
58.800 - 61.200 1.984 8.062 243 1.420 708 2.977 2.024 12.459 0 0 2.024 12.459 
61.200 - 63.600 1.962 8.489 227 1.433 695 3.538 2.011 13.460 0 0 2.011 13.460 
63.600 - 66.000 1.731 7.550 198 1.206 607 3.155 1.755 11.911 0 0 1.755 11.911 
66.000 - 72.000 3.432 17.532 469 2.715 1.242 6.322 3.523 26.570 0 0 3.523 26.570 
72.000 - 78.000 2.718 14.296 390 2.440 1.063 6.838 2.780 23.574 0 0 2.780 23.574 
78.000 84.000 2.049 13.676 278 1.733 794 6.310 2.101 21.719 0 0 2.101 21.719 
84.000 - 90.000 1.478 10.760 191 1.294 638 5.347 1.516 17.400 0 0 1.516 17.400 
90.000 - 120.000 3.784 42.833 590 4.489 1.653 18.894 3.859 66.216 1 1 3.859 66.216 

120.000 - 150.000 1.533 28.093 239 2.263 735 10.904 1.556 41.260 0 0 1.556 41.260 
150.000 - 180.000 751 18.797 119 952 354 8.833 760 28.582 0 0 760 28.582 

> 180.000 1.451 109.565 232 2.334 754 89.379 1.473 201.277 1 0 1.473 201.277 
GUZTIRA / TOTAL 429.115 696.915 29.901 137.252 83.380 264.568 438.092 1.098.735 24 105 438.081 1.098.629 

ERANSKINA / ANEXO II.1.B20

ººº €

Aurrezteko Zerga-
Oinarria

Base Imponible del Ahorro

MURRIZKETAK / 
REDUCCIONES

ERRENTA-MAILAK
(Likidazio-Oinarria)
NIVELES DE RENTA
(Base Liquidable)

(€)

PFEZ / IRPF BIZKAIA 2014
AURREZTEKO LIKIDAZIO-OINARRIAREN ETEKIN NAGUSIAK / PRINCIPALES RENDIMIENTOS DE LA BASE LIQUIDABLE DEL AHORRO

ETEKIN NAGUSIAK / PRINCIPALES RENDIMIENTOS
Aurrezteko Likidazio-

Oinarria
Base Liquidable del Ahorro

HIGIGARRIEN 
KAPITALA

CAPITAL MOBILIARIO

HIGIEZINEN 
KAPITALA

CAP.INMOBILIARIO

ONDARE-IRABAZIAK
GANANCIAS 

PATRIMONIALES



487 



488 



489 



490 



491 



492 



493 



494 



495 



496 



497 



498 



499 



500 



501 



502 



503 

II.2 ERANSKINA 

Sozietateen gaineko Zergari 
buruzko estatistikak 2014. 

urtean 

ANEXO II.2 

Estadísticas relativas al Impuesto 
sobre Sociedades en 2014 
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LHko Araudia
Normativa del 

TH

EAEko 
gainerakoa
Resto CAE

Guztira
Total

   AITORPEN-KOPURUA 9.926 170 10.096 10.096    NÚMERO DE DECLARACIONES
      Likidazio-oinarri positiboa 662.445 40.695 703.140 703.140       Base liquidable positiva
      Likidazio-oinarri negatiboa -933.807 -134.785 -1.068.592 -1.068.592       Base liquidable negativa
   LIKIDAZIO-ONARRIA -271.362 -94.090 -365.452 -365.452    BASE LIQUIDABLE
   KUOTA OSOA 171.314 11.414 182.728 182.728    CUOTA ÍNTEGRA
      Kenkari  zergapetze bikoitzagatik 6.376 12 6.388 6.388       Deducción doble imposición
      Hobariak 0 0 0       Bonif icaciones
   KUOTA LIKIDOA 164.938 11.402 176.341 176.341    CUOTA LIQUIDA
      Kooperatiba babestuen kenkaria 1.171 3 1.174 1.174       Deducciones Coop. Protegidas
      Kenkariak 48.051 1.038 49.089 49.089       Deducciones
   KUOTA EFEKTIBO POSITIBOA 115.716 10.362 126.078 126.078    CUOTA EFECTIVA POSITIVA
      Konturako ordainketak guztira 27.658 562 28.220 28.220       Pagos a cuenta
   KUOTA DIFERENTZIALA 88.057 9.800 97.858 97.858    CUOTA DIFERENCIAL

LHko Araudia
Normativa del 

TH

EAEko 
gainerakoa
Resto CAE

Guztira
Total

   AITORPEN-KOPURUA 33.020 79 33.099 1.006 34.105    NÚMERO DE DECLARACIONES
      Likidazio-oinarri positiboa 3.161.830 22.055 3.183.885 663.390 3.847.275       Base liquidable positiva
      Likidazio-oinarri negatiboa -2.989.266 -37.174 -3.026.441 -97.661 -3.124.102       Base liquidable negativa
   LIKIDAZIO-ONARRIA 172.564 -15.120 157.445 565.728 723.173    BASE LIQUIDABLE
   KUOTA OSOA 753.716 4.852 758.568 192.083 950.651    CUOTA ÍNTEGRA
      Kenkari  zergapetze bikoitzagatik 29.372 82 29.454 29.661 59.115       Deducción doble imposición
      Hobariak 5 0 5 0 5       Bonif icaciones
   KUOTA LIKIDOA 724.339 4.770 729.109 162.422 891.531    CUOTA LIQUIDA
      Kooperatiba babestuen kenkaria 1.741 384 2.126 2.126       Deducciones Coop. Protegidas
      Kenkariak 128.452 1.538 129.989 5.829 135.818       Deducciones
   KUOTA EFEKTIBO POSITIBOA 594.146 2.849 596.994 156.593 753.588    CUOTA EFECTIVA POSITIVA
      Konturako ordainketak guztira 119.960 1.241 121.200 6.731 127.932       Pagos a cuenta
   KUOTA DIFERENTZIALA* 474.186 1.608 475.794 149.862 625.656    CUOTA DIFERENCIAL*

LHko Araudia
Normativa del 

TH

EAEko 
gainerakoa
Resto CAE

Guztira
Total

   AITORPEN-KOPURUA 24.092 145 24.237 633 24.870    NÚMERO DE DECLARACIONES
      Likidazio-oinarri positiboa 1.252.473 47.814 1.300.286 278.446 1.578.732       Base liquidable positiva
      Likidazio-oinarri negatiboa -1.151.958 -165.230 -1.317.188 -36.724 -1.353.912       Base liquidable negativa
   LIKIDAZIO-ONARRIA 100.515 -117.416 -16.902 241.722 224.820    BASE LIQUIDABLE
   KUOTA OSOA 269.145 10.775 279.920 81.691 361.611    CUOTA ÍNTEGRA
      Kenkari  zergapetze bikoitzagatik 6.938 227 7.165 8.646 15.811       Deducción doble imposición
      Hobariak 0 0 0 301 301       Bonif icaciones
   KUOTA LIKIDOA 262.207 10.548 272.755 72.745 345.499    CUOTA LIQUIDA
      Kooperatiba babestuen kenkaria 9.255 12 9.266 9.266       Deducciones Coop. Protegidas
      Kenkariak 60.889 1.481 62.370 3.720 66.090       Deducciones
   KUOTA EFEKTIBO POSITIBOA 192.063 9.056 201.118 69.024 270.143    CUOTA EFECTIVA POSITIVA
      Konturako ordainketak guztira 66.583 1.249 67.832 24.259 92.092       Pagos a cuenta
   KUOTA DIFERENTZIALA 125.479 7.807 133.286 44.765 178.051    CUOTA DIFERENCIAL

ARABA. SOZIETATEEN GAINEKO ZERGA / 2014 / ÁLAVA. IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
LIKIDAZIO BATERATUA ERABILITAKO ARAUDIAREN ARABERA / LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA SEGÚN NORMATIVA APLICADA

ººº €
Foru Araudia / Normativa Foral

Estatuko araudia
Normativa Común

GUZTIRA
TOTAL

Edizio hau ixtean ez da izan zerga Arabako Foru Aldundian araudi erkideari jarraituz likidatu zuten sozietateen
informazioa. / Al cierre de esta edición no se dispone de la información de las Sociedades que liquidaron el impuesto en la Diputación
Foral de Álava bajo Normativa Común.

ERANSKINA / ANEXO II.2.A2

 SOZIETATEEN GAINEKO ZERGA / BIZKAIA 2014 / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
LIKIDAZIO BATERATUA ERABILITAKO ARAUDIAREN ARABERA / LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA SEGÚN NORMATIVA APLICADA

ººº €

ERANSKINA / ANEXO II.2.B2

SOZIETATEEN GAINEKO ZERGA / GIPUZKOA 2014 / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
LIKIDAZIO BATERATUA ERABILITAKO ARAUDIAREN ARABERA / LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA SEGÚN NORMATIVA APLICADA

Foru Araudia / Normativa Foral
Estatuko araudia
Normativa Común

GUZTIRA
TOTAL

ERANSKINA / ANEXO II.2.G2

ººº €
Foru Araudia / Normativa Foral

Estatuko araudia
Normativa Común

GUZTIRA
TOTAL
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II.3. ERANSKINA 

BEZari dagozkion estatistikak 
2015. urtean 

ANEXO II.3 

Estadísticas relativas al 
IVA en 2015 
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ERANSKINA / ANEXO II.3.A1 
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ERANSKINA / ANEXO II.3.B1 
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ERANSKINA / ANEXO II.3.G1 
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II.4 ERANSKINA 

Zerga-ikuspenari eta 
ordainarazte bidean 

kudeatutako zergabilketari 
buruzko 

estatistikak 2015. urtean 

ANEXO II.4 

Estadísticas sobre inspección 
de los tributos 

y gestión recaudatoria en ejecutiva 
en 2015 
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ººº €
Hasierako 

saldoa
Saldo inicial

Karguak
Cargos

Sarrerak
Ingresos

Hutseginak
Fallidos

Amaierako 
saldoa

Saldo final

PFEZ 36.348 9.641 4.656 6.135 35.197 IRPF
Sozietateen g/ Zerga 8.480 7.920 631 741 15.028 Impuesto sobre Sociedades
Gainerako zuzeneko zergak 168 17 16 0 169 Resto de impuestos directos

ZUZENEKO ZERGAK 
GUZTIRA

44.996 17.578 5.303 6.876 50.394 TOTAL IMPUESTOS 
DIRECTOS

Ondare Esk. eta EJDen g/ Z. 562 74 88 18 529 I. s/Transm. Patrim. y AJD
Balio Erantsiaren g/ Z. 92.324 8.546 4.998 11.204 84.667 IVA
Gainerako zeharkako zerg. 4 4 Resto de imp. indirectos

ZEHARKAKO ZERGAK 
GUZTIRA

92.889 8.620 5.087 11.222 85.200 TOTAL IMPUESTOS 
INDIRECTOS

Tasak 283 140 97 9 316 Tasas
Bestelako sarrerak 4.603 4.120 389 942 7.392 Ingresos diversos

TASAK ETA BESTELAKO 
SARRERAK GUZTIRA

4.886 4.260 486 952 7.708 TOTAL TASAS Y OTROS 
INGRESOS

GUZTIRA 142.771 30.458 10.876 19.050 143.302 TOTAL

ººº €
Hasierako 

saldoa
Saldo inicial

Karguak
Cargos

Sarrerak
Ingresos

Hutseginak
Fallidos

Amaierako 
saldoa

Saldo final

PFEZ 181.533 38.373 26.261 8.857 184.789 IRPF
Sozietateen g/ Zerga 118.151 18.898 10.233 6.951 119.865 Impuesto sobre Sociedades
Gainerako zuzeneko zergak 2.016 -11.177 -11.279 855 1.263 Resto de impuestos directos

ZUZENEKO ZERGAK 
GUZTIRA

301.700 46.094 25.215 16.663 305.916 TOTAL IMPUESTOS 
DIRECTOS

Ondare Esk. eta EJDen g/ Z. 6.054 2.328 857 1.111 6.414 I. s/Transm. Patrim. y AJD
Balio Erantsiaren g/ Z. 360.709 52.460 31.375 13.240 368.555 IVA
Gainerako zeharkako zerg. 3.789 1.305 417 67 4.610 Resto de imp. indirectos

ZEHARKAKO ZERGAK 
GUZTIRA

370.552 56.093 32.648 14.418 379.579 TOTAL IMPUESTOS 
INDIRECTOS

Tasak 4.024 1.182 690 0 4.515 Tasas
Bestelako sarrerak 464.367 87.733 22.277 55.911 473.912 Ingresos diversos

TASAK ETA BESTELAKO 
SARRERAK GUZTIRA

468.391 88.915 22.967 55.911 478.427 TOTAL TASAS Y OTROS 
INGRESOS

GUZTIRA 1.140.643 191.102 80.830 86.993 1.163.922 TOTAL

ººº €
Hasierako 

saldoa
Saldo inicial

Karguak
Cargos

Sarrerak
Ingresos

Hutseginak
Fallidos

Amaierako 
saldoa

Saldo final

PFEZ 188.814 20.411 11.756 8.894 188.575 IRPF
Sozietateen g/ Zerga 53.717 84.384 1.344 82.546 54.211 Impuesto sobre Sociedades
Gainerako zuzeneko zergak 3.167 893 974 237 2.849 Resto de impuestos directos

ZUZENEKO ZERGAK 
GUZTIRA

245.698 105.688 14.074 91.677 245.635 TOTAL IMPUESTOS 
DIRECTOS

Ondare Esk. eta EJDen g/ Z. 2.270 686 645 531 1.780 I. s/Transm. Patrim. y AJD
Balio Erantsiaren g/ Z. 212.638 27.421 12.230 13.193 214.636 IVA
Gainerako zeharkako zerg. 2.722 39 74 77 2.610 Resto de imp. indirectos

ZEHARKAKO ZERGAK 
GUZTIRA

217.630 28.146 12.949 13.801 219.026 TOTAL IMPUESTOS 
INDIRECTOS

Tasak 8.845 822 722 807 8.138 Tasas
Bestelako sarrerak 141.674 17.955 3.018 8.665 147.946 Ingresos diversos

TASAK ETA BESTELAKO 
SARRERAK GUZTIRA

150.520 18.777 3.740 9.472 156.085 TOTAL TASAS Y OTROS 
INGRESOS

GUZTIRA 613.847 152.611 30.763 114.950 620.745 TOTAL

ZERGABILKETA KUDEAKETAREN AZALPENA EXEKUTIBOAN KONTZEPTUKA BIZKAIAN. 2015
DETALLE DE LA GESTIÓN RECAUDATORIA EN EJECUTIVA POR CONCEPTOS  EN BIZKAIA

ZERGABILKETA KUDEAKETAREN AZALPENA EXEKUTIBOAN KONTZEPTUKA GIPUZKOAN. 2015
DETALLE DE LA GESTIÓN RECAUDATORIA EN EJECUTIVA POR CONCEPTOS  EN GIPUZKOA

ERAINSKINA / ANEXO II.4.G2

ERAINSKINA / ANEXO II.4.B2

ZERGABILKETA KUDEAKETAREN AZALPENA EXEKUTIBOAN KONTZEPTUKA ARABAN. 2015
DETALLE DE LA GESTIÓN RECAUDATORIA EN EJECUTIVA POR CONCEPTOS  EN ÁLAVA

ERAINSKINA / ANEXO II.4.A2
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III. ERANSKINA

Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako 
Foru Ogasunen kudeaketa 

ekonomikoa 

ANEXO III 

Gestión económica de las Haciendas 
Forales 

de Álava, Bizkaia y Gipuzkoa 
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III.1 ERANSKINA 

Zerga itunduen bilketari buruzko 
estatistikak 2015.urtean 

ANEXO III.1 

Estadísticas sobre recaudación 
por tributos concertados en 2015 
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DIRU-BULKETA LIKIDOAREN BILAKAERA / EVOLUCIÓN DE LA RECAUDACIÓN LÍQUIDA

ARABAKO LURRALDE HISTORIKOA / TERRITORIO HISTÓRICO DE ARABA/ÁLAVA
ººº €

2015 %15/14 2014 %14/13 2013 %13/12 2012 %12/11 2011 %11/10 2010
  Lanaren eta lanbide-jardueren etekinen atxikipenak
  Retenciones Rdto. Trabajo y Actividades Profesionales 704.024 0,4 701.248 5,5  664.854 -3,6  689.349 -4,6  722.684 4,4  692.179 

  Kapital higigarrien etekinen atxikipenak
  Retenciones Rdto. Capital Mobiliario 23.511 -19,6 29.260 0,4  29.155 -10,1  32.425 6,0  30.599 -23,5  39.976 

  Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak 
  Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario 9.102 -5,5 9.630 -5,2  10.160 -7,1  10.931 1,2  10.799 1,3  10.658 

  Ondare-irabazien atxikipenak  
  Retenciones Ganancias Patrimoniales 6.472 36,2 4.753 149,4  1.906 75,0  1.089 -20,0  1.361 -23,0  1.767 

  Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia 
  Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterias 5.224 180,3 1.864 

  Profesional eta enpresarien ordainketa zatikatuak
  Pagos frac. Profes. y Empresariales 23.814 -2,2 24.356 -4,2  25.429 -5,1  26.798 1,0  26.536 -3,9  27.603 

  Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta -65.073 -27,7 -90.012 2,0  -88.261 -2,8  -90.807 -7,1  -97.703 -13,6  -113.090 
PFEZ Guztira / Total IRPF 707.074 3,8 681.098 5,9  643.243 -4,0  669.784 -3,5  694.277 5,3  659.093 

  Kapital higigarrien etekinen atxikipenak
  Retenciones Rdto. Capital Mobiliario 23.511 -19,6 29.260 0,4  29.155 -10,1  32.425 6,0  30.599 -23,5  39.976 

  Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak 
  Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario 9.102 -5,5 9.630 -5,2  10.160 -7,1  10.931 1,2  10.799 1,3  10.658 

  Ondare-irabazien atxikipenak  
  Retenciones Ganancias Patrimoniales 6.472 36,2 4.753 149,4  1.906 75,0  1.089 -20,0  1.361 -23,0  1.767 

  Loteria batzuetako sarien g/ karga berezia 
  Gravamen Especial s/ Premios Det. Loterias
  Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta 121.372 12,8 107.634 -10,0  119.593 23,7  96.644 -13,5  111.785 -14,4  130.518 

SZ, guztira / Total IS 160.457 6,1 151.277 -5,9  160.814 14,0  141.089 -8,7  154.545 -15,5  182.919 
  Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga
  Impuesto s/ Renta No Residentes 3.421 -1,3 3.467 -7,5  3.747 -41,5  6.406 6,2  6.032 8,8  5.542 

  Onordetza eta dohaintzen gaineko zerga
  Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones 13.082 -27,5 18.032 52,4  11.831 4,1  11.362 2,8  11.052 41,7  7.799 

  Ondarearen/Aberastasunaren eta F. Handien g/ zerga
  Impuesto s/ el Patrimonio/Riqueza y Grandes Fortunas 16.841 -6,6 18.026 8,9  16.555 11,9  14.800 1217,8  1.123 84,6  609 

  Kreditu-erakundeetako Gordailuen gaineko zerga
  Impuesto s/ Depósitos en las Ent. de Crédito 2.996 100,6 1.493 

  Energia elektrikoaren ekoizpenaren gaineko zerga
  Impuesto s/ la producción de la energia 6.129 35,8 4.515 13,5  3.978 

ZUZENEKO ZERGAK, GUZTIRA
TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS 910.000 3,7 877.909 4,5  840.168 -0,4  843.440 -2,7  867.029 1,3  855.962 

  BEZ (berezko kudeaketa) / IVA (Gestión propia) 598.914 5,3 568.863 11,6  509.530 3,5  492.070 -5,4  520.134 -11,6  588.165 
  Ondare-eskualdaketen gaineko zerga
  Impuesto s/ Transmisiones Patrimoniales 13.633 32,4 10.293 15,1  8.939 -22,0  11.460 -11,1  12.887 -10,4  14.383 

  Egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga
  Impuesto s/ Actos Jurídicos Documentados 5.728 2,1 5.612 -17,3  6.790 -15,3  8.017 -2,2  8.200 -34,9  12.602 

  Zenbait Garraiobideren gaineko zerga berezia
  I. Especial s/ Determ. Medios de Transporte 2.447 -5,7 2.595 25,0  2.077 -25,2  2.776 -22,0  3.557 -37,0  5.645 

  Fabrikazio zerga bereziak (berezko kudeaketa)
  I. Especiales Fabricación (Gestión propia)
    . Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Interm. 1.747 -2,1 1.785 -4,1  1.861 -15,1  2.193 -13,6  2.538 -1,4  2.575 
    . Hidrokarburoak / Hidrocarburos 189.374 6,2 178.252 -0,5  179.065 16,3  153.923 -4,6  161.396 -7,1  173.779 
    . Tabako-motak / Labores del Tabaco 55.986 -1,4 56.760 4,2  54.470 -8,1  59.285 14,6  51.737 -15,4  61.173 
    . Garagardoa / Cerveza 493 -14,3 574 -27,3  790 -14,8  927 -14,3  1.082 -2,3  1.107 
    . Elektrizitatea / Electricidad 10.448 -10,6 11.686 -17,5  14.166 -6,8  15.203 1,4  14.987 -6,7  16.070 
  Ikatzaren gaineko zerga berezia / I. Esp. s/ el Carbón
  Aseguru-sarien g.ko zerga/  I. s/ Primas de Seguros 9.791 -0,1 9.801 -6,4  10.476 2,4  10.229 -5,7  10.846 2,4  10.590 
  Joku-jardueren g.ko zerga /  I. s/ Actividades de Juego 1.084 -36,0 1.692 
  Berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko zerga
  I. sobre los Gases Fluorados de Efecto Invernadero 248 290,3 63 

  Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos -1.851 -5.842,8 32 
ZEHARKAKO ZERGAK, GUZTIRA
TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS 888.041 4,7 848.009 7,3  790.155 3,4  764.149 -3,9  795.478 -11,1  894.419 

Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego 5.701 -6,0 6.068 -4,1  6.327 -2,2  6.470 -11,3  7.291 -4,8  7.662 
Bestelako sarrerak guztira / Total otros Ingresos 9.832 79,5 5.476 -1,7  5.570 40,7  3.960 6,8  3.709 21,9  3.043 
TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK, GUZTIRA

TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS 15.533 34,6 11.544 -3,0  11.897 14,1  10.430 -5,2  11.000 2,8  10.705 

BEREZKO KUDEAKETA ZERGAK, GUZTIRA
TOTAL TRIB. CON. GESTIÓN PROPIA 1.813.574 4,4 1.737.462 5,8  1.642.220 1,5  1.618.019 -3,3  1.673.508 -5,0  1.761.086 

  Aduanak / Aduanas 129.288 25,8 102.797 -2,1  105.014 8,0  97.207 -6,8  104.351 17,5  88.786 
  Barne eragiketak / Operaciones interiores 84.156 -11,4 95.007 18,9  79.887 -2,0  81.478 29,2  63.053 -27,2  86.569 

BEZ Egokitzapena, guztira / Total Ajuste IVA 213.444 7,9 197.804 7,0  184.901 3,5  178.685 6,7  167.404 -4,5  175.356 
  Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Interm. 6.987 15,9 6.030 2,4  5.888 -3,2  6.081 -16,5  7.285 -4,3  7.612 
  Hidrokarburoak / Hidrocarburos -50.255 -4,9 -52.866 29,2  -40.904 8,1  -37.823 -3,9  -39.338 -7,4  -42.501 
  Tabako-motak / Labores del Tabaco 6.873 -32,7 10.216 282,5  2.671 -80,6  13.734 -29,4  19.457 78,7  10.889 
  Garagardoa / Cerveza 2.492 37,9 1.807 -31,5  2.637 5,7  2.495 -5,5  2.639 -6,1  2.811 

 Zerga Berezien Egokitzapena, guztira
 Total Ajuste Impuestos Especiales -33.903 -2,6 -34.814 17,2  -29.709 91,5  -15.512 55,8  -9.956 -53,0  -21.189 

ITUNDUTAKO ZERGAK, GUZTIRA
TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS 1.993.115 4,9 1.900.452 5,7  1.797.412 0,9  1.781.192 -2,7  1.830.955 -4,4  1.915.253 

ERANSKINA / ANEXO III.1.A1
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III.2 ERANSKINA 

Sarrera eta gastua likidatuari 
buruzko estatistikak 2015. 

urtean 

ANEXO III.2 
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